
PROTOKÓŁ NR XXVII/2021 

SESJI RADY POWIATU W POLICACH 

w dniu 26 lutego 2021 r. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Stan radnych w Radzie Powiatu w Policach           – 19 

Obecność potwierdziło             – 18 
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PRZEBIEG OBRAD 

 

 

Pkt 1. Otwarcie obrad. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – O godz. 10.00 otworzył 

XXVII sesję Rady Powiatu w Policach. Powitał radnych. 

 

 

Pkt 2. Stwierdzenie quorum. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Stwierdził, 

że w obradach online uczestniczy 17 radnych, a zatem wymagane quorum nie budzi 

wątpliwości.  

 

Pozwólcie Państwo, że zaproponuję abyśmy uczcili, chociaż w taki sposób online, minutą 

ciszy pamięć Aleksandra Doby, który w tym tygodniu zakończył swoją ziemską wędrówkę. 

Wielki, dobry, otwarty i życzliwy człowiek, który rozsławił nie tylko ziemię policką, 

zachodniopomorską, ale cały nasz kraj. Panie Aleksandrze, będziemy o Tobie zawsze 

pamiętali. Wędruj po niebiańskich szlakach, morzach, jeziorach i rzekach. Cześć Jego 

pamięci. 

Dziękuję bardzo.  

 

Powitał zaproszonych gości. 

 

Dodajmy proszę Państwa i też z wielka atencją, że w ostatnim czasie od ostatniej sesji miało 

miejsce kilka personalnych zdarzeń. Otóż 23 lutego br. zakończył prace na stanowisku 

Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Policach pan Jan Sławczyński, który odszedł na 

emeryturę, a 24 lutego br. na to stanowisko w drodze konkursu został powołany pan Paweł 

Wieczorkowski. Witamy Pana Dyrektora, który dzisiaj będzie z nami. 1 lutego br. pani Beata 

Kołodziejska została oficjalnie powołana na stanowisko Powiatowego Inspektora Nadzoru 

Budowlanego. Witamy Panią bardzo serdecznie i cieszymy się, że będzie Pani sprawowała tą 

funkcję.  

 

 

Pkt 3. Przedstawienie porządku obrad. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Poinformował 

o propozycjach zmian w porządku obrad. Poprosił Starostę o zabranie głosu.  

 

Starosta Policki Andrzej Bednarek – W imieniu Zarządu zgłosił wniosek o zdjęcie 

z porządku obrad w pkt 9 projektu uchwały Rady Powiatu w Policach w sprawie uchwalenia 

„Powiatowego Programu Działań na Rzecz Osób Niepełnosprawnych na lata 2021 – 2027” 

(Nr druku: 1/XXVII/21). 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Zarządził głosowanie 

nad ww. wnioskiem. 
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Wyniki głosowania są następujące: 

 

za - 17 

przeciw - 0 

wstrzymało się - 0 

 

W głosowaniu wzięło udział 17 radnych. 

Wniosek został przyjęty jednogłośnie przez Radę Powiatu w Policach. 

 

Wydruk z systemu do obsługi głosowania stanowi załącznik nr 24 do protokołu. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Wystąpił z wnioskiem 

o ujęcie w porządku obrad pkt 9 projektu uchwały w sprawie zgłoszenia przedstawicieli do 

składu Powiatowej Rady Rynku Pracy w Policach (Nr druku: 5/XXVII/21). Zarządził 

głosowanie nad ww. wnioskiem. 

 

Wyniki głosowania są następujące: 

 

za - 17 

przeciw - 0 

wstrzymało się - 0 

 

W głosowaniu wzięło udział 17 radnych. 

Wniosek został przyjęty jednogłośnie przez Radę Powiatu w Policach. 

 

Wydruk z systemu do obsługi głosowania stanowi załącznik nr 24 do protokołu. 

 

Porządek obrad XXVII sesji Rady Powiatu w Policach w dniu 26 lutego 2021 r. 

 

1. Otwarcie obrad. 

2. Stwierdzenie quorum. 

3. Przedstawienie porządku obrad. 

4. Przyjęcie protokołu XXVI sesji Rady Powiatu w Policach z dnia 29 stycznia 2021 r.  

5. Sprawozdanie z pracy Zarządu Powiatu w Policach. 

6. Sprawozdanie Starosty Polickiego z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku 

Powiatu Polickiego za 2020 r. Sprawozdanie z działalności Komendanta Powiatowego 

Policji w Policach oraz informacja o stanie porządku i bezpieczeństwa publicznego 

w Powiecie Polickim. Informacja Komendanta Powiatowego Państwowej Straży 

Pożarnej w Policach o stanie bezpieczeństwa Powiatu Polickiego w zakresie ochrony 

przeciwpożarowej. 

7. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach w sprawie zmian w budżecie Powiatu 

Polickiego na 2021 rok (Nr druku: 3/XXVII/21). 

8. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach zmieniającej uchwałę w sprawie 

wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Polickiego (Nr druku: 4/XXVII/21). 

9. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach w sprawie zgłoszenia przedstawicieli 

do składu Powiatowej Rady Rynku Pracy w Policach (Nr druku: 5/XXVII/21).   

10. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach w sprawie uchwalenia „Powiatowego 

Programu Przeciwdziałania Bezrobociu oraz Aktywizacji Lokalnego Rynku Pracy na 

lata 2021 – 2025” (Nr druku: 2/XXVII/21).  
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11. Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych 

stopniach awansu zawodowego w szkołach i placówkach prowadzonych przez Powiat 

Policki w 2020 r.  

12. Interpelacje i zapytania radnych. 

13. Wnioski i oświadczenia radnych. 

14. Zamknięcie obrad. 

 

 

Pkt 4. Przyjęcie protokołu XXVI sesji Rady Powiatu w Policach z dnia 29 stycznia 

2021 r.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Stwierdził, iż nie 

wniesiono uwag do protokołu XXVI sesji Rady Powiatu w Policach z dnia 29 stycznia 

2021 r., w związku z tym zarządził głosowanie nad przyjęciem protokołu.  

 

Wyniki głosowania są następujące: 

 

za - 17 

przeciw - 0 

wstrzymało się - 0 

 

W głosowaniu wzięło udział 17 radnych. 

Protokół został przyjęty jednogłośnie przez Radę Powiatu w Policach. 

 

 

Pkt 5. Sprawozdanie z pracy Zarządu Powiatu w Policach. 

 

Sprawozdanie z pracy Zarządu Powiatu w Policach stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Poprosił Starostę 

o zabranie głosu. 

 

Starosta Policki Andrzej Bednarek – Poinformował o przekazaniu sprawozdania radnym. 

Dodał, że Zarząd jest otwarty na wszelkie pytania ze strony radnych.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Otworzył dyskusję.  

 

Radna Powiatu Polickiego Aneta Rejczyk-Matysiak – Nawiązała do wniosków złożonych 

do Starosty Polickiego, w których był poruszony m.in. temat harmonogramu związanego 

z pracami interwencyjnymi na drogach powiatowych.   

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Przypomniał radnym, iż 

są w posiadaniu „Informacji o wybranych aspektach działalności Powiatowego Urzędu Pracy 

w Policach”. 

 

Radna Powiatu Polickiego Marta Gręda – Złożyła podziękowania Zarządowi za prace 

interwencyjne na drogach powiatowych.  

 

Radna Powiatu Polickiego Aneta Rejczyk-Matysiak – Zapytała o prace interwencyjne 

w Gminie Dobra.  
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Starosta Policki Andrzej Bednarek – Zaznaczył, iż Zarząd dokonuje działań jedynie 

interwencyjnych w przypadku dróg najważniejszych, chodzi o drogi zwiększonego ruchu 

np. ulica Nadbrzeżna.  

 

Radna Powiatu Polickiego Aneta Rejczyk-Matysiak – Podkreśliła, że temat drogi 

w Bezrzeczu jest dla niej istotny.  

 

Radny Powiatu Polickiego Janusz Szwyd – Poinformował o zwiększonym natężeniu ruchu 

drogowego na ulicy Nadbrzeżnej w związku z remontem i ograniczeniem ruchu na ulicy 

Przęsocin-Police.  

 

Pkt 6.  Sprawozdanie Starosty Polickiego z działalności Komisji Bezpieczeństwa 

i Porządku Powiatu Polickiego za 2020 r. Sprawozdanie z działalności 

Komendanta Powiatowego Policji w Policach oraz informacja o stanie porządku 

i bezpieczeństwa publicznego w Powiecie Polickim. Informacja Komendanta 

Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Policach o stanie bezpieczeństwa 

Powiatu Polickiego w zakresie ochrony przeciwpożarowej. 

 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Poprosił 

o wprowadzenie do poszczególnych sprawozdań i informacji. 

 

Starosta Policki Andrzej Bednarek – Przedstawił „Sprawozdanie Starosty Polickiego 

z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Polickiego za 2020 r.” stanowiące 

załącznik nr 9 do protokołu.  

 

Komendant Powiatowy Policji w Policach insp. Mariusz Bajor – Przedstawił 

„Sprawozdanie z działalności Komendanta Powiatowego Policji w Policach oraz informację 

o stanie porządku i bezpieczeństwa publicznego w Powiecie Polickim” stanowiące załącznik 

nr 12 do protokołu.  

 

 

Do sesji dołączyła pani Izabela Wesołowska-Kośmider, Radna Powiatu Polickiego. 

W obradach uczestniczy 18 radnych. 

 

 
Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Otworzył dyskusję.  

 

Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa, Pomocy Społecznej i Polityki Rodzinnej 

Shivan Fate – Podziękował Komendantowi Powiatowemu Policji w Policach za 

przedstawienie sprawozdania.   

 

Radny Powiatu Polickiego Jacek Fabisiak – Podziękował Komendantowi Powiatowemu 

Policji w Policach za przedstawienie sprawozdania.   

 

Radny Powiatu Polickiego Janusz Szwyd – Podziękował Komendantowi Powiatowemu 

Policji w Policach za przedstawienie sprawozdania oraz postulował o zwiększenie kontroli 

drogowych na ulicy Nadbrzeżnej. Nawiązał do badania opinii społecznej dotyczącej poczucia 

bezpieczeństwa Polaków oraz oceny pracy Policji, którą prezentował Komendant w ubiegłym 

roku.   
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Komendant Powiatowy Policji w Policach insp. Mariusz Bajor – Zaznaczył, że taka 

informacja była ogólnodostępna, a w roku bieżącym nie jest w posiadaniu informacji 

świadczącej o poziomie badania opinii społecznej. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Złożył podziękowania 

Komendantowi Powiatowemu Policji w Policach za przedstawienie sprawozdania 

jednocześnie życząc sukcesów w pracy zawodowej, wytrwałości i powodzenia w codziennej 

walce o bezpieczeństwo mieszkańców naszego powiatu.  

 

Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Policach st. kpt. mgr inż. Piotr 

Maciejczyk – Przedstawił „Informację Komendanta Powiatowego Państwowej Straży 

Pożarnej w Policach o stanie bezpieczeństwa Powiatu Polickiego w zakresie ochrony 

przeciwpożarowej” stanowiącą załącznik nr 11 do protokołu. 

 

Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa, Pomocy Społecznej i Polityki Rodzinnej 

Shivan Fate – Podziękował Komendantowi Powiatowemu Państwowej Straży Pożarnej 

w Policach za przedstawienie informacji.  

 

Radny Powiatu Polickiego Jacek Fabisiak – Podziękował Komendantowi Powiatowemu 

Państwowej Straży Pożarnej w Policach za przedstawienie informacji. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Złożył podziękowania 

Komendantowi Powiatowemu Państwowej Straży Pożarnej w Policach za przedstawienie 

informacji oraz za dbanie o bezpieczeństwo mieszkańców naszego powiatu zwłaszcza 

w okresie pandemii jednocześnie życząc zdrowia i sukcesów w pracy zawodowej. 

 

 

Przerwa 15 minut 

 

 

Pkt 7.  Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach w sprawie zmian w budżecie Powiatu 

Polickiego na 2021 rok (Nr druku: 3/XXVII/21). 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Poprosił 

o wprowadzenie do projektu uchwały.  

 

Skarbnik Powiatu Polickiego Teresa Kalinowska – Poinformowała, że propozycja zmian 

w budżecie Powiatu Polickiego na 2021 rok wynika z przedłożonych przez dysponentów 

danych części budżetu Powiatu Polickiego wniosków o dokonanie zmian 

w budżecie, polegających odpowiednio na: 

1) zwiększeniu dochodów w dziale 758 rozdział 75814 o kwotę 134 129,67 zł, w związku 

z wprowadzeniem do budżetu Powiatu Polickiego na 2021 rok niewykorzystanej kwoty 

wydatków, które nie wygasły z upływem roku budżetowego 2020; 

2) zwiększeniu dochodów i wydatków w dziale odpowiednio: 

a) 801 rozdział 80195 o kwotę 950 957,98 zł, w związku z koniecznością dostosowania 

budżetu Powiatu Polickiego do aktualnie obowiązującego harmonogramu projektu 

pn. „Równy dostęp do kompetencji kluczowych na wszystkich poziomach kształcenia 

ogólnego – ze szczególnym uwzględnieniem uczniów z niepełnosprawnościami 

i wykluczonych społecznie z Powiatu Polickiego”, 

b) 853 rozdział 85395 o kwotę odpowiednio: 
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   372 312,00 zł, w związku z przystąpieniem przez Powiatowe Centrum Pomocy  

Rodzinie w Policach do realizacji projektu pn. „Rodzina Razem się Trzyma”, 

 504 175,51 zł, w związku z koniecznością dostosowania budżetu Powiatu Polickiego 

do aktualnie obowiązującego harmonogramu projektu pn. „Dorosłość, 

samodzielność, rodzina”; 

3) zwiększeniu wydatków w dziale odpowiednio: 

a) 801 rozdział 80195 o kwotę o kwotę 94 129,67 zł, w związku z wprowadzeniem do 

budżetu Powiatu Polickiego na 2021 rok niewykorzystanej kwoty wydatków, które nie 

wygasły z upływem roku budżetowego 2020, 

b) 854 rozdział 85495 o kwotę o kwotę 40 000,00 zł, w związku z wprowadzeniem do 

budżetu Powiatu Polickiego na 2021 rok niewykorzystanej kwoty wydatków, które nie 

wygasły z upływem roku budżetowego 2020. 

Ponadto istnieje konieczność przeniesienia środków budżetowych z działu 855 rozdział 

85508 w kwocie 210 000,00 zł do działu 853 rozdział 85395, wynikająca z potrzeby 

zapewnienia środków na wkład własny w związku z przystąpieniem przez Powiatowe 

Centrum Pomocy Rodzinie w Policach do realizacji projektu pn. „Rodzina Razem się 

Trzyma”. 

W wyniku ww. zmian: 

1) dochody budżetu Powiatu Polickiego w 2021 roku wyniosą 136 051 892,74 zł, w tym: 

a) dochody bieżące – 119 501 573,27 zł, 

b) dochody majątkowe – 16 550 319,47 zł; 

2) wydatki budżetu Powiatu Polickiego w 2021 roku wyniosą 149 661 638,97 zł, w tym: 

a) wydatki bieżące – 119 464 069,38 zł, 

b) wydatki majątkowe – 30 197 569,59 zł; 

3) deficyt budżetu Powiatu Polickiego na 2021 rok pozostanie na niezmienionym poziomie, 

tym samym zamknie się łączną kwotą w wysokości 13 609 746,23 zł i zostanie pokryty 

odpowiednio: 

a) nadwyżką z lat poprzednich, rozumianą jako niewykorzystane środki pieniężne 

znajdujące się na rachunku budżetu pochodzące z nadwyżek poprzednich budżetów 

łącznie z niewykorzystanymi środkami, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 8 ustawy 

o finansach publicznych w wysokości 5 477 925,00 zł; 

b) przychodami z emitowanych papierów wartościowych w wysokości 8 131 821,23 zł. 

W związku z powyższym zachodzi potrzeba podjęcia przez Radę Powiatu w Policach 

uchwały w tej sprawie. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Poprosił 

o przedstawienie opinii komisji w tej sprawie. 

 

Przewodnicząca Komisji Budżetu, Finansów i Mienia Powiatu Małgorzata 

Siemianowska – Poinformowała, że komisja pozytywnie zaopiniowała powyższy projekt 

uchwały.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Otworzył dyskusję.  

 

Pytań i uwag nie zgłoszono. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Zarządził głosowanie 

nad projektem uchwały (Nr druku: 3/XXVII/21) stanowiącym załącznik nr 13 do protokołu. 
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Wyniki głosowania są następujące: 

 

za - 18 

przeciw - 0 

wstrzymało się - 0 

 

W głosowaniu wzięło udział 18 radnych. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie przez Radę Powiatu w Policach.  

       

                         Uchwała Nr XXVII/186/2021 

                                                                                                       Załącznik nr 14 do protokołu 

 

Pkt 8.  Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach zmieniającej uchwałę w sprawie 

wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Polickiego (Nr druku: 4/XXVII/21). 

 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Poprosił 

o wprowadzenie do projektu uchwały.  

 

Skarbnik Powiatu Polickiego Teresa Kalinowska – Poinformowała, że potrzeba dokonania 

zmian w uchwale Nr XXV/180/2020 Rady Powiatu w Policach z dnia 18 grudnia 2020 r. 

w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Polickiego wynika ze zmian 

odpowiednio:  

1) w załączniku nr 1 w części dotyczącej kwot dochodów i wydatków, w związku z podjętą 

przez Radę Powiatu w Policach uchwałą w sprawie zmian w budżecie Powiatu Polickiego 

na 2021 rok, ponieważ zgodnie z art. 229 powołanej ustawy, wartości przyjęte 

w wieloletniej prognozie finansowej i budżecie jednostki samorządu terytorialnego 

powinny być zgodne co najmniej w zakresie wyniku budżetu i związanych z nim kwot 

przychodów i rozchodów oraz długu jednostki samorządu terytorialnego; 

2) w załączniku nr 2, w związku odpowiednio: ze zmianami w projekcie pn. „Równy dostęp 

do kompetencji kluczowych na wszystkich poziomach kształcenia ogólnego – ze 

szczególnym uwzględnieniem uczniów z niepełnosprawnościami i wykluczonych 

społecznie z Powiatu Polickiego” oraz z ujęciem w wykazie przedsięwzięć projektu pn. 

„Przebudowa nawierzchni drogi powiatowej Nr 3920Z Dołuje – Przecław na odcinku 

Dołuje – Stobno”; 

3) w załączniku nr 3, w związku z wnioskami odpowiednio: 

a) Naczelnika Wydziału Dróg Publicznych Starostwa Powiatowego w Policach o ujęcie 

w wykazie przedsięwzięć projektu pn. „Przebudowa nawierzchni drogi powiatowej 

Nr 3920Z Dołuje – Przecław na odcinku Dołuje – Stobno”, 

b) Naczelnika Wydziału Edukacji i Kultury Starostwa Powiatowego w Policach 

o dokonanie zmian w projekcie pn. „Równy dostęp do kompetencji kluczowych na 

wszystkich poziomach kształcenia ogólnego – ze szczególnym uwzględnieniem 

uczniów 

z niepełnosprawnościami i wykluczonych społecznie z Powiatu Polickiego”, 

c) Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Policach o odpowiednio: 

  ujęcie w wykazie przedsięwzięć projektu pn. „Rodzina Razem się Trzyma”, 

  dokonanie zmian w projekcie pn. „Dorosłość, samodzielność, rodzina”. 

W związku z powyższym zachodzi potrzeba podjęcia przez Radę Powiatu w Policach 

uchwały w tej sprawie. 
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Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Poprosił 

o przedstawienie opinii komisji w tej sprawie. 

 

Przewodnicząca Komisji Budżetu, Finansów i Mienia Powiatu Małgorzata 

Siemianowska – Poinformowała, że komisja pozytywnie zaopiniowała powyższy projekt 

uchwały.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Otworzył dyskusję.  

 

Pytań i uwag nie zgłoszono. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Zarządził głosowanie 

nad projektem uchwały (Nr druku: 4/XXVII/21) stanowiącym załącznik nr 15 do protokołu. 

 

Wyniki głosowania są następujące: 

 

za - 18 

przeciw - 0 

wstrzymało się - 0 

 

W głosowaniu wzięło udział 18 radnych. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie przez Radę Powiatu w Policach.  

       

                         Uchwała Nr XXVII/187/2021 

                                                                                                       Załącznik nr 16 do protokołu 

 

 

Pkt 9.  Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach w sprawie zgłoszenia przedstawicieli 

do składu Powiatowej Rady Rynku Pracy w Policach (Nr druku: 5/XXVII/21).   

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Poinformował, że w dniu 

7 marca 2021 r. upływa czteroletnia kadencja Powiatowej Rady Rynku Pracy  

w Policach powołanej zarządzeniem Nr 11/2017 Starosty Polickiego z dnia 8 marca 2017 r.  

Pismem znak PS.7270.1.2021.ETR z dnia 25 stycznia 2021 r. Starosta Policki zwrócił się  

do Przewodniczącego Rady Powiatu w Policach z prośbą o zgłoszenie dwóch kandydatów 

Rady Powiatu w Policach na członków Powiatowej Rady Rynku Pracy w Policach kolejnej 

kadencji.  

W związku z powyższym zachodzi potrzeba podjęcia przez Radę Powiatu w Policach 

uchwały w tej sprawie. 

Podjęcie przez Radę Powiatu w Policach przedmiotowej uchwały nie rodzi skutków 

finansowych dla budżetu Powiatu Polickiego. 

Otworzył dyskusję. 

 

Radna Powiatu Polickiego Aneta Rejczyk-Matysiak – Zgłosiła swoją kandydaturę do 

składu Powiatowej Rady Rynku Pracy w Policach. 

 

Radna Powiatu Polickiego Marta Gręda – Zgłosiła swoją kandydaturę do składu 

Powiatowej Rady Rynku Pracy w Policach. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Zarządził głosowanie 

nad projektem uchwały (Nr druku: 5/XXVII/21) stanowiącym załącznik nr 18 do protokołu. 
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Wyniki głosowania są następujące: 

 

za - 18 

przeciw - 0 

wstrzymało się - 0 

 

W głosowaniu wzięło udział 18 radnych. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie przez Radę Powiatu w Policach.  

       

                         Uchwała Nr XXVII/188/2021 

                                                                                                       Załącznik nr 19 do protokołu 

 

 

Pkt 10.  Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach w sprawie uchwalenia 

„Powiatowego Programu Przeciwdziałania Bezrobociu oraz Aktywizacji 

Lokalnego Rynku Pracy na lata 2021 – 2025” (Nr druku: 2/XXVII/21).  

 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Poprosił 

o wprowadzenie do projektu uchwały.  

 

Starosta Policki Andrzej Bednarek – Z uwagi na nieobecność Dyrektora Starosta dokonał 

przedstawienia powyższego projektu uchwały. Poinformował, iż z uwagi na przepisy ustawy 

o samorządzie powiatowym do wyłącznej właściwości rady powiatu należy uchwalanie 

powiatowego programu przeciwdziałania bezrobociu oraz aktywizacji lokalnego rynku pracy.  

Uwzględniając charakter ww. dokumentu, jego zakres merytoryczny oraz wskazania – jako 

partnerów w realizacji Programu – niektórych instytucji rynku pracy działających na obszarze 

Powiatu Polickiego, a także mając na uwadze zasady i formy współpracy Powiatu Polickiego 

z organizacjami pozarządowymi przyjęte w „Programie Współpracy Powiatu Polickiego                     

z Organizacjami Pozarządowymi w 2021 r.”, niezbędnym było poddanie Programu stosownym 

konsultacjom.  

Stanowiskiem z dnia 21 stycznia 2021 r. Zarząd Powiatu w Policach postanowił 

przeprowadzić konsultacje projektu Programu. Powiatowa Rada Działalności Pożytku 

Publicznego nie wniosła uwag do konsultowanego Programu, podejmując jednocześnie 

uchwałę Nr 20/2021 z dnia 1 lutego 2021 r. w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej 

poddawanego konsultacjom projektu „Powiatowego programu Przeciwdziałania Bezrobociu 

oraz Aktywizacji Lokalnego Rynku Pracy na lata 2021 – 2025”.   

W związku z powyższym zachodzi potrzeba podjęcia przez Radę Powiatu w Policach 

nowej uchwały w tej sprawie. 

Podjęcie przez Radę Powiatu w Policach przedmiotowej uchwały nie rodzi skutków 

finansowych dla budżetu Powiatu Polickiego.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Poprosił 

o przedstawienie opinii komisji w tej sprawie. 

 

Przewodniczący Komisji Zdrowia, Bezpieczeństwa, Pomocy Społecznej i Polityki 

Rodzinnej Shivan Fate – Poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała powyższy 

projekt uchwały.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Otworzył dyskusję.  
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Pytań i uwag nie zgłoszono. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Zarządził głosowanie 

nad projektem uchwały (Nr druku: 2/XXVII/21) stanowiącym załącznik nr 22 do protokołu. 

 

Wyniki głosowania są następujące: 

 

za - 18 

przeciw - 0 

wstrzymało się - 0 

 

W głosowaniu wzięło udział 18 radnych. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie przez Radę Powiatu w Policach.  

       

                         Uchwała Nr XXVII/189/2021 

                                                                                                       Załącznik nr 23 do protokołu 

 

 

Pkt 11.  Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na 

poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach i placówkach 

prowadzonych przez Powiat Policki w 2020 r.  

 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Poprosił 

o przedstawienie sprawozdania.  

 

Członek Zarządu Powiatu w Policach Beata Chmielewska – Przedstawiła „Sprawozdanie 

z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu 

zawodowego w szkołach i placówkach prowadzonych przez Powiat Policki w 2020 r.” 

stanowiące załącznik nr 25 do protokołu.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Poprosił 

o przedstawienie stanowiska komisji w tej sprawie. 

 

Wiceprzewodnicząca Komisji Edukacji i Kultury Jolanta Toboła – Poinformowała, że 

komisja nie wniosła uwag do powyższego sprawozdania. Zgłosiła zamiar złożenia wniosku 

w sprawie regulaminu przyznawania dodatków motywacyjnych.    

 

Pkt 12. Interpelacje i zapytania radnych. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Otworzył dyskusję.  

 

Radny Powiatu Polickiego Albin Majkowski – Zapytał o przyczyny zalewania ulicy 

Słonecznej w Wołczkowie.  

 

Starosta Policki Andrzej Bednarek – Poinformował, że wszystko jest na etapie finalizacji 

oraz, że jedna z przyczyn związana z uszkodzeniem odprowadzenia wód deszczowych została 

zlokalizowana i w najbliższych dniach zostanie naprawiona. Jednocześnie zaznaczył, że rolą 

powiatu jest usunąć przyczynę zalewania tej drogi podkreślając, iż współpraca z Gminą 

Dobra jest na tyle ważna, żeby ten problem społeczny rozwiązać.  
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Radny Powiatu Polickiego Jacek Fabisiak – Zwrócił uwagę, iż radnym nie chodzi o to, 

żeby powiat sam rozwiązał ten problem, ale żeby wyszedł z inicjatywą.  

 

Radny Powiatu Polickiego Shivan Fate – Oznajmił, iż podobna sytuacja jest w Gminie 

Kołbaskowo na granicy Miasta Szczecina i Warzymic – osiedle Harmonia Gumieńce. 

Zaznaczył, że poinformował o tym fakcie radnych Miasta Szczecin.   

 

Starosta Policki Andrzej Bednarek – Podziękował radnym za aktywność w tym temacie 

i poprosił o zgłaszanie takich problemów drogowych poprzez interpelacje, wnioski bądź 

postulaty.  

 

Radny Powiatu Polickiego Jacek Fabisiak – Poprosił o pomoc i wsparcie w nowym 

przedsięwzięciu tj. utworzeniu nowej jadłodzielni w Gminie Dobra, zachęcając radnych do 

współpracy i zaangażowania w tym pomyśle.    

 

Pkt 13. Wnioski i oświadczenia radnych. 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Poinformował 

o przekazaniu radnym pism w sprawie konieczności złożenia oświadczeń majątkowych oraz 

o terminie kolejnej sesji Rady Powiatu tj. 26 marca 2021 r. Następnie umożliwił radnym 

zabranie głosu w tym punkcie.   

Wniosków ani oświadczeń nie zgłoszono.  

 

Pkt 14. Zamknięcie obrad. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – O godz. 12.20 stwierdził, 

że porządek obrad XXVII sesji Rady Powiatu w Policach został wyczerpany. Podziękował 

radnym oraz członkom Zarządu Powiatu w Policach za udział w obradach, a następnie 

ogłosił zamknięcie sesji Rady Powiatu w Policach. 

 

 

       

Na oryginale właściwe podpisy 

 

 

  Przewodniczącego Rady Powiatu Policach                           

       Cezarego Arciszewskiego  

 

osób sporządzających protokół 

Izabeli Geller 

Izabeli Ziółkowskiej 

 

 



Zał. Nr 1 do Protokołu Nr XXVII/21 

z sesji Rady Powiatu w Policach  

z dnia 26 lutego 2021 r.  

 

 
 

 

Police, 11 lutego 2021 r. 

 

 

A/a 
 
 
AO.0002.2.2021.IS 

 

 

Działając na podstawie art. 15 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 

o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2020 r. poz. 920) oraz art. 15zzx ust. 2 

w związku z ust. 1 i art. 15zzzi ust. 1 ustawy z  dnia  2  marca 2020 r. o szczególnych 

rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem 

COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych 

(Dz. U. z 2020 r. poz. 1842) zwołuję na dzień 26 lutego 2021 r. (piątek) 

na godz. 10
00

 XXVII sesję Rady Powiatu w Policach.  

Sesja w czasie rzeczywistym odbędzie się w siedzibie Starostwa Powiatowego 

w Policach przy ul. Tanowskiej 8, w sali nr 203, na II piętrze, natomiast Radni 

Powiatu Polickiego będą w niej uczestniczyć w trybie zdalnym przy 

wykorzystaniu urządzeń i systemów komunikacji elektronicznej. 

Materiały na XXVII sesję Rady Powiatu w Policach stanowią załącznik 

do niniejszego zawiadomienia.  

Protokół XXVI sesji Rady Powiatu w Policach zostanie wyłożony do wglądu na 

3 dni przed sesją w Biurze Rady Powiatu w  Policach, zlokalizowanym w siedzibie 

Starostwa Powiatowego w  Policach przy ul. Tanowskiej 8 (II piętro, pokój 202), 

a także zamieszczony w Biuletynie Informacji Publicznej Starostwa Powiatowego 

w Policach. 

 

Na oryginale właściwy podpis 

Przewodniczącego Rady Powiatu w Policach 

Cezarego Arciszewskiego 

 

 

 
Uwaga! 

Niniejsze zawiadomienie stanowi podstawę do zwolnienia radnego przez pracodawcę od pracy 

zawodowej w celu umożliwienia radnemu wzięcia udziału w pracach organów powiatu 

[art. 22 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2020 r. 

poz. 920)]. 

 



Zał. Nr 1a do Protokołu Nr XXVII/21 

z sesji Rady Powiatu w Policach  

z dnia 26 lutego 2021 r.  

 

 

 

 

Police, 18 lutego 2021 r. 

 
 

A/a 
 
 
AO.0002.2.1.2021.IS 
 
 

Z uwagi na wniosek Starosty Polickiego z dnia 17 lutego 2021 r., działającego na 

podstawie art. 15 ust. 9 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

(Dz. U. z 2020 r. poz. 920) oraz § 21 ust. 1 pkt 1 Statutu Powiatu Polickiego 

(Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2018 r. poz. 5468), dotyczący poszerzenia 

porządku obrad XXVII sesji Rady Powiatu w Policach w dniu 26 lutego 2021 r., 

uprzejmie informuję, że materiały na sesję wraz ze zmienionym porządkiem obrad 

zostały zamieszczone w programie eSesja oraz opublikowane w Biuletynie 

Informacji Publicznej Starostwa Powiatowego w Policach pod adresem: 

https://powiatpolicki.bip.net.pl/?a=13278 

 

 

 

 

Na oryginale właściwy podpis 

Przewodniczącego Rady Powiatu w Policach 

Cezarego Arciszewskiego 

 



 
Zał. Nr 2 do Protokołu Nr XXVII/21 

z sesji Rady Powiatu w Policach  

z dnia 26 lutego 2021 r.  

 

 

Police, 16 lutego 2021 r.  

 

 

Pan 

insp. Mariusz Bajor  

Komendant Powiatowy Policji w Policach 
 
 
AO.0002.2.2020.IS 
 
 

Uprzejmie informuję, że w dniu 26 lutego 2021 r. (piątek) o godz. 10
00

  

odbędzie się XXVII sesja Rady Powiatu w Policach. 

Sesja odbędzie się trybie zdalnym. Transmisja z obrad będzie 

prowadzona online. 

Mając na uwadze tematykę XXVII sesji zapraszam do udziału. 

Link do wideokonferencji zostanie przesłany w dniu sesji. 

Porządek obrad XXVII sesji Rady Powiatu w Policach w załączeniu.  

 

 

 

Na oryginale właściwy podpis 

Przewodniczącego Rady Powiatu w Policach 

Cezarego Arciszewskiego 

 



 
Zał. Nr 3 do Protokołu Nr XXVII/21 

z sesji Rady Powiatu w Policach  

z dnia 26 lutego 2021 r.  

 

 

Police, 16 lutego 2021 r.  

 

 

Pan 

st. kpt. mgr inż. Piotr Maciejczyk 

p.o. Komendanta Powiatowego 

Państwowej Straży Pożarnej w Policach 
 
 
AO.0002.2.2020.IS 
 
 

Uprzejmie informuję, że w dniu 26 lutego 2021 r. (piątek) o godz. 10
00

  

odbędzie się XXVII sesja Rady Powiatu w Policach. 

Sesja odbędzie się trybie zdalnym. Transmisja z obrad będzie 

prowadzona online. 

Mając na uwadze tematykę XXVII sesji zapraszam do udziału. 

Link do wideokonferencji zostanie przesłany w dniu sesji. 

Porządek obrad XXVII sesji Rady Powiatu w Policach w załączeniu.  

 

 

 

Na oryginale właściwy podpis 

Przewodniczącego Rady Powiatu w Policach 

Cezarego Arciszewskiego 

 



 

Zał. Nr 4 do Protokołu Nr XXVII/21 

z sesji Rady Powiatu w Policach  

z dnia 26 lutego 2021 r.  

 

 

 

 

Porządek obrad 

XXVII sesji Rady Powiatu w Policach 

w dniu 26 lutego 2021 r. 

 

 

1. Otwarcie obrad. 

2. Stwierdzenie quorum. 

3. Przedstawienie porządku obrad. 

4. Przyjęcie protokołu XXVI sesji Rady Powiatu w Policach z dnia 29 stycznia 2021 r.  

5. Sprawozdanie z pracy Zarządu Powiatu w Policach. 

6. Sprawozdanie Starosty Polickiego z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku 

Powiatu Polickiego za 2020 r. Sprawozdanie z działalności Komendanta Powiatowego 

Policji w Policach oraz informacja o stanie porządku i bezpieczeństwa publicznego 

w Powiecie Polickim. Informacja Komendanta Powiatowego Państwowej Straży 

Pożarnej w Policach o stanie bezpieczeństwa Powiatu Polickiego w zakresie ochrony 

przeciwpożarowej. 

7. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach w sprawie zmian w budżecie Powiatu 

Polickiego na 2021 rok (Nr druku: 3/XXVII/21). 

8. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach zmieniającej uchwałę w sprawie 

wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Polickiego (Nr druku: 4/XXVII/21). 

9. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach w sprawie zgłoszenia przedstawicieli 

do składu Powiatowej Rady Rynku Pracy w Policach (Nr druku: 5/XXVII/21).   

10. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach w sprawie uchwalenia „Powiatowego 

Programu Przeciwdziałania Bezrobociu oraz Aktywizacji Lokalnego Rynku Pracy na 

lata 2021 – 2025” (Nr druku: 2/XXVII/21).  

11. Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych 

stopniach awansu zawodowego w szkołach i placówkach prowadzonych przez Powiat 

Policki w 2020 r.  

12. Interpelacje i zapytania radnych. 

13. Wnioski i oświadczenia radnych. 

14. Zamknięcie obrad. 
 

 

Na oryginale właściwy podpis 

Przewodniczącego Rady Powiatu w Policach 

Cezarego Arciszewskiego 
 



Zał. Nr 5 do Protokołu Nr XXVII/21 

z sesji Rady Powiatu w Policach  

z dnia 26 lutego 2021 r.  

 

 

Porządek obrad 

XXVII sesji Rady Powiatu w Policach 

w dniu 26 lutego 2021 r. 

 

 

1. Otwarcie obrad. 

2. Stwierdzenie quorum. 

3. Przedstawienie porządku obrad. 

4. Przyjęcie protokołu XXVI sesji Rady Powiatu w Policach z dnia 29 stycznia 2021 r.  

5. Sprawozdanie z pracy Zarządu Powiatu w Policach. 

6. Sprawozdanie Starosty Polickiego z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku 

Powiatu Polickiego za 2020 r. Sprawozdanie z działalności Komendanta Powiatowego 

Policji w Policach oraz informacja o stanie porządku i bezpieczeństwa publicznego 

w Powiecie Polickim. Informacja Komendanta Powiatowego Państwowej Straży 

Pożarnej w Policach o stanie bezpieczeństwa Powiatu Polickiego w zakresie ochrony 

przeciwpożarowej. 

7. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach w sprawie zmian w budżecie Powiatu 

Polickiego na 2021 rok (Nr druku: 3/XXVII/21). 

8. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach zmieniającej uchwałę w sprawie 

wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Polickiego (Nr druku: 4/XXVII/21). 

9. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach w sprawie uchwalenia „Powiatowego 

Programu Działań na Rzecz Osób Niepełnosprawnych na lata 2021 – 2027” (Nr druku: 

1/XXVII/21). 

10. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach w sprawie uchwalenia „Powiatowego 

Programu Przeciwdziałania Bezrobociu oraz Aktywizacji Lokalnego Rynku Pracy na lata 

2021 – 2025” (Nr druku: 2/XXVII/21). 

11. Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych 

stopniach awansu zawodowego w szkołach i placówkach prowadzonych przez Powiat 

Policki w 2020 r.  

12. Interpelacje i zapytania radnych. 

13. Wnioski i oświadczenia radnych. 

14. Zamknięcie obrad. 
 

 

 

 

 

 

Na oryginale właściwy podpis 

Przewodniczącego Rady Powiatu w Policach 

Cezarego Arciszewskiego 
 

 

 

 

 

 

 



Zał. Nr 6 do Protokołu Nr XXVII/21 

z sesji Rady Powiatu w Policach  

z dnia 26 lutego 2021 r.  

 

 

Porządek obrad 

XXVII sesji Rady Powiatu w Policach 

w dniu 26 lutego 2021 r. 

 

 

1. Otwarcie obrad. 

2. Stwierdzenie quorum. 

3. Przedstawienie porządku obrad. 

4. Przyjęcie protokołu XXVI sesji Rady Powiatu w Policach z dnia 29 stycznia 2021 r.  

5. Sprawozdanie z pracy Zarządu Powiatu w Policach. 

6. Sprawozdanie Starosty Polickiego z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku 

Powiatu Polickiego za 2020 r. Sprawozdanie z działalności Komendanta Powiatowego 

Policji w Policach oraz informacja o stanie porządku i bezpieczeństwa publicznego 

w Powiecie Polickim. Informacja Komendanta Powiatowego Państwowej Straży 

Pożarnej w Policach o stanie bezpieczeństwa Powiatu Polickiego w zakresie ochrony 

przeciwpożarowej. 

7. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach w sprawie uchwalenia „Powiatowego 

Programu Działań na Rzecz Osób Niepełnosprawnych na lata 2021 – 2027” (Nr druku: 

1/XXVII/21). 

8. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach w sprawie uchwalenia „Powiatowego 

Programu Przeciwdziałania Bezrobociu oraz Aktywizacji Lokalnego Rynku Pracy na lata 

2021 – 2025” (Nr druku: 2/XXVII/21). 

9. Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych 

stopniach awansu zawodowego w szkołach i placówkach prowadzonych przez Powiat 

Policki w 2020 r.  

10. Interpelacje i zapytania radnych. 

11. Wnioski i oświadczenia radnych. 

12. Zamknięcie obrad. 
 

 

 

 

 

 

Na oryginale właściwy podpis 

Przewodniczącego Rady Powiatu w Policach 

Cezarego Arciszewskiego 
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Zał. Nr 7 do Protokołu Nr XXVII/21 

z sesji Rady Powiatu w Policach  

z dnia 26 lutego 2021 r.  

 

 

Police, 25 lutego 2021 r. 

 

 

 

SPRAWOZDANIE 

z pracy Zarządu Powiatu w Policach 

za okres od 28 stycznia 2021 r. do 25 lutego 2021 r. 

                                                                                                                                                                                    

  

       

     W okresie sprawozdawczym Zarząd Powiatu w Policach obradował na 5 posiedzeniach, 

podczas których przyjął 4 projekty uchwał Rady Powiatu w Policach, podjął 21 uchwał 

Zarządu Powiatu w Policach, wydał 1 decyzję, a także zajął 14 stanowisk. 

 

 

I. Inicjatywy uchwałodawcze Zarządu Powiatu w Policach. 

 

Zarząd przyjął projekty uchwał Rady Powiatu w Policach w następujących sprawach: 

 

1) uchwalenia „Powiatowego Programu Działań na Rzecz Osób Niepełnosprawnych na lata 

2021 – 2027”, 

2) uchwalenia „Powiatowego Programu Przeciwdziałania Bezrobociu oraz Aktywizacji 

Lokalnego Rynku Pracy na lata 2021 – 2025”, 

3) zmian w budżecie Powiatu Polickiego na 2021 rok, 

4) zmieniająca uchwałę w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Polickiego, 

 

 

które zostały przedłożone przez Zarząd do rozstrzygnięcia przez Radę Powiatu  

w Policach. 

 

 

 

II. Uchwały Zarządu Powiatu w Policach. 

 

Zarząd podjął uchwały w następujących sprawach: 

 

 

1) zmian w budżecie oraz w planie finansowym Powiatu Polickiego na 2021 rok – uchwała 

Nr 506/2021 z dnia 28 stycznia 2021 r.  

 

     Uchwałą tą Zarząd dokonał, na wnioski dysponentów danych części budżetu, zmian  

w budżecie oraz w planie finansowym Powiatu Polickiego na 2021 rok. 
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2) zatwierdzenia sprawozdania z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na 

poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach i placówkach prowadzonych 

przez Powiat Policki w 2020 r. – uchwała Nr 507/2021 z dnia 28 stycznia 2021 r.  

 

     Uchwałą tą Zarząd zatwierdził sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń   

nauczycieli na  poszczególnych  stopniach  awansu zawodowego w szkołach i placówkach 

prowadzonych przez Powiat Policki w 2020 r. 
 

 

3) ustalenia „Planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli szkół 

i placówek prowadzonych przez Powiat Policki na rok 2021” oraz „Specjalności i form 

kształcenia, na które dofinansowanie jest przyznawane oraz maksymalnej kwoty 

dofinansowania opłat pobieranych przez placówki doskonalenia nauczycieli, szkoły 

wyższe oraz inne podmioty w roku 2021, których zadania statutowe obejmują 

doskonalenie zawodowe nauczycieli” – uchwała Nr 508/2021 z dnia 28 stycznia 2021 r. 

 

     Uchwałą tą Zarząd  ustalił „Plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego 

nauczycieli szkół i placówek prowadzonych przez Powiat Policki na rok 2021” oraz 

„Specjalności i formy kształcenia, na które dofinansowanie jest przyznawane oraz 

maksymalną kwotę dofinansowania opłat pobieranych przez placówki doskonalenia 

nauczycieli, szkoły wyższe oraz inne podmioty w roku 2021, których zadania statutowe 

obejmują doskonalenie zawodowe nauczycieli”. 

 

 

4) planu kontroli w 2021 r. rodzin zastępczych oraz prowadzących rodzinne domy dziecka − 

uchwała Nr 509/2021 z dnia 28 stycznia 2021 r.   

 

     Uchwałą tą Zarząd   zatwierdził plan kontroli w 2021 r. rodzin zastępczych oraz 

prowadzących rodzinne domy dziecka. 

 

 

5) zmian w budżecie oraz w planie finansowym Powiatu Polickiego na 2021 rok − uchwała 

Nr 510/2021 z dnia 4 lutego 2021 r.   

 

     Uchwałą tą Zarząd dokonał, na wnioski dysponentów danych części budżetu, zmian  

w budżecie oraz w planie finansowym Powiatu Polickiego na 2021 rok. 
 

 

6) udzielenia dotacji celowej Gminie Dobra  − uchwała Nr 511/2021 z dnia 4 lutego 2021 r. 

 

     Uchwałą tą Zarząd udzielił   Gminie   Dobra  dotacji  celowej  w łącznej wysokości 81 750 

zł ze środków budżetu Powiatu Polickiego na 2021 rok z przeznaczeniem na realizację 

zadania związanego z ochroną środowiska. 
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7) przeznaczenia nieruchomości Powiatu Polickiego do sprzedaży w drodze przetargu − 

uchwała Nr 512/2021 z dnia 4 lutego 2021 r. 

 

     Uchwałą tą Zarząd przeznaczył do sprzedaży w drodze przetargu nieruchomość Powiatu 

Polickiego, oznaczoną działką nr 101/132 o pow. 3,4046 ha, położoną w obrębie ewidencji 

gruntów i budynków Nr 2 Nowe Warpno, gmina Nowe Warpno, dla której Sąd Rejonowy 

Szczecin-Prawobrzeże i Zachód w Szczecinie XI Zamiejscowy Wydział Ksiąg Wieczystych  

w Policach prowadzi księgę wieczystą o numerze SZ2S/00017154/5. 
 

 

8) upoważnienia Dyrektora Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego im. Kawalerów 

Orderu Uśmiechu w Tanowie do zawiadomienia rodziców dzieci o zamiarze likwidacji 

Przedszkola Specjalnego wchodzącego w skład Specjalnego Ośrodka Szkolno-

Wychowawczego im. Kawalerów Orderu Uśmiechu w Tanowie – uchwała Nr 513/2021  

z dnia 4 lutego 2021 r. 

 

     Uchwałą tą Zarząd upoważnił  i  zobowiązał  panią  Beatę Brzostek,  Dyrektora  

Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego im. Kawalerów Orderu Uśmiechu w Tanowie,  

do zawiadomienia rodziców dzieci o zamiarze likwidacji Przedszkola Specjalnego  

wchodzącego w skład Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego im. Kawalerów Orderu 

Uśmiechu w Tanowie. 

 
 

9) upoważnienia Dyrektora Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego Nr 1 dla Dzieci 

Niepełnosprawnych Ruchowo im. Marii Grzegorzewskiej w Policach do zawiadomienia 

odpowiednio rodziców uczniów oraz uczniów o zamiarze przekształcenia Specjalnego 

Ośrodka Szkolno-Wychowawczego Nr 1 dla Dzieci Niepełnosprawnych Ruchowo  

im. Marii Grzegorzewskiej w Policach – uchwała Nr 514/2021 z dnia 4 lutego 2021 r. 

 

     Uchwałą tą Zarząd upoważnił i zobowiązał  pana  Ryszarda Budzisza,  Dyrektora  

Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego Nr 1 dla Dzieci Niepełnosprawnych Ruchowo 

im. Marii Grzegorzewskiej w Policach, do zawiadomienia odpowiednio rodziców uczniów 

oraz uczniów o zamiarze przekształcenia Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego Nr 1  

dla Dzieci Niepełnosprawnych Ruchowo im. Marii Grzegorzewskiej w Policach. 

 

 

10) upoważnienia Dyrektora Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Policach do 

zawiadomienia odpowiednio rodziców uczniów oraz uczniów o zamiarze 

przekształcenia Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Policach – uchwała 

Nr 515/2021 z dnia 4 lutego 2021 r. 

 

     Uchwałą tą Zarząd upoważnił i zobowiązał  panią  Monikę Piątkowską,  Dyrektora  

Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Policach, do zawiadomienia odpowiednio 

rodziców uczniów oraz uczniów o zamiarze przekształcenia Poradni Psychologiczno-

Pedagogicznej  

w Policach. 
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11) zmian w budżecie oraz w planie finansowym Powiatu Polickiego na 2021 rok – 

uchwała Nr 516/2021 z dnia 11 lutego 2021 r. 

 

     Uchwałą tą Zarząd dokonał zmiany w budżecie Powiatu Polickiego na 2021 rok, 

polegającej na zwiększeniu dochodów i wydatków w dziale 754 rozdział 75495 o kwotę 

173 431,08 zł, w związku z realizacją projektu „Wymiana najlepszych praktyk 

w celu utrzymania bezpieczeństwa w regionie przygranicznym i rozwoju współpracy między 

powiatami Vorpommern-Greifswald oraz Powiatem Polickim” w ramach projektu „Walka 

z pandemią COVID-19 i jej konsekwencjami w Euroregionie Pomerania” – „Funduszu 

Małych Projektów Komunikacja-Integracja-Współpraca” współfinansowanego z Programu 

Współpracy Interreg VA Meklemburgia-Pomorze Przednie/Brandenburgia/Polska, a ponadto 

dokonał, na wnioski  dysponentów danych części budżetu, zmian w budżecie oraz  

w planie finansowym Powiatu Polickiego na 2021 rok. 

 

 

12) obciążenia służebnością przesyłu części nieruchomości stanowiącej współwłasność 

Powiatu Polickiego – uchwała Nr 517/2021 z dnia 11 lutego 2021 r. 

 

     Uchwałą tą Zarząd wyraził zgodę na obciążenie służebnością przesyłu części 

nieruchomości stanowiącej współwłasność Powiatu Polickiego, oznaczonej działką nr 17/1 

i 3335/9 o pow. 400,17 m², z obrębu ewidencji gruntów i budynków Nr 16 Police, gmina 

Police, dla której Sąd Rejonowy Szczecin-Prawobrzeże i Zachód w Szczecinie XI Zamiejscowy 

Wydział Ksiąg Wieczystych w Policach prowadzi księgę wieczystą o numerze 

SZ2S/00034582/9, na rzecz Invest-Bud BJ sp. z o. o. z siedzibą w Policach. 

 

 

13) upoważnienia Dyrektora Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w Trzebieży do 

składania oświadczeń woli związanych z projektem pn. „PODNOSZENIE 

KOMPETENCJI ZAWODOWYCH PRACOWNIKÓW MOW TRZEBIEŻ” – uchwała 

Nr 518/2021 z dnia 11 lutego 2021 r. 

      

     Uchwałą tą Zarząd upoważnił  pana  Marcina Głuszyka, Dyrektora Młodzieżowego   

Ośrodka Wychowawczego w Trzebieży, do składania oświadczeń woli związanych                                                          

z projektem pn. „PODNOSZENIE KOMPETENCJI ZAWODOWYCH PRACOWNIKÓW                                 

MOW TRZEBIEŻ”. 

 

 

14) upoważnienia Dyrektora Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w Trzebieży do 

składania oświadczeń woli związanych z projektem pn. „Spróbuj inaczej”  – uchwała  

Nr 519/2021 z dnia 11 lutego 2021 r. 

 

     Uchwałą tą Zarząd upoważnił pana Marcina Głuszyka, Dyrektora Młodzieżowego   

Ośrodka Wychowawczego w Trzebieży, do składania oświadczeń woli związanych z projektem                 

pn. „Spróbuj inaczej”, realizowanym w ramach Programu Polsko-Ukraińska Rada Wymiany 

Młodzieży. 
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15) zmian w budżecie oraz w planie finansowym Powiatu Polickiego na 2021 rok – 

uchwała Nr 520/2021 z dnia 17 lutego 2021 r. 

 

     Uchwałą tą Zarząd dokonał, na wnioski dysponentów danych części budżetu, zmian  

w budżecie oraz w planie finansowym Powiatu Polickiego na 2021 rok. 
 

                

16) zatwierdzenia „Rocznego sprawozdania rzeczowego i finansowego Biblioteki im. Marii 

Skłodowskiej-Curie w Policach za 2020 rok” – uchwała Nr 521/2021z dnia 17 lutego 

2021 r. 

 

     Uchwałą tą Zarząd zatwierdził „Roczne  sprawozdanie  rzeczowe  i  finansowe  Biblioteki  

im.  Marii Skłodowskiej-Curie w Policach za 2020 rok”. 

 

 

17) zawarcia porozumienia między Powiatem Polickim a Gminą Miasto Szczecin 

dotyczącego określenia wysokości i zasad pokrywania kosztów rehabilitacji uczestników 

warsztatu terapii zajęciowej – uchwała Nr 522/2021 z dnia 17 lutego 2021 r. 

 

     Uchwałą tą Zarząd wyraził zgodę na zawarcie z Gminą  Miasto  Szczecin    porozumienia                    

w sprawie określenia wysokości i zasad pokrywania przez Gminę Miasto Szczecin kosztów 

rehabilitacji w odniesieniu do mieszkańców Gminy Miasto Szczecin będących uczestnikami 

warsztatu terapii zajęciowej znajdującego się na terenie Powiatu Polickiego, w części 

nieobjętej dofinansowaniem ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych.   
 

 

18) powołania komisji konkursowej do zaopiniowania ofert złożonych w otwartym 

konkursie ofert na realizację w 2021 r. zadania publicznego w zakresie ochrony 

i promocji zdrowia – uchwała Nr 523/2021 z dnia 17 lutego 2021 r. 

 

     Uchwałą tą Zarząd powołał komisję konkursową do zaopiniowania ofert złożonych  

w ramach ogłoszonego przez Zarząd Powiatu w Policach otwartego konkursu ofert  

na realizację w 2021 r. zadań publicznych w zakresie ochrony i promocji zdrowia w składzie: 

1) Beata Chmielewska – Członek Zarządu Powiatu w Policach – przewodniczący; 

2) Halina Michalak – Naczelnik Wydziału Polityki Społecznej Starostwa Powiatowego  

w Policach – wiceprzewodniczący; 

3) Romuald Hryniewicz – przedstawiciel Klubu Piłkarskiego ,,Chemik Police” – członek; 

4) Maria Krasinkiewicz – przedstawiciel Polickiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku 

w Policach  – członek;  

5) Emilia Traugot-Rymarek – Pomoc administracyjna w Wydziale Polityki Społecznej 

Starostwa Powiatowego w Policach – sekretarz. 

 
 

19) upoważnienia Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Policach do składania 

oświadczeń woli związanych z prowadzeniem bieżącej działalności Powiatu Polickiego 

– uchwała Nr 524/2021 z dnia 24 lutego 2021 r. 

 

     Uchwałą tą Zarząd upoważnił  pana  Pawła Wieczorkowskiego,  Dyrektora Powiatowego 

Urzędu  Pracy w Policach, do składania oświadczeń woli związanych z prowadzeniem 
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bieżącej działalności Powiatu Polickiego, w zakresie wynikającym z planu finansowego 

Powiatu Polickiego, w części dotyczącej Powiatowego Urzędu Pracy w Policach.  
 

 

20) zmieniająca uchwałę w sprawie przystąpienia Powiatowego Urzędu Pracy w Policach 

do realizacji projektu pozakonkursowego pn. „Aktywizacja osób młodych pozostających 

bez pracy w powiecie polickim (V)”  – uchwała Nr 525/2021 z dnia 24 lutego 2021 r. 

 

     Uchwałą tą Zarząd zmienił brzmienie § 2, § 3 ust. 1 oraz § 5 uchwały Nr 260/2020 

Zarządu Powiatu w Policach z dnia 23 stycznia 2020 r.  w sprawie przystąpienia 

Powiatowego Urzędu Pracy w Policach do realizacji projektu pozakonkursowego pn. 

„Aktywizacja osób młodych pozostających bez pracy w powiecie polickim (V)”, zmienionej 

uchwałą Nr 295/2020 z dnia 28 lutego 2020 r. 

 

 

21) zmieniająca uchwałę w sprawie przystąpienia Powiatowego Urzędu Pracy w Policach 

do realizacji projektu pozakonkursowego pn. „Aktywizacja osób młodych pozostających 

bez pracy w wieku 30 lat i więcej, w szczególności znajdujących się w trudnej sytuacji 

na rynku pracy w powiecie polickim (VI)”  – uchwała Nr 526/2021 z dnia 24 lutego 

2021 r. 

 

     Uchwałą tą Zarząd zmienił brzmienie § 2, § 3 ust. 1 oraz § 5  uchwały Nr 261/2020 

Zarządu Powiatu w Policach z dnia 23 stycznia 2020 r. w sprawie przystąpienia 

Powiatowego Urzędu Pracy w Policach do realizacji projektu pozakonkursowego pn. 

„Aktywizacja osób pozostających bez pracy w wieku 30 lat i więcej, w szczególności 

znajdujących się w trudnej sytuacji na rynku pracy w powiecie polickim (VI)”.  

 

 

 

III. Decyzja Zarządu Powiatu w Policach. 

 

Zarząd Powiatu w Policach wydał decyzję Nr 1/GN/2021 w sprawie wygaśnięcia trwałego 

zarządu Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Policach. 

 

 

 

IV. Stanowiska Zarządu Powiatu w Policach. 

 

Zarząd zajął następujące stanowiska w sprawach bieżących:  

 

1) zaakceptował projekt odpowiedzi na pismo Dyrektora Zespołu Szkół im. Ignacego 

Łukasiewicza w Policach z dnia 28 grudnia 2020 r. w sprawie wyrażenia zgody na 

zawarcie porozumienia o współpracy z Gminą Police oraz Skarbem Państwa – Głównym 

Inspektorem Ochrony Środowiska w sprawie postawienia i użytkowania stacji 

monitoringu jakości powietrza, 

 

2) zaakceptował treść projektu „Aneksu Nr 13” do porozumienia z dnia 14 marca  2008 r.  

w sprawie powierzenia prowadzenia powiatowej biblioteki publicznej zawartego 

pomiędzy Zarządem Powiatu w Policach a Burmistrzem Polic i jednocześnie zobowiązał 
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Członka Zarządu Powiatu w Policach do uzgodnienia treści projektu „Aneksu Nr 13”  

z Burmistrzem Polic, 

 

3) zaakceptował projekt pisma do Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie  

w Policach celem przekazania określonych wytycznych jednostce organizacyjnej, która 

zajmuje się wydawaniem decyzji administracyjnych o skierowaniu uczestnika do 

Dziennego Domu Senior+ w Policach i ustala jego odpłatność.  

 

4) zaakceptował projekt zawiadomienia Zachodniopomorskiego Kuratora Oświaty 

o zamiarze likwidacji Przedszkola Specjalnego wchodzącego w skład Specjalnego 

Ośrodka Szkolno-Wychowawczego im. Kawalerów Orderu Uśmiechu w Tanowie, 

 

5) zaakceptował projekt zawiadomienia Zachodniopomorskiego Kuratora Oświaty 

o zamiarze przekształcenia Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego Nr 1 dla 

Dzieci Niepełnosprawnych Ruchowo im. Marii Grzegorzewskiej w Policach, 

 

6) zaakceptował projekt zawiadomienia Zachodniopomorskiego Kuratora Oświaty 

o zamiarze przekształcenia Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Policach, 

 

7) zaakceptował projekt odpowiedzi na pismo dotyczące poprawy warunków technicznych 

drogi powiatowej Nr 3909Z Rzędziny – Buk, 

 

8) wyraził zgodę na usunięcie dwóch drzew z terenu nieruchomości oznaczonej działką  

nr 101/136, z obrębu ewidencji gruntów i budynków Nr 2 Nowe Warpno, stanowiącej 

własność Powiatu Polickiego w trwałym zarządzie Zespołu Szkół im. Ignacego 

Łukasiewicza w Policach  oraz zaakceptował projekt odpowiedzi na wniosek Dyrektora  

w tej sprawie, 

 

9) przyjął bez uwag sprawozdanie Sekretarza Powiatu Polickiego z dnia 29 stycznia 2021 r.  

z realizacji zarządzenia Starosty Nr 4/Org/00 z dnia 19 czerwca 2000 r. w sprawie 

kontroli wykonania stanowisk i decyzji Zarząd Powiatu i Rady Powiatu w okresie od 

1 lipca do 30 września 2020 r., 

 

10) wyraził zgodę na usunięcie trzech drzew z terenu nieruchomości oznaczonej nr 3335/10, 

z obrębu ewidencji gruntów i budynków Nr 16 Police, stanowiącej własność Powiatu 

Polickiego w trwałym zarządzie Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczemu Nr 1 dla 

Dzieci Niepełnosprawnych Ruchowo im. Marii Grzegorzewskiej w Policach oraz 

zaakceptował projekt odpowiedzi na wniosek Dyrektora w tej sprawie, 

 

11) zaakceptował projekt odpowiedzi na wniosek Stowarzyszenia Motocyklowego „Sokół” 

Police z dnia 21 października 2020 r. o umorzenie płatności za media, użyczającego część 

nieruchomości Powiatu Polickiego położonego przy ul. Kresowej 5 w Policach, której 

trwałym zarządcą jest Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy Nr 1 dla Dzieci 

Niepełnosprawnych Ruchowo im. Marii Grzegorzewskiej w Policach, 

 

12) dokonał wyboru kandydata na wolne kierownicze stanowisko urzędnicze Dyrektora 

Powiatowego Urzędu Pracy w Policach,  

 

13) przyjął bez uwag sprawozdanie Sekretarza Powiatu Polickiego z dnia 10 lutego 2021 r.  

z realizacji zarządzenia Starosty Nr 4/Org/00 z dnia 19 czerwca 2000 r. w sprawie 
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kontroli wykonania stanowisk i decyzji Zarząd Powiatu i Rady Powiatu w okresie od 

1 października do 31 grudnia 2020 r, 

 

14) zaakceptował projekt pisma do Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie  

w Policach celem przekazania określonych wytycznych jednostce organizacyjnej, która 

zajmuje się wydawaniem decyzji administracyjnych o skierowaniu uczestnika do 

Dziennego Domu Senior+ w Policach i ustala jego odpłatność. 

 

 

 

Na oryginale właściwy podpis 

Starosty Polickiego  

Andrzeja Bednarka 

 











1 

 

Zał. Nr 9 do Protokołu Nr XXVII/21 

z sesji Rady Powiatu w Policach  

z dnia 26 lutego 2021 r.  

 

 

 

SPRAWOZDANIE 

Starosty Polickiego 

z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Polickiego za 2020 rok 

(Police, dnia 14 stycznia 2021 r.) 

 

1. Zgodnie z art. 38a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

(Dz. U. z 2020 r. poz. 920), w celu realizacji zadań starosty w zakresie zwierzchnictwa nad 

powiatowymi służbami, inspekcjami i strażami oraz zadań określonych w ustawach 

w zakresie porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli, tworzy się komisję 

bezpieczeństwa i porządku, w skład której wchodzi: 

1) starosta jako przewodniczący komisji; 

2) dwóch radnych delegowanych przez radę powiatu; 

3) trzy osoby powołane przez starostę spośród osób wyróżniających się wiedzą 

o problemach będących przedmiotem prac komisji oraz cieszących się wśród 

miejscowej społeczności osobistym autorytetem i zaufaniem publicznym, 

w szczególności przedstawicieli samorządów gminnych, organizacji pozarządowych, 

pracowników oświaty, a także instytucji zajmujących się zwalczaniem zjawisk patologii 

społecznych i zapobieganiem bezrobociu; 

4) dwóch przedstawicieli delegowanych przez komendanta powiatowego Policji. 

2. W pracach komisji uczestniczy także prokurator wskazany przez właściwego prokuratora 

okręgowego. 

3. Mając na uwadze powyższe Starosta Policki zarządzeniem Nr 2/2018 z dnia 10 stycznia 

2018 r. w sprawie utworzenia Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Polickiego, 

zmienionym zarządzeniami: Nr 2/2019 z dnia 15 stycznia 2019 r., Nr 21/2019 z dnia 15 

maja 2019 r., Nr 36/2019 z dnia 8 listopada 2019 r. i Nr 65/2020 z dnia 1 września 2020 r. 

utworzył komisję, zwaną dalej „Komisją”, w składzie: 

1) przewodniczący Komisji – Andrzej Bednarek – Starosta Policki; 

2) członkowie Komisji, w tym: 

a) radni delegowani przez Radę Powiatu w Policach: 

- Jacek Fabisiak, 

- Dariusz Ostrowski, 

b) osoby powołane przez Starostę Polickiego: 

- Piotr Maciejczyk, 

- Andrzej Podlecki, 

- Magdalena Sochanowska, 

c) przedstawiciele delegowani przez Komendanta Powiatowego Policji w Policach: 

- Marcin Pelc, 

- Andrzej Przysiężny. 

 

Komisja Bezpieczeństwa i Porządku  

Powiatu Polickiego 
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W pracach Komisji uczestniczy także Katarzyna Delikator – prokurator wskazany przez 

Prokuratora Okręgowego w Szczecinie. 

4. W okresie sprawozdawczym Komisja odbyła 4 posiedzenia, na których: 

1) zapoznano się z informacją Komendanta Powiatowego Policji w Policach o stanie 

porządku i bezpieczeństwa publicznego na terenie Powiatu Polickiego w 2019 roku 

i Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Policach o stanie 

bezpieczeństwa Powiatu Polickiego w zakresie ochrony przeciwpożarowej w 2019 

roku; 

2) przyjęto Plan Pracy Komisji na 2020 rok; 

3) zawnioskowano o dofinansowanie zakupu dla Komendy Powiatowej Państwowej Straży 

Pożarnej w Policach pralnicy do profesjonalnego czyszczenia skażonych ubrań 

specjalnych dla ratowników z OSP i JRG; 

4) zwrócono uwagę na konieczność docierania wszelkimi kanałami do społeczeństwa 

z informacjami dotyczącymi: koronawirusa, propagowania zasad sanitarnych 

(dezynfekcja rąk, noszenie maseczek, utrzymywanie dystansu społecznego),  bieżących 

komunikatów Głównego Inspektora Sanitarnego, numerem infolinii, zasad 

postępowania po zaobserwowaniu niepokojących objawów; 

5) zwrócono uwagę na potrzebę ścisłej współpracy, sprawną i szybką wymianę informacji, 

wspólne uzgadnianie działań samorządów i służb, celem zapewnienia maksymalnego 

bezpieczeństwa epidemiologicznego w powiecie; 

6) zapewniono, że Komenda Powiatowa Policji w Policach oraz Komenda Powiatowa 

Państwowej Straży Pożarnej w Policach są przygotowane do udzielania wsparcia 

organom przewidzianym do rozwiązywania sytuacji kryzysowej, spowodowanej 

chorobą zakaźną, a przedstawiciele Grupy Azoty S.A. i Zakładów Chemicznych Grupy 

Azoty S.A. podjęli działania w celu zminimalizowania ryzyka pojawienia się 

koronawirusa w Grupie Azoty Polyolefins oraz Hyundai Engineering; 

7) oceniono stopień przygotowania powiatowych służb, inspekcji i straży do zapewnienia 

bezpieczeństwa w sezonie letnim i zimowym; 

8) poinformowano, że placówki oświatowe, dla których Powiat Policki jest organem 

prowadzącym, zachowują odpowiedni reżim sanitarny. Na teren placówek nie są 

wpuszczane osoby z zewnątrz, uczniowie poza klasą noszą maseczki, placówki są 

wyposażone w środki ochrony a także w bramki do mierzenia temperatury ciała. 

 

5. Udział członków Komisji w posiedzeniach w 2020 r. przedstawia tabela: 

 

Lp. Imię i nazwisko 
 Obecność na posiedzeniu w dniu: 

Frekwencja 
13.02.2020 3.03.2020 r. 30.06.2020 r. 10.09.2020 r. 

1. Andrzej Bednarek + + + + 100% 

2. Jacek Fabisiak - - + - 25% 

3. Dariusz Ostrowski - - - + 25% 

4. Piotr Maciejczyk + + + + 100% 

5. Andrzej Podlecki + + + + 100% 

6. Magdalena 

Sochanowska 
- + - + 50% 

7. Adam Śnigurowicz + -   50% 

8. Marcin Pelc   + + 100% 

9. Andrzej Przysiężny + - + - 50% 

Średnia frekwencja członków Komisji na posiedzeniach: 66,67% 

10. 
Katarzyna 

Delikator 
- - - - 0% 

 

Na oryginale właściwy podpis 

Starosty Polickiego  

Andrzeja Bednarka 

























































































 

 

Zał. Nr 13 do Protokołu Nr XXVII/21 

z sesji Rady Powiatu w Policach  

z dnia 26 lutego 2021 r. 

 

Nr druku: 3/XXVII/21 

 

projekt 

 

 

UCHWAŁA NR XXVII/…/2021 

 

RADY POWIATU W POLICACH 

 

z dnia 26 lutego 2021 r. 

 

w sprawie zmian w budżecie Powiatu Polickiego na 2021 rok  

 

Na podstawie art. 12 pkt 5 w związku z art. 60 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 

o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2020 r. poz. 920) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. Zwiększa się dochody budżetu Powiatu Polickiego na 2021 rok o kwotę 

1 961 575,16 zł zgodnie z załącznikiem nr 1 do uchwały. 

 

§ 2. Zwiększa się wydatki budżetu Powiatu Polickiego na 2021 rok o kwotę 

2 171 575,16 zł zgodnie z załącznikiem nr 2 do uchwały. 

 

§ 3. Zmniejsza się wydatki budżetu Powiatu Polickiego na 2021 rok o kwotę 

210 000,00 zł zgodnie z załącznikiem nr 2 do uchwały. 

 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Policach. 

 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



w złotych

Dochody budżetu Powiatu Polickiego na 2021 rok

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie
Plan po zmianach

(5+6+7)

1 2 3 4 5 6 7 8

bieżące

758 Różne rozliczenia 40 018 619,00 0,00 94 129,67 40 112 748,67

75814 Różne rozliczenia finansowe 0,00 0,00 94 129,67 94 129,67

2990
Wpłata środków finansowych z niewykorzystanych w terminie
wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego

0,00 0,00 94 129,67 94 129,67

801 Oświata i wychowanie 4 519 981,22 0,00 950 957,98 5 470 939,20

80195 Pozostała działalność 4 482 781,22 0,00 950 957,98 5 433 739,20

2057

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3
pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków
europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego

2 855 416,90 0,00 867 010,62 3 722 427,52

2059

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3
pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków
europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego

201 108,29 0,00 83 947,36 285 055,65

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 2 695 369,50 0,00 876 487,51 3 571 857,01

85395 Pozostała działalność 2 178 669,50 0,00 876 487,51 3 055 157,01

2057

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3
pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków
europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego

2 004 048,20 0,00 827 481,65 2 831 529,85

2059

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3
pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków
europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego

174 621,30 0,00 49 005,86 223 627,16

bieżące razem: 117 579 998,11 0,00 1 921 575,16 119 501 573,27

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

20 064 866,68 0,00 1 827 445,49 21 892 312,17

majątkowe

758 Różne rozliczenia 0,00 0,00 40 000,00 40 000,00

75814 Różne rozliczenia finansowe 0,00 0,00 40 000,00 40 000,00

6680
Wpłata środków finansowych z niewykorzystanych w terminie
wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego

0,00 0,00 40 000,00 40 000,00

majątkowe razem: 16 510 319,47 0,00 40 000,00 16 550 319,47

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

7 282 748,47 0,00 0,00 7 282 748,47
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Ogółem: 134 090 317,58 0,00 1 961 575,16 136 051 892,74

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

27 347 615,15 0,00 1 827 445,49 29 175 060,64

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)

Strona 2 z 2



Wydatki budżetu Powiatu Polickiego na 2021 rok

Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki
bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

801 Oświata i wychowanie

przed zmianą 42 562 659,17 39 082 963,81 35 443 443,00 28 070 595,00 7 372 848,00 170 000,00 350 284,00 3 119 236,81 0,00 0,00 3 479 695,36 3 479 695,36 2 158 509,74 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 1 045 087,65 1 045 087,65 94 129,67 0,00 94 129,67 0,00 0,00 950 957,98 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 43 607 746,82 40 128 051,46 35 537 572,67 28 070 595,00 7 466 977,67 170 000,00 350 284,00 4 070 194,79 0,00 0,00 3 479 695,36 3 479 695,36 2 158 509,74 0,00 0,00

80195 Pozostała działalność

przed zmianą 10 711 387,17 7 321 691,81 4 021 455,00 1 717 975,00 2 303 480,00 40 000,00 141 000,00 3 119 236,81 0,00 0,00 3 389 695,36 3 389 695,36 2 158 509,74 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 1 045 087,65 1 045 087,65 94 129,67 0,00 94 129,67 0,00 0,00 950 957,98 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 11 756 474,82 8 366 779,46 4 115 584,67 1 717 975,00 2 397 609,67 40 000,00 141 000,00 4 070 194,79 0,00 0,00 3 389 695,36 3 389 695,36 2 158 509,74 0,00 0,00

853
Pozostałe zadania w
zakresie polityki społecznej

przed zmianą 6 364 371,53 6 364 371,53 3 664 849,00 3 246 618,00 418 231,00 181 291,00 2 150,00 2 516 081,53 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 1 086 487,51 1 086 487,51 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 086 487,51 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 7 450 859,04 7 450 859,04 3 664 849,00 3 246 618,00 418 231,00 181 291,00 2 150,00 3 602 569,04 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85395 Pozostała działalność

przed zmianą 2 568 653,53 2 568 653,53 2 572,00 2 572,00 0,00 50 000,00 0,00 2 516 081,53 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 1 086 487,51 1 086 487,51 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 086 487,51 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 3 655 141,04 3 655 141,04 2 572,00 2 572,00 0,00 50 000,00 0,00 3 602 569,04 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

854
Edukacyjna opieka
wychowawcza

przed zmianą 18 795 081,69 14 683 930,80 14 369 206,00 11 866 439,00 2 502 767,00 0,00 176 388,00 138 336,80 0,00 0,00 4 111 150,89 4 111 150,89 2 083 385,89 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40 000,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 18 835 081,69 14 683 930,80 14 369 206,00 11 866 439,00 2 502 767,00 0,00 176 388,00 138 336,80 0,00 0,00 4 151 150,89 4 151 150,89 2 083 385,89 0,00 0,00

85495 Pozostała działalność

przed zmianą 4 545 823,69 434 672,80 296 336,00 139 015,00 157 321,00 0,00 0,00 138 336,80 0,00 0,00 4 111 150,89 4 111 150,89 2 083 385,89 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40 000,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 4 585 823,69 434 672,80 296 336,00 139 015,00 157 321,00 0,00 0,00 138 336,80 0,00 0,00 4 151 150,89 4 151 150,89 2 083 385,89 0,00 0,00

855 Rodzina

przed zmianą 7 066 660,00 7 066 660,00 3 522 404,00 2 154 890,00 1 367 514,00 0,00 3 544 256,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -210 000,00 -210 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -210 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 6 856 660,00 6 856 660,00 3 522 404,00 2 154 890,00 1 367 514,00 0,00 3 334 256,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85508 Rodziny zastępcze

przed zmianą 4 702 033,00 4 702 033,00 1 560 197,00 1 149 833,00 410 364,00 0,00 3 141 836,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -210 000,00 -210 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -210 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 4 492 033,00 4 492 033,00 1 560 197,00 1 149 833,00 410 364,00 0,00 2 931 836,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wydatki razem:

przed zmianą 147 700 063,81 117 542 494,22 95 175 271,00 64 247 335,00 30 927 936,00 2 331 133,00 4 462 707,00 15 095 383,22 0,00 478 000,00 30 157 569,59 30 157 569,59 20 919 112,41 0,00 0,00

zmniejszenie -210 000,00 -210 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -210 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 2 171 575,16 2 131 575,16 94 129,67 0,00 94 129,67 0,00 0,00 2 037 445,49 0,00 0,00 40 000,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 149 661 638,97 119 464 069,38 95 269 400,67 64 247 335,00 31 022 065,67 2 331 133,00 4 252 707,00 17 132 828,71 0,00 478 000,00 30 197 569,59 30 197 569,59 20 919 112,41 0,00 0,00
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Uzasadnienie. 

 

 

Projekt uchwały przedkłada Zarząd Powiatu w Policach w trybie § 21 ust. 1 pkt 1 Statutu 

Powiatu Polickiego (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2018 r. poz. 5468). 

 

Przepisy art. 12 pkt 5 i art. 60 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (Dz. U. z 2020 r. poz. 920) stanowią m.in. odpowiednio, że do wyłącznej 

właściwości rady powiatu należy uchwalanie budżetu powiatu, a zarządowi powiatu 

przysługuje wyłączne prawo zgłaszania propozycji zmian w budżecie powiatu.  

 

Natomiast zgodnie z art. 247 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 869 z późn. zm.) zarząd jednostki samorządu 

terytorialnego sprawuje ogólny nadzór nad realizacją, określonych uchwałą budżetową, 

dochodów i wydatków, przychodów i rozchodów budżetu jednostki samorządu terytorialnego. 

 

Propozycja zmian w budżecie Powiatu Polickiego na 2021 rok wynika z przedłożonych 

przez dysponentów danych części budżetu Powiatu Polickiego wniosków o dokonanie zmian 

w budżecie, polegających odpowiednio na: 

1) zwiększeniu dochodów w dziale 758 rozdział 75814 o kwotę 134 129,67 zł, w związku 

z wprowadzeniem do budżetu Powiatu Polickiego na 2021 rok niewykorzystanej kwoty 

wydatków, które nie wygasły z upływem roku budżetowego 2020; 

2) zwiększeniu dochodów i wydatków w dziale odpowiednio: 

a) 801 rozdział 80195 o kwotę 950 957,98 zł, w związku z koniecznością dostosowania 

budżetu Powiatu Polickiego do aktualnie obowiązującego harmonogramu projektu 

pn. „Równy dostęp do kompetencji kluczowych na wszystkich poziomach kształcenia 

ogólnego – ze szczególnym uwzględnieniem uczniów z niepełnosprawnościami 

i wykluczonych społecznie z Powiatu Polickiego”, 

b) 853 rozdział 85395 o kwotę odpowiednio: 

 372 312,00 zł, w związku z przystąpieniem przez Powiatowe Centrum Pomocy 

Rodzinie w Policach do realizacji projektu pn. „Rodzina Razem się Trzyma”, 

 504 175,51 zł, w związku z koniecznością dostosowania budżetu Powiatu Polickiego 

do aktualnie obowiązującego harmonogramu projektu pn. „Dorosłość, 

samodzielność, rodzina”; 

3) zwiększeniu wydatków w dziale odpowiednio: 

a) 801 rozdział 80195 o kwotę o kwotę 94 129,67 zł, w związku z wprowadzeniem do 

budżetu Powiatu Polickiego na 2021 rok niewykorzystanej kwoty wydatków, które nie 

wygasły z upływem roku budżetowego 2020, 

b) 854 rozdział 85495 o kwotę o kwotę 40 000,00 zł, w związku z wprowadzeniem do 

budżetu Powiatu Polickiego na 2021 rok niewykorzystanej kwoty wydatków, które nie 

wygasły z upływem roku budżetowego 2020. 

 

Ponadto istnieje konieczność przeniesienia środków budżetowych z działu 855 rozdział 

85508 w kwocie 210 000,00 zł do działu 853 rozdział 85395, wynikająca z potrzeby 

zapewnienia środków na wkład własny w związku z przystąpieniem przez Powiatowe 

Centrum Pomocy Rodzinie w Policach do realizacji projektu pn. „Rodzina Razem się 

Trzyma”. 

 

W wyniku ww. zmian: 

1) dochody budżetu Powiatu Polickiego w 2021 roku wyniosą 136 051 892,74 zł, w tym: 

a) dochody bieżące – 119 501 573,27 zł, 

b) dochody majątkowe – 16 550 319,47 zł; 
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2) wydatki budżetu Powiatu Polickiego w 2021 roku wyniosą 149 661 638,97 zł, w tym: 

a) wydatki bieżące – 119 464 069,38 zł, 

b) wydatki majątkowe – 30 197 569,59 zł; 

3) deficyt budżetu Powiatu Polickiego na 2021 rok pozostanie na niezmienionym poziomie, 

tym samym zamknie się łączną kwotą w wysokości 13 609 746,23 zł i zostanie pokryty 

odpowiednio: 

a) nadwyżką z lat poprzednich, rozumianą jako niewykorzystane środki pieniężne 

znajdujące się na rachunku budżetu pochodzące z nadwyżek poprzednich budżetów 

łącznie z niewykorzystanymi środkami, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 8 ustawy 

o finansach publicznych w wysokości 5 477 925,00 zł; 

b) przychodami z emitowanych papierów wartościowych w wysokości 8 131 821,23 zł. 

 

W związku z powyższym zachodzi potrzeba podjęcia przez Radę Powiatu w Policach 

uchwały w tej sprawie. 

 

 

 

 

Na oryginale właściwy podpis 

Skarbnika Powiatu Polickiego 

Teresy Kalinowskiej 

 



 

 

Zał. Nr 14 do Protokołu Nr XXVII/21 

z sesji Rady Powiatu w Policach  

z dnia 26 lutego 2021 r.  

 

 

 

UCHWAŁA NR XXVII/186/2021 

 

RADY POWIATU W POLICACH 

 

z dnia 26 lutego 2021 r. 

 

w sprawie zmian w budżecie Powiatu Polickiego na 2021 rok  

 

Na podstawie art. 12 pkt 5 w związku z art. 60 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 

o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2020 r. poz. 920) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. Zwiększa się dochody budżetu Powiatu Polickiego na 2021 rok o kwotę 

1 961 575,16 zł zgodnie z załącznikiem nr 1 do uchwały. 

 

§ 2. Zwiększa się wydatki budżetu Powiatu Polickiego na 2021 rok o kwotę 

2 171 575,16 zł zgodnie z załącznikiem nr 2 do uchwały. 

 

§ 3. Zmniejsza się wydatki budżetu Powiatu Polickiego na 2021 rok o kwotę 

210 000,00 zł zgodnie z załącznikiem nr 2 do uchwały. 

 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Policach. 

 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

Na oryginale właściwy podpis 

Przewodniczącego Rady Powiatu w Policach 

Cezarego Arciszewskiego 

 



w złotych

Dochody budżetu Powiatu Polickiego na 2021 rok

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie
Plan po zmianach

(5+6+7)

1 2 3 4 5 6 7 8

bieżące

758 Różne rozliczenia 40 018 619,00 0,00 94 129,67 40 112 748,67

75814 Różne rozliczenia finansowe 0,00 0,00 94 129,67 94 129,67

2990
Wpłata środków finansowych z niewykorzystanych w terminie
wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego

0,00 0,00 94 129,67 94 129,67

801 Oświata i wychowanie 4 519 981,22 0,00 950 957,98 5 470 939,20

80195 Pozostała działalność 4 482 781,22 0,00 950 957,98 5 433 739,20

2057

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3
pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków
europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego

2 855 416,90 0,00 867 010,62 3 722 427,52

2059

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3
pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków
europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego

201 108,29 0,00 83 947,36 285 055,65

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 2 695 369,50 0,00 876 487,51 3 571 857,01

85395 Pozostała działalność 2 178 669,50 0,00 876 487,51 3 055 157,01

2057

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3
pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków
europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego

2 004 048,20 0,00 827 481,65 2 831 529,85

2059

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3
pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków
europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego

174 621,30 0,00 49 005,86 223 627,16

bieżące razem: 117 579 998,11 0,00 1 921 575,16 119 501 573,27

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

20 064 866,68 0,00 1 827 445,49 21 892 312,17

majątkowe

758 Różne rozliczenia 0,00 0,00 40 000,00 40 000,00

75814 Różne rozliczenia finansowe 0,00 0,00 40 000,00 40 000,00

6680
Wpłata środków finansowych z niewykorzystanych w terminie
wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego

0,00 0,00 40 000,00 40 000,00

majątkowe razem: 16 510 319,47 0,00 40 000,00 16 550 319,47

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

7 282 748,47 0,00 0,00 7 282 748,47
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Ogółem: 134 090 317,58 0,00 1 961 575,16 136 051 892,74

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

27 347 615,15 0,00 1 827 445,49 29 175 060,64

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)
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Wydatki budżetu Powiatu Polickiego na 2021 rok

Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki
bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

801 Oświata i wychowanie

przed zmianą 42 562 659,17 39 082 963,81 35 443 443,00 28 070 595,00 7 372 848,00 170 000,00 350 284,00 3 119 236,81 0,00 0,00 3 479 695,36 3 479 695,36 2 158 509,74 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 1 045 087,65 1 045 087,65 94 129,67 0,00 94 129,67 0,00 0,00 950 957,98 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 43 607 746,82 40 128 051,46 35 537 572,67 28 070 595,00 7 466 977,67 170 000,00 350 284,00 4 070 194,79 0,00 0,00 3 479 695,36 3 479 695,36 2 158 509,74 0,00 0,00

80195 Pozostała działalność

przed zmianą 10 711 387,17 7 321 691,81 4 021 455,00 1 717 975,00 2 303 480,00 40 000,00 141 000,00 3 119 236,81 0,00 0,00 3 389 695,36 3 389 695,36 2 158 509,74 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 1 045 087,65 1 045 087,65 94 129,67 0,00 94 129,67 0,00 0,00 950 957,98 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 11 756 474,82 8 366 779,46 4 115 584,67 1 717 975,00 2 397 609,67 40 000,00 141 000,00 4 070 194,79 0,00 0,00 3 389 695,36 3 389 695,36 2 158 509,74 0,00 0,00

853
Pozostałe zadania w
zakresie polityki społecznej

przed zmianą 6 364 371,53 6 364 371,53 3 664 849,00 3 246 618,00 418 231,00 181 291,00 2 150,00 2 516 081,53 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 1 086 487,51 1 086 487,51 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 086 487,51 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 7 450 859,04 7 450 859,04 3 664 849,00 3 246 618,00 418 231,00 181 291,00 2 150,00 3 602 569,04 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85395 Pozostała działalność

przed zmianą 2 568 653,53 2 568 653,53 2 572,00 2 572,00 0,00 50 000,00 0,00 2 516 081,53 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 1 086 487,51 1 086 487,51 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 086 487,51 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 3 655 141,04 3 655 141,04 2 572,00 2 572,00 0,00 50 000,00 0,00 3 602 569,04 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

854
Edukacyjna opieka
wychowawcza

przed zmianą 18 795 081,69 14 683 930,80 14 369 206,00 11 866 439,00 2 502 767,00 0,00 176 388,00 138 336,80 0,00 0,00 4 111 150,89 4 111 150,89 2 083 385,89 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40 000,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 18 835 081,69 14 683 930,80 14 369 206,00 11 866 439,00 2 502 767,00 0,00 176 388,00 138 336,80 0,00 0,00 4 151 150,89 4 151 150,89 2 083 385,89 0,00 0,00

85495 Pozostała działalność

przed zmianą 4 545 823,69 434 672,80 296 336,00 139 015,00 157 321,00 0,00 0,00 138 336,80 0,00 0,00 4 111 150,89 4 111 150,89 2 083 385,89 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40 000,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 4 585 823,69 434 672,80 296 336,00 139 015,00 157 321,00 0,00 0,00 138 336,80 0,00 0,00 4 151 150,89 4 151 150,89 2 083 385,89 0,00 0,00

855 Rodzina

przed zmianą 7 066 660,00 7 066 660,00 3 522 404,00 2 154 890,00 1 367 514,00 0,00 3 544 256,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -210 000,00 -210 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -210 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 6 856 660,00 6 856 660,00 3 522 404,00 2 154 890,00 1 367 514,00 0,00 3 334 256,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85508 Rodziny zastępcze

przed zmianą 4 702 033,00 4 702 033,00 1 560 197,00 1 149 833,00 410 364,00 0,00 3 141 836,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -210 000,00 -210 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -210 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 4 492 033,00 4 492 033,00 1 560 197,00 1 149 833,00 410 364,00 0,00 2 931 836,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wydatki razem:

przed zmianą 147 700 063,81 117 542 494,22 95 175 271,00 64 247 335,00 30 927 936,00 2 331 133,00 4 462 707,00 15 095 383,22 0,00 478 000,00 30 157 569,59 30 157 569,59 20 919 112,41 0,00 0,00

zmniejszenie -210 000,00 -210 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -210 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 2 171 575,16 2 131 575,16 94 129,67 0,00 94 129,67 0,00 0,00 2 037 445,49 0,00 0,00 40 000,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 149 661 638,97 119 464 069,38 95 269 400,67 64 247 335,00 31 022 065,67 2 331 133,00 4 252 707,00 17 132 828,71 0,00 478 000,00 30 197 569,59 30 197 569,59 20 919 112,41 0,00 0,00
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Uzasadnienie. 

 

 

Projekt uchwały przedkłada Zarząd Powiatu w Policach w trybie § 21 ust. 1 pkt 1 Statutu 

Powiatu Polickiego (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2018 r. poz. 5468). 

 

Przepisy art. 12 pkt 5 i art. 60 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (Dz. U. z 2020 r. poz. 920) stanowią m.in. odpowiednio, że do wyłącznej 

właściwości rady powiatu należy uchwalanie budżetu powiatu, a zarządowi powiatu 

przysługuje wyłączne prawo zgłaszania propozycji zmian w budżecie powiatu.  

 

Natomiast zgodnie z art. 247 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 305) zarząd jednostki samorządu terytorialnego sprawuje 

ogólny nadzór nad realizacją, określonych uchwałą budżetową, dochodów i wydatków, 

przychodów i rozchodów budżetu jednostki samorządu terytorialnego. 

 

Propozycja zmian w budżecie Powiatu Polickiego na 2021 rok wynika z przedłożonych 

przez dysponentów danych części budżetu Powiatu Polickiego wniosków o dokonanie zmian 

w budżecie, polegających odpowiednio na: 

1) zwiększeniu dochodów w dziale 758 rozdział 75814 o kwotę 134 129,67 zł, w związku 

z wprowadzeniem do budżetu Powiatu Polickiego na 2021 rok niewykorzystanej kwoty 

wydatków, które nie wygasły z upływem roku budżetowego 2020; 

2) zwiększeniu dochodów i wydatków w dziale odpowiednio: 

a) 801 rozdział 80195 o kwotę 950 957,98 zł, w związku z koniecznością dostosowania 

budżetu Powiatu Polickiego do aktualnie obowiązującego harmonogramu projektu 

pn. „Równy dostęp do kompetencji kluczowych na wszystkich poziomach kształcenia 

ogólnego – ze szczególnym uwzględnieniem uczniów z niepełnosprawnościami 

i wykluczonych społecznie z Powiatu Polickiego”, 

b) 853 rozdział 85395 o kwotę odpowiednio: 

 372 312,00 zł, w związku z przystąpieniem przez Powiatowe Centrum Pomocy 

Rodzinie w Policach do realizacji projektu pn. „Rodzina Razem się Trzyma”, 

 504 175,51 zł, w związku z koniecznością dostosowania budżetu Powiatu Polickiego 

do aktualnie obowiązującego harmonogramu projektu pn. „Dorosłość, 

samodzielność, rodzina”; 

3) zwiększeniu wydatków w dziale odpowiednio: 

a) 801 rozdział 80195 o kwotę o kwotę 94 129,67 zł, w związku z wprowadzeniem do 

budżetu Powiatu Polickiego na 2021 rok niewykorzystanej kwoty wydatków, które nie 

wygasły z upływem roku budżetowego 2020, 

b) 854 rozdział 85495 o kwotę o kwotę 40 000,00 zł, w związku z wprowadzeniem do 

budżetu Powiatu Polickiego na 2021 rok niewykorzystanej kwoty wydatków, które nie 

wygasły z upływem roku budżetowego 2020. 

 

Ponadto istnieje konieczność przeniesienia środków budżetowych z działu 855 rozdział 

85508 w kwocie 210 000,00 zł do działu 853 rozdział 85395, wynikająca z potrzeby 

zapewnienia środków na wkład własny w związku z przystąpieniem przez Powiatowe 

Centrum Pomocy Rodzinie w Policach do realizacji projektu pn. „Rodzina Razem się 

Trzyma”. 

 

W wyniku ww. zmian: 

1) dochody budżetu Powiatu Polickiego w 2021 roku wyniosą 136 051 892,74 zł, w tym: 

a) dochody bieżące – 119 501 573,27 zł, 

b) dochody majątkowe – 16 550 319,47 zł; 

 



2 

 

 

2) wydatki budżetu Powiatu Polickiego w 2021 roku wyniosą 149 661 638,97 zł, w tym: 

a) wydatki bieżące – 119 464 069,38 zł, 

b) wydatki majątkowe – 30 197 569,59 zł; 

3) deficyt budżetu Powiatu Polickiego na 2021 rok pozostanie na niezmienionym poziomie, 

tym samym zamknie się łączną kwotą w wysokości 13 609 746,23 zł i zostanie pokryty 

odpowiednio: 

a) nadwyżką z lat poprzednich, rozumianą jako niewykorzystane środki pieniężne 

znajdujące się na rachunku budżetu pochodzące z nadwyżek poprzednich budżetów 

łącznie z niewykorzystanymi środkami, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 8 ustawy 

o finansach publicznych w wysokości 5 477 925,00 zł; 

b) przychodami z emitowanych papierów wartościowych w wysokości 8 131 821,23 zł. 

 

W związku z powyższym zachodzi potrzeba podjęcia przez Radę Powiatu w Policach 

uchwały w tej sprawie. 



 

Zał. Nr 15 do Protokołu Nr XXVII/21 

z sesji Rady Powiatu w Policach  

  z dnia 26 lutego 2021 r. 
 
Nr druku: 4/XXVII/21 

 

projekt 

 

 

 

UCHWAŁA NR XXVII/…/2021 

 

RADY POWIATU W POLICACH 

 

z dnia 26 lutego 2021 r. 

 

zmieniająca uchwałę w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Polickiego 

 

 

Na podstawie art. 231 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 

(Dz. U. z 2019 r. poz. 869, 1622, 1649 i 2020 oraz z 2020 r. poz. 284, 374, 568, 695, 1175 

i 2320) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. W uchwale Nr XXV/180/2020 Rady Powiatu w Policach z dnia 18 grudnia 2020 r. 

w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Polickiego wprowadza się następujące 

zmiany: 

1) załącznik nr 1 otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały; 

2) załącznik nr 2 otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały; 

3) załącznik nr 3 otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 3 do niniejszej uchwały. 

 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 



Wyszczególnienie
dochody z tytułu

udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób fizycznych

dochody z tytułu
udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób prawnych

z podatku od
nieruchomości

z tytułu dotacji oraz
środków

przeznaczonych na
inwestycje

z tego:

z tego: w tym:

w tym:

Lp 1 1.1 1.1.1 1.1.2 1.1.3 1.1.4 1.1.5 1.1.5.1 1.2 1.2.1 1.2.2

2021 136 051 892,74 119 501 573,27 34 605 664,00 500 000,00 40 018 619,00 35 245 771,60 9 131 518,67 0,00 16 550 319,47 2 540 000,00 13 970 319,47

2022 130 804 214,74 120 341 730,00 35 470 805,00 512 500,00 41 019 084,00 34 076 017,00 9 263 324,00 0,00 10 462 484,74 0,00 10 462 484,74

2023 125 804 073,30 123 350 274,00 36 357 576,00 525 312,00 42 044 561,00 34 927 918,00 9 494 907,00 0,00 2 453 799,30 0,00 2 453 799,30

2024 126 434 031,00 126 434 031,00 37 266 515,00 538 445,00 43 095 676,00 35 801 116,00 9 732 279,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 129 594 890,00 129 594 890,00 38 198 187,00 551 906,00 44 173 067,00 36 696 144,00 9 975 586,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 132 834 753,00 132 834 753,00 39 153 132,00 565 704,00 45 277 394,00 37 613 547,00 10 224 976,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 136 155 623,00 136 155 623,00 40 131 961,00 579 847,00 46 409 329,00 38 553 886,00 10 480 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 139 559 514,00 139 559 514,00 41 135 260,00 594 343,00 47 569 562,00 39 517 733,00 10 742 616,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 143 048 500,00 143 048 500,00 42 163 641,00 609 201,00 48 758 801,00 40 505 676,00 11 011 181,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 146 624 712,00 146 624 712,00 43 217 732,00 624 431,00 49 977 771,00 41 518 318,00 11 286 460,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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Wyszczególnienie

Lp 2 2.1 2.1.1 2.1.2 2.1.2.1 2.1.3 2.1.3.1 2.1.3.2 2.2 2.2.1

z tego:

w tym:

w tym: w tym:

w tym:

2.1.3.3

w tym:

2.2.1.1

2021 149 661 638,97 119 464 069,38 64 247 335,00 0,00 0,00 478 000,00 0,00 0,00 30 197 569,59 30 197 569,590,00 214 993,13

2022 129 804 214,74 117 101 946,73 65 849 938,00 0,00 0,00 478 000,00 0,00 0,00 12 702 268,01 12 702 268,010,00 0,00

2023 124 804 073,30 120 029 495,00 67 496 179,00 0,00 0,00 478 000,00 0,00 0,00 4 774 578,30 4 774 578,300,00 0,00

2024 125 302 209,77 123 030 233,00 69 183 584,00 0,00 0,00 315 000,00 0,00 0,00 2 271 976,77 2 271 976,770,00 0,00

2025 128 094 890,00 126 105 989,00 70 913 173,00 0,00 0,00 270 000,00 0,00 0,00 1 988 901,00 1 988 901,000,00 0,00

2026 131 334 753,00 129 258 638,00 72 686 002,00 0,00 0,00 225 000,00 0,00 0,00 2 076 115,00 2 076 115,000,00 0,00

2027 134 655 623,00 132 490 104,00 74 503 153,00 0,00 0,00 180 000,00 0,00 0,00 2 165 519,00 2 165 519,000,00 0,00

2028 138 059 514,00 135 802 357,00 76 365 731,00 0,00 0,00 135 000,00 0,00 0,00 2 257 157,00 2 257 157,000,00 0,00

2029 141 548 500,00 139 197 416,00 78 274 875,00 0,00 0,00 90 000,00 0,00 0,00 2 351 084,00 2 351 084,000,00 0,00

2030 145 124 712,00 142 677 351,00 80 231 747,00 0,00 0,00 45 000,00 0,00 0,00 2 447 361,00 2 447 361,000,00 0,00
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Wyszczególnienie

Lp 3 3.1 4 4.1 4.1.1 4.2 4.2.1 4.3 4.3.1

z tego:

w tym:w tym: w tym:

w tym:

2021 -13 609 746,23 0,00 15 109 746,23 9 631 821,23 8 131 821,23 5 477 925,00 5 477 925,00 0,00 0,00

2022 1 000 000,00 1 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2023 1 000 000,00 1 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 1 131 821,23 1 131 821,23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 1 500 000,00 1 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 1 500 000,00 1 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 1 500 000,00 1 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 1 500 000,00 1 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 1 500 000,00 1 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 1 500 000,00 1 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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Wyszczególnienie

Lp 4.4 4.4.1 4.5 4.5.1 5 5.1 5.1.1

z tego:

w tym:

z tego:

5.1.1.1 5.1.1.2

w tym: w tym:

z tego:

2021 0,00 0,00 0,00 0,00 1 500 000,00 1 500 000,00 0,00 0,00 0,00

2022 0,00 0,00 0,00 0,00 1 000 000,00 1 000 000,00 0,00 0,00 0,00

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 1 000 000,00 1 000 000,00 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 1 131 821,23 1 131 821,23 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 1 500 000,00 1 500 000,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 1 500 000,00 1 500 000,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 1 500 000,00 1 500 000,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 1 500 000,00 1 500 000,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 1 500 000,00 1 500 000,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 1 500 000,00 1 500 000,00 0,00 0,00 0,00
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Wyszczególnienie

Lp 5.1.1.3 5.1.1.3.1 5.1.1.3.2 5.1.1.3.3 5.2 6 6.1 7.1

Rozchody budżetu, z tego:

7.2

Relacja zrównoważenia wydatków bieżących, o której
mowa w art. 242 ustawy

łączna kwota przypadających na dany rok kwot ustawowych wyłączeń z limitu spłaty zobowiązań, z tego:

z tego:

w tym:

5.1.1.4

2021 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12 131 821,23 0,00 37 503,89 5 515 428,890,00

2022 x x x x 0,00 11 131 821,23 0,00 3 239 783,27 3 239 783,270,00

2023 x x x x 0,00 10 131 821,23 0,00 3 320 779,00 3 320 779,000,00

2024 x x x x 0,00 9 000 000,00 0,00 3 403 798,00 3 403 798,000,00

2025 x x x x 0,00 7 500 000,00 0,00 3 488 901,00 3 488 901,000,00

2026 x x x x 0,00 6 000 000,00 0,00 3 576 115,00 3 576 115,000,00

2027 x x x x 0,00 4 500 000,00 0,00 3 665 519,00 3 665 519,000,00

2028 x x x x 0,00 3 000 000,00 0,00 3 757 157,00 3 757 157,000,00

2029 x x x x 0,00 1 500 000,00 0,00 3 851 084,00 3 851 084,000,00

2030 x x x x 0,00 0,00 0,00 3 947 361,00 3 947 361,000,00
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Wyszczególnienie

Lp 8.1 8.2 8.3 8.3.1 8.4 8.4.1

Wskaźnik spłaty zobowiązań

2021 2,35% -5,04% 7,27% 5,37% TAK TAK-2,02%

2022 1,71% 10,42% 3,93% 2,03% TAK TAK10,42%

2023 1,67% 4,79% 4,47% 2,57% TAK TAK4,79%

2024 1,60% 4,10% 4,40% 4,40% TAK TAK4,10%

2025 1,91% 4,05% 6,44% 6,44% TAK TAKx

2026 1,81% 3,99% 3,65% 3,28% TAK TAKx

2027 1,72% 3,94% 3,28% 2,91% TAK TAKx

2028 1,63% 3,89% 3,75% 3,75% TAK TAKx

2029 1,55% 3,84% 5,03% 5,03% TAK TAKx

2030 1,47% 3,80% 4,09% 4,09% TAK TAKx
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Wyszczególnienie

Lp 9.1 9.1.1

środki określone w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.1.1.1

Dochody
majątkowe na

programy, projekty
lub zadania

finansowane z
udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

9.2

Dochody
majątkowe  na

programy, projekty
lub zadania

finansowane z
udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.2.1

środki określone w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.2.1.1 9.3 9.3.1

Finansowanie programów, projektów lub zadań realizowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy

w tym:w tym:

w tym: w tym: w tym:

9.3.1.1

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

w tym:

2021 21 892 312,17 21 892 312,17 21 383 629,36 7 282 748,47 7 282 748,47 5 474 938,09 17 132 828,71 17 132 828,71 13 669 931,05

2022 8 314 073,85 8 314 073,85 8 314 073,85 9 172 856,25 9 172 856,25 9 172 856,25 13 581 892,72 13 581 892,42 12 702 268,01

2023 761 040,00 761 040,00 761 040,00 2 453 799,30 2 453 799,30 2 453 799,30 1 194 600,00 1 194 600,00 1 194 600,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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Wyszczególnienie

Lp

Wydatki majątkowe
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

9.4

Wydatki majątkowe
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.4.1

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.4.1.1

Wydatki objęte
limitem, o którym
mowa w art. 226

ust. 3 pkt 4 ustawy

10.1 10.1.1

majątkowe

10.1.2

Wydatki bieżące na
pokrycie ujemnego

wyniku
finansowego

samodzielnego
publicznego

zakładu opieki
zdrowotnej

10.2

Wydatki na spłatę
zobowiązań

przejmowanych w
związku z

likwidacją lub
przekształceniem
samodzielnego

publicznego
zakładu opieki

zdrowotnej

10.3

z tego:w tym:

10.4 10.5

Kwota zobowiązań
wynikających z
przejęcia przez

jednostkę
samorządu

terytorialnego
zobowiązań po
likwidowanych i

przekształcanych
samorządowych

osobach prawnych

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym:

bieżące

2021 20 919 112,41 20 919 112,41 12 203 878,82 41 183 343,14 16 691 335,61 24 492 007,53 0,00 0,00 0,00 0,00

2022 12 702 268,01 12 702 268,01 9 172 856,25 26 284 160,73 13 581 892,72 12 702 268,01 0,00 0,00 0,00 0,00

2023 2 453 799,30 2 453 799,30 2 453 799,30 3 648 399,30 1 194 600,00 2 453 799,30 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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Wyszczególnienie

Lp 10.6 10.7 10.7.1 10.7.2 10.7.2.1 10.7.2.1.1 10.7.3 10.8

Wcześniejsza
spłata zobowiązań,
wyłączona z limitu
spłaty zobowiązań,

dokonywana w
formie wydatków

budżetowych

10.9

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym:

w tym:

w tym:

10.10 10.11

2021 1 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2022 1 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2023 1 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2024 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00
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Załącznik nr 2 

do uchwały Nr XXVII/…/2021 

Rady Powiatu w Policach 

z dnia 26 lutego 2021 r. 

 

 

 

 

 

Opis przyjętych wartości do Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Polickiego 

 

1. Założenia wstępne 

 

Wieloletnia Prognoza Finansowa Powiatu Polickiego przygotowana została na lata 2021-

2030. Długość okresu objętego prognozą wynika z art. 227 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 

2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 869 z późn. zm.), zwanej dalej 

„ustawą”.  

Z brzmienia przepisu wynika, że prognozę kwoty długu, stanowiącą integralną część 

wieloletniej prognozy finansowej, sporządza się na okres, na który zaciągnięto oraz planuje 

się zaciągnąć zobowiązania. Ostatnia spłata raty z tytułu planowanych kredytów i pożyczek 

przypada w 2030 r. 

 

Odległy czas prognozowania zwiększa ryzyko niewłaściwego oszacowania wartości 

przyjętych w prognozie w odniesieniu do faktycznie uzyskanych. Zwracając uwagę na 

kroczący charakter prognozy, która corocznie będzie nowelizowana, przyjęto następujące 

założenia: 

 dla 2021 roku przyjęto wartości wynikające z uchwalonego budżetu; 

 dla lat 2022-2030 przyjęto sposób prognozowania poprzez indeksację o wskaźnik inflacji 

na poziomi 2,5 p.p. 

 

Dochody majątkowe w latach 2022-2022 dotyczą dochodów z tytułu realizacji projektów 

uwzględnionych w załączniku nr 3. 

 

W dochodach bieżących w latach 2022-2030 przyjęto założenia, że będą one do roku 2030 

zwiększać się o planowany wskaźnik inflacji na poziomie 2,5 p.p. 

 

Prognozowany jest wzrost wydatków bieżących z tytułu wynagrodzeń o 2,5% rocznie, czyli 

na poziomie prognozowanego wskaźnika inflacji. 

 

Podzielenie prognozy w powyższy sposób pozwala na realną ocenę możliwości inwestycyjno 

– kredytowych powiatu. Niestabilność i nieprzewidywalność cykli gospodarczych nakazuje 

zachowanie szczególnej ostrożności dla prognoz długookresowych. Ponadto brak stabilnego 

odniesienia dla długofalowej polityki finansowej samorządu oraz znaczna zmienność 

budżetów powiatu w ciągu ostatnich lat wymuszają określenie granicy rozwoju samorządu 

terytorialnego. 

 

2. Prognoza dochodów 

 

Prognozy dochodów dokonano przy założeniu, że w dochodach ogółem dokonano podziału 

na dochody majątkowe i bieżące. 

 

W dochodach bieżących prognozowano w podziale na kategorie: 

 opłaty lokalne (w tym: opłatę komunikacyjną i pozostałe opłaty), 



2 

 

 udział w podatkach centralnych budżetu państwa (wyszczególniając: udział w podatku 

dochodowym od osób fizycznych – PIT oraz udział w podatku dochodowym od osób 

prawnych – CIT), 

 subwencje z budżetu państwa (wyszczególniając subwencje: oświatową, wyrównawczą, 

równoważącą), 

 dotacje (wyszczególniając dotacje: na zadania zlecone i powierzone, na zadania własne), 

 pozostałe dochody bieżące (wyszczególniając m.in.: dochody z kar i grzywien, wpływy 

z usług i inne). 

W dochodach majątkowych prognozowano w podziale na kategorie: 

 dochody z majątku (wyszczególniając sprzedaż majątku), 

 dotacje na inwestycje (wyszczególniając dofinansowanie budżetu państwa oraz pozostałe 

środki na inwestycje). 

 

Dochody o charakterze majątkowym prognozowano do terminów, które umożliwiły 

racjonalne przewidzenie kształtowania się wpływów z tych kategorii.  

 

Uzyskane w powyższy sposób wartości dochodów zsumowano w kategorie dochodów 

bieżących i majątkowych, a następnie dochodów ogółem. Zestawienie ogólnych kwot 

przedstawiono w załączniku nr 1. 

 

3. Prognoza wydatków 

 

Podobnie jak dochody, wydatki podzielono przy prognozowaniu na kategorie wydatków 

bieżących i wydatków majątkowych. Wydatki bieżące dodatkowo podzielone zostały na 

poszczególne działy klasyfikacji budżetowej, a wśród nich wyodrębniono wydatki z tytułu 

wynagrodzeń i pochodnych od wynagrodzeń oraz pozostałych wydatków bieżących. Ponadto 

w dziale 757 wyodrębniono wydatki związane z obsługą zadłużenia oraz z tytułu 

potencjalnych spłat poręczeń i gwarancji. W dziale 750 dodatkowo wyodrębniono kategorię 

wydatków związanych z funkcjonowaniem organów jednostki samorządu terytorialnego 

(powiatu). 

 

Zgodnie z założeniami przyjętymi przy prognozie dochodów, dla wydatków w roku 2021 

przyjęto wartości zgodnie z przyjętym projektem budżetu. W latach 2022-2030 dokonano 

indeksacji o 2,5% rocznie wydatków bieżących, w tym z tytułu wynagrodzeń. 

 

Wydatki związane z obsługą zadłużenia zostały wyliczone zgodnie z harmonogramem spłaty 

zobowiązań już zaciągniętych w badanym okresie oraz symulacji dla zaplanowanych do 

uruchomienia kredytów i emisji obligacji w 2021 r. Przyjęto symulację planowanych spłat na 

podstawie stawek jednorocznych WIBOR plus marża.  

 

4. Inwestycje (wydatki majątkowe) 

 

W załączniku nr 3 do uchwały ujęto wieloletnie przedsięwzięcia m.in. o charakterze 

inwestycyjnym, tj.: 

 Równy dostęp do kompetencji kluczowych na wszystkich poziomach kształcenia 

ogólnego – ze szczególnym uwzględnieniem uczniów z niepełno sprawnościami 

i wykluczonych społecznie z Powiatu Polickiego, 

 Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Powiecie Polickim receptą na 

dostosowanie kształcenia zawodowego do potrzeb regionalnego rynku pracy, 

 Termomodernizacja budynku hali sportowej Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego  

w Trzebieży, 
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 Zwiększenie efektywności energetycznej budynku basenu przy Zespole Szkół  

im. Ignacego Łukasiewicza w Policach poprzez wykonanie kompleksowych prac 

modernizacyjnych, 

 Dorosłość, samodzielność, rodzina, 

 Budowa Regionalnej Infrastruktury Informacji Przestrzennej Województwa 

Zachodniopomorskiego, 

 Our vison, 

 Erasmus TV International, 

 Umwelt in unserer Verantwortung "Schwerpunkt Wasser", 

 Regionalne Centrum Wsparcia Osób Niesamodzielnych w Policach, 

 Własna przestrzeń=samodzielność, 

 Usunięcie niewłaściwie składowanych odpadów w Policach przy ulicy Kamiennej, 

 Rodzina Razem się Trzyma, 

 Poprawa efektywności energetycznej w budynkach szkolnych  w Powiecie Polickim, 

 Wsparcie rozwoju gospodarczego obszaru SOM poprzez poprawę dostępności terenów 

inwestycyjnych – przebudowa drogi Police – Szczecin przez miejscowość Przęsocin’ 

 Przebudowa nawierzchni drogi powiatowej Nr 3920Z Dołuje – Przecław na odcinku 

Dołuje – Stobno. 

 

Różnica pomiędzy danymi wykazanymi w załączniku nr 3 w pozycji 1.1., a danymi 

wykazanymi w załączniku nr 1 w pozycji 9.4 o kwotę 3 572 895,12 zł, wynika ze sposobu 

klasyfikowania źródeł finansowania ww. przedsięwzięć, które zostały sklasyfikowane 

w danym dziale, rozdziale i paragrafie z odpowiednią czwartą cyfrą paragrafu, tj. 7, 8, 9 i 0, 

z tym że środki sklasyfikowane z czwartą cyfrą 0 nie są wykazywane w pozycji 9.4 

załącznika 1.  

 

5. Wynik budżetu, wynik z działalności operacyjnej (bieżącej) 

 

Wynik budżetu w prognozowanym okresie jest ściśle powiązany z przyjętymi założeniami do 

prognozy dochodów i wydatków. W okresie historycznym wynik kształtował się na 

podobnym poziomie jaki przyjęto w analizie. 

 

Wynik z działalności operacyjnej (bieżącej) jest pozycją bardzo istotną z uwagi na brzmienie 

przepisu art. 242 ustawy, w myśl którego organ stanowiący nie może uchwalić budżetu,  

w którym wydatki bieżące są wyższe od dochodów bieżących powiększonych o nadwyżkę  

z lat ubiegłych i wolne środki. 

 

6. Przychody 

 

W 2021 roku po stronie przychodów ujęto: 

1) przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych 

na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 

finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu, w tym 

niewykorzystane środki z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych w wysokości 

5 477 925,00 zł; 

2) zaciągnięcie pożyczek i kredytów na rynku krajowym, w tym emisja obligacji 

w wysokości 9 631 821,23 zł. 
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7. Rozchody 

 

Po stronie rozchodów w prognozowanym okresie przyjęto spłaty rat kapitałowych 

zaciągniętych kredytów i pożyczek oraz wykup obligacji. Ostatnie raty kapitałowe 

w przedstawionym okresie zostały zaplanowane na rok 2030. 

 

Rozchody Powiatu Polickiego z tytułu spłaty rat kredytów, pożyczek i obligacji zaciągniętych 

już zobowiązań wg stanu na 31.12.2019 r., które mają odzwierciedlenie w poz. 10.6 

załącznika nr 1 do wieloletniej prognozy finansowej przedstawiają się następująco:  

 

Lata Spłaty razem Wykup obligacji 

Spłata z tytułu 

umowy przelewu 

wierzytelności 

2021 1 500 000 500 000 1 000 000 

2022 1 000 000  1 000 000 

2023 1 000 000  1 000 000 

2024 500 000  500 000 

Razem 4 000 000 500 000 3 500 000 

 

Rozchody Powiatu Polickiego z tytułu spłaty planowanej emisji obligacji w 2021 roku 

w wysokości 9 631 821,23 zł przestawiają się następująco: 

 

Lata 
Zaciągnięcie 

kredytu 
Spłaty 

2021 9 631 821,23 0 

2022 0 0 

2023 0 0 

2024 0 631 821,23 

2025 0 1 500 000 

2026 0 1 500 000 

2027 0 1 500 000 

2028 0 1 500 000 

2029 0 1 500 000 

2030 0 1 500 000 

Razem 9 631 821,23 9 631 821,23 

 

8. Relacja z art. 243. ustawy 

 

Po dokonaniu obliczeń, przyjęte w prognozie założenia zapewniają spełnienie wymogów 

ustawy odnośnie relacji obsługi zadłużenia. Począwszy od roku 2021 do końca okresu 

prognozowania sytuacja finansowa Powiatu Polickiego pozwala na spełnienie ustawowych 

obostrzeń dotyczących zadłużenia. 



kwoty w zł

L.p. Nazwa i cel
Jednostka

odpowiedzialna lub
koordynująca

Okres realizacji

Łączne nakłady
finansowe

Limit 2021 Limit 2022 Limit 2023 Limit 2024
Limit

zobowiązań

Od Do

1 Wydatki na przedsięwzięcia-ogółem (1.1+1.2+1.3) 96 114 304,79 41 183 343,14 26 284 160,73 3 648 399,30 0,00 71 116 203,37

1.a - wydatki bieżące 43 667 026,71 16 691 335,61 13 581 892,72 1 194 600,00 0,00 31 467 828,53

1.b - wydatki majątkowe 52 447 278,08 24 492 007,53 12 702 268,01 2 453 799,30 0,00 39 648 374,84

1.1
Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z programami realizowanymi z udziałem środków, o których mowa
w art.5 ust.1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009.r. o finansach publicznych (Dz.U.Nr 157, poz.1240,z późn.zm.), z
tego:

93 414 664,79 40 313 103,14 25 523 120,73 2 887 359,30 0,00 68 723 883,37

1.1.1 - wydatki bieżące 40 967 386,71 15 821 095,61 12 820 852,72 433 560,00 0,00 29 075 508,53

1.1.1.1

Równy dostęp do kompetencji kluczowych na wszystkich poziomach
kształcenia ogólnego - ze szczególnym uwzględnieniem uczniów z
niepełnosprawnościami i wykluczonych społecznie z Powiatu
Polickiego -

Starostwo Powiatowe w
Policach

2018 2021 6 261 101,99 2 132 059,97 0,00 0,00 0,00 2 132 059,97

1.1.1.2
Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Powiecie
Polickim receptą na dostosowanie kształcenia zawodowego do potrzeb
regionalnego rynku pracy -

Starostwo Powiatowe w
Policach

2018 2022 5 779 320,62 1 901 552,87 673 951,18 0,00 0,00 2 575 504,05

1.1.1.3
Termomodernizacja budynku hali sportowej młodzieżowego ośrodka
wychowawczego w Trzebieży -

Starostwo Powiatowe w
Policach

2019 2022 181 413,69 138 336,80 5 461,49 0,00 0,00 143 798,29

1.1.1.4
Zwiększenie efektywności energetycznej budynku Pływalni przy
Zespole Szkół im. Ignacego Łukasiewicza w Policach poprzez
wykonanie kompleksowych prac modernizacyjnych -

Starostwo Powiatowe w
Policach

2019 2022 201 253,61 146 386,45 4 467,62 0,00 0,00 150 854,27

1.1.1.5 Dorosłość, samodzielność, rodzina -
Starostwo Powiatowe w

Policach
2019 2022 2 921 790,00 1 476 151,75 753 756,00 0,00 0,00 2 229 907,75

1.1.1.6
Budowa Regionalnej Infrastruktury Informacji Przestrzennej
Województwa Zachodniopomorskiego -

Starostwo Powiatowe w
Policach

2019 2022 1 421 681,03 1 411 435,51 10 181,94 0,00 0,00 1 421 617,45

1.1.1.7 our vision - MOW w Trzebieży 2019 2021 77 275,77 69 492,75 0,00 0,00 0,00 69 492,75

1.1.1.8 Erasmus TV International - ZS w Policach 2019 2021 120 948,00 112 745,00 0,00 0,00 0,00 112 745,00

1.1.1.9 Umwelt in unserer Verantwortung "Schwerpunkt Wasser" - ZS w Policach 2019 2021 127 415,00 126 753,00 0,00 0,00 0,00 126 753,00

1.1.1.10 Regionalne Centum Wsparcia Osób Niesamodzielnych w Policach -
Starostwo Powiatowe w

Policach
2018 2022 3 583 082,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.1.11 Własna przestrzeń=samodzielność - PCPR W Policach 2019 2022 259 500,00 78 400,00 78 400,00 0,00 0,00 156 800,00

1.1.1.12
Usunięcie niewłaściwie składowanych odpadów w Policach przy ulicy
Kamiennej -

Starostwo Powiatowe w
Policach

2020 2022 18 000 861,00 7 645 469,51 10 278 762,49 0,00 0,00 17 924 232,00

1.1.1.13 Rodzina Razem się Trzyma -
Starostwo Powiatowe w

Policach
2021 2023 2 031 744,00 582 312,00 1 015 872,00 433 560,00 0,00 2 031 744,00

1.1.2 - wydatki majątkowe 52 447 278,08 24 492 007,53 12 702 268,01 2 453 799,30 0,00 39 648 374,84

1.1.2.1

Równy dostęp do kompetencji kluczowych na wszystkich poziomach
kształcenia ogólnego - ze szczególnym uwzględnieniem uczniów z
niepełnosprawnościami i wykluczonych społecznie z Powiatu
Polickiego -

Starostwo Powiatowe w
Policach

2018 2021 296 143,79 80,00 0,00 0,00 0,00 80,00
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L.p. Nazwa i cel
Jednostka

odpowiedzialna lub
koordynująca

Okres realizacji

Łączne nakłady
finansowe

Limit 2021 Limit 2022 Limit 2023 Limit 2024
Limit

zobowiązań

Od Do

1.1.2.2
Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Powiecie
Polickim receptą na dostosowanie kształcenia zawodowego do potrzeb
regionalnego rynku pracy -

Starostwo Powiatowe w
Policach

2018 2022 1 402 327,87 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.2.3
Termomodernizacja budynku hali sportowej młodzieżowego ośrodka
wychowawczego w Trzebieży -

Starostwo Powiatowe w
Policach

2019 2022 3 011 342,11 2 511 150,89 66 191,22 0,00 0,00 2 577 342,11

1.1.2.4
Zwiększenie efektywności energetycznej budynku Pływalni przy
Zespole Szkół im. Ignacego Łukasiewicza w Policach poprzez
wykonanie kompleksowych prac modernizacyjnych -

Starostwo Powiatowe w
Policach

2019 2022 5 875 000,00 5 151 735,74 67 264,26 0,00 0,00 5 219 000,00

1.1.2.5 Dorosłość, samodzielność, rodzina -
Starostwo Powiatowe w

Policach
2019 2022 154 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.2.6
Budowa Regionalnej Infrastruktury Informacji Przestrzennej
Województwa Zachodniopomorskiego -

Starostwo Powiatowe w
Policach

2019 2022 296 808,45 214 993,13 81 706,86 0,00 0,00 296 699,99

1.1.2.7
Wsparcie rozwoju gospodarczego obszaru SOM poprzez poprawę
dostępności terenów inwestycyjnych – przebudowa drogi Police-
Szczecin przez miejscowość Przęsocin -

Starostwo Powiatowe w
Policach

2019 2022 25 271 725,00 13 645 000,00 2 500 000,00 0,00 0,00 16 145 000,00

1.1.2.8 Regionalne Centum Wsparcia Osób Niesamodzielnych w Policach -
Starostwo Powiatowe w

Policach
2018 2022 3 331 522,15 1 467 541,53 1 134 302,50 0,00 0,00 2 601 844,03

1.1.2.9
Poprawa efektywności energetycznej w budynkach szkolnych  w
Powiecie Polickim -

Starostwo Powiatowe w
Policach

2021 2023 9 278 996,95 1 501 506,24 5 323 391,41 2 453 799,30 0,00 9 278 996,95

1.1.2.10
Przebudowa nawierzchni grogi powiatowej Nr 3920Z Dołuje - Przecław
na odcinku Dołuje - Stobno -

Starostwo Powiatowe w
Policach

2021 2022 3 529 411,76 0,00 3 529 411,76 0,00 0,00 3 529 411,76

1.2 Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z umowami partnerstwa publiczno-prywatnego, z tego: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.1 - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.2 - wydatki majątkowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3 Wydatki na programy, projekty lub zadania pozostałe (inne niż wymienione w pkt 1.1 i 1.2),z tego 2 699 640,00 870 240,00 761 040,00 761 040,00 0,00 2 392 320,00

1.3.1 - wydatki bieżące 2 699 640,00 870 240,00 761 040,00 761 040,00 0,00 2 392 320,00

1.3.1.1
Zlecenie realizacji zadań z zakresu administracji rządowej
wynikających z programu kompleksowego wsparcia rodzin "Za życiem"
-

SOSW dla DNR w
Policach

2017 2021 416 520,00 109 200,00 0,00 0,00 0,00 109 200,00

1.3.1.2
Zlecenie realizacji zadania publicznego polegającego na prowadzeniu
ośrodka wsparcia - Domu dla Matek z Małoletnimi Dziećmi i Kobiet w
Ciąży -

PCPR W Policach 2021 2023 2 283 120,00 761 040,00 761 040,00 761 040,00 0,00 2 283 120,00

1.3.2 - wydatki majątkowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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Uzasadnienie. 

 

 

Projekt uchwały przedkłada Zarząd Powiatu w Policach w trybie § 21 ust. 1 pkt 1 Statutu 

Powiatu Polickiego (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2018 r. poz. 5468). 

 

Przepis art. 231 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 

z 2019 r. poz. 869 z późn. zm.) stanowi, że zmiana kwot wydatków na realizację przedsięwzięć 

może nastąpić w wyniku podjęcia uchwały organu stanowiącego jednostki samorządu 

terytorialnego, zmieniającej zakres wykonywania lub wstrzymującej wykonywanie 

przedsięwzięcia. 

 

Potrzeba dokonania zmian w uchwale Nr XXV/180/2020 Rady Powiatu w Policach z dnia 

18 grudnia 2020 r. w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Polickiego wynika ze 

zmian odpowiednio:  

1) w załączniku nr 1 w części dotyczącej kwot dochodów i wydatków, w związku z podjętą przez 

Radę Powiatu w Policach uchwałą w sprawie zmian w budżecie Powiatu Polickiego na 

2021 rok, ponieważ zgodnie z art. 229 powołanej ustawy, wartości przyjęte w wieloletniej 

prognozie finansowej i budżecie jednostki samorządu terytorialnego powinny być zgodne co 

najmniej w zakresie wyniku budżetu i związanych z nim kwot przychodów i rozchodów oraz 

długu jednostki samorządu terytorialnego; 

2) w załączniku nr 2, w związku odpowiednio: ze zmianami w projekcie pn. „Równy dostęp do 

kompetencji kluczowych na wszystkich poziomach kształcenia ogólnego – ze szczególnym 

uwzględnieniem uczniów z niepełnosprawnościami i wykluczonych społecznie z Powiatu 

Polickiego” oraz z ujęciem w wykazie przedsięwzięć projektu pn. „Przebudowa nawierzchni 

drogi powiatowej Nr 3920Z Dołuje – Przecław na odcinku Dołuje – Stobno”; 

3) w załączniku nr 3, w związku z wnioskami odpowiednio: 

a) Naczelnika Wydziału Dróg Publicznych Starostwa Powiatowego w Policach o ujęcie 

w wykazie przedsięwzięć projektu pn. „Przebudowa nawierzchni drogi powiatowej 

Nr 3920Z Dołuje – Przecław na odcinku Dołuje – Stobno”, 

b) Naczelnika Wydziału Edukacji i Kultury Starostwa Powiatowego w Policach o dokonanie 

zmian w projekcie pn. „Równy dostęp do kompetencji kluczowych na wszystkich 

poziomach kształcenia ogólnego – ze szczególnym uwzględnieniem uczniów 

z niepełnosprawnościami i wykluczonych społecznie z Powiatu Polickiego”, 

c) Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Policach o odpowiednio: 

 ujęcie w wykazie przedsięwzięć projektu pn. „Rodzina Razem się Trzyma”, 

 dokonanie zmian w projekcie pn. „Dorosłość, samodzielność, rodzina”. 

 

W związku z powyższym zachodzi potrzeba podjęcia przez Radę Powiatu w Policach uchwały 

w tej sprawie. 

 

 

Na oryginale właściwy podpis 

Skarbnika Powiatu Polickiego 

Teresy Kalinowskiej 

 



Zał. Nr 16 do Protokołu Nr XXVII/21 

z sesji Rady Powiatu w Policach  

z dnia 26 lutego 2021 r.  

 

 

 

 

UCHWAŁA NR XXVII/187/2021 

 

RADY POWIATU W POLICACH 

 

z dnia 26 lutego 2021 r. 

 

zmieniająca uchwałę w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Polickiego 

 

 

Na podstawie art. 231 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 

(Dz. U. z 2021 r. poz. 305) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. W uchwale Nr XXV/180/2020 Rady Powiatu w Policach z dnia 18 grudnia 2020 r. 

w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Polickiego wprowadza się następujące 

zmiany: 

1) załącznik nr 1 otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały; 

2) załącznik nr 2 otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały; 

3) załącznik nr 3 otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 3 do niniejszej uchwały. 

 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

Na oryginale właściwy podpis 

Przewodniczącego Rady Powiatu w Policach 

Cezarego Arciszewskiego 



Wyszczególnienie
dochody z tytułu

udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób fizycznych

dochody z tytułu
udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób prawnych

z podatku od
nieruchomości

z tytułu dotacji oraz
środków

przeznaczonych na
inwestycje

z tego:

z tego: w tym:

w tym:

Lp 1 1.1 1.1.1 1.1.2 1.1.3 1.1.4 1.1.5 1.1.5.1 1.2 1.2.1 1.2.2

2021 136 051 892,74 119 501 573,27 34 605 664,00 500 000,00 40 018 619,00 35 245 771,60 9 131 518,67 0,00 16 550 319,47 2 540 000,00 13 970 319,47

2022 130 804 214,74 120 341 730,00 35 470 805,00 512 500,00 41 019 084,00 34 076 017,00 9 263 324,00 0,00 10 462 484,74 0,00 10 462 484,74

2023 125 804 073,30 123 350 274,00 36 357 576,00 525 312,00 42 044 561,00 34 927 918,00 9 494 907,00 0,00 2 453 799,30 0,00 2 453 799,30

2024 126 434 031,00 126 434 031,00 37 266 515,00 538 445,00 43 095 676,00 35 801 116,00 9 732 279,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 129 594 890,00 129 594 890,00 38 198 187,00 551 906,00 44 173 067,00 36 696 144,00 9 975 586,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 132 834 753,00 132 834 753,00 39 153 132,00 565 704,00 45 277 394,00 37 613 547,00 10 224 976,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 136 155 623,00 136 155 623,00 40 131 961,00 579 847,00 46 409 329,00 38 553 886,00 10 480 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 139 559 514,00 139 559 514,00 41 135 260,00 594 343,00 47 569 562,00 39 517 733,00 10 742 616,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 143 048 500,00 143 048 500,00 42 163 641,00 609 201,00 48 758 801,00 40 505 676,00 11 011 181,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 146 624 712,00 146 624 712,00 43 217 732,00 624 431,00 49 977 771,00 41 518 318,00 11 286 460,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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Wyszczególnienie

Lp 2 2.1 2.1.1 2.1.2 2.1.2.1 2.1.3 2.1.3.1 2.1.3.2 2.2 2.2.1

z tego:

w tym:

w tym: w tym:

w tym:

2.1.3.3

w tym:

2.2.1.1

2021 149 661 638,97 119 464 069,38 64 247 335,00 0,00 0,00 478 000,00 0,00 0,00 30 197 569,59 30 197 569,590,00 214 993,13

2022 129 804 214,74 117 101 946,73 65 849 938,00 0,00 0,00 478 000,00 0,00 0,00 12 702 268,01 12 702 268,010,00 0,00

2023 124 804 073,30 120 029 495,00 67 496 179,00 0,00 0,00 478 000,00 0,00 0,00 4 774 578,30 4 774 578,300,00 0,00

2024 125 302 209,77 123 030 233,00 69 183 584,00 0,00 0,00 315 000,00 0,00 0,00 2 271 976,77 2 271 976,770,00 0,00

2025 128 094 890,00 126 105 989,00 70 913 173,00 0,00 0,00 270 000,00 0,00 0,00 1 988 901,00 1 988 901,000,00 0,00

2026 131 334 753,00 129 258 638,00 72 686 002,00 0,00 0,00 225 000,00 0,00 0,00 2 076 115,00 2 076 115,000,00 0,00

2027 134 655 623,00 132 490 104,00 74 503 153,00 0,00 0,00 180 000,00 0,00 0,00 2 165 519,00 2 165 519,000,00 0,00

2028 138 059 514,00 135 802 357,00 76 365 731,00 0,00 0,00 135 000,00 0,00 0,00 2 257 157,00 2 257 157,000,00 0,00

2029 141 548 500,00 139 197 416,00 78 274 875,00 0,00 0,00 90 000,00 0,00 0,00 2 351 084,00 2 351 084,000,00 0,00

2030 145 124 712,00 142 677 351,00 80 231 747,00 0,00 0,00 45 000,00 0,00 0,00 2 447 361,00 2 447 361,000,00 0,00

Strona 2 z 9



Wyszczególnienie

Lp 3 3.1 4 4.1 4.1.1 4.2 4.2.1 4.3 4.3.1

z tego:

w tym:w tym: w tym:

w tym:

2021 -13 609 746,23 0,00 15 109 746,23 9 631 821,23 8 131 821,23 5 477 925,00 5 477 925,00 0,00 0,00

2022 1 000 000,00 1 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2023 1 000 000,00 1 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 1 131 821,23 1 131 821,23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 1 500 000,00 1 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 1 500 000,00 1 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 1 500 000,00 1 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 1 500 000,00 1 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 1 500 000,00 1 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 1 500 000,00 1 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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Wyszczególnienie

Lp 4.4 4.4.1 4.5 4.5.1 5 5.1 5.1.1

z tego:

w tym:

z tego:

5.1.1.1 5.1.1.2

w tym: w tym:

z tego:

2021 0,00 0,00 0,00 0,00 1 500 000,00 1 500 000,00 0,00 0,00 0,00

2022 0,00 0,00 0,00 0,00 1 000 000,00 1 000 000,00 0,00 0,00 0,00

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 1 000 000,00 1 000 000,00 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 1 131 821,23 1 131 821,23 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 1 500 000,00 1 500 000,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 1 500 000,00 1 500 000,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 1 500 000,00 1 500 000,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 1 500 000,00 1 500 000,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 1 500 000,00 1 500 000,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 1 500 000,00 1 500 000,00 0,00 0,00 0,00
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Wyszczególnienie

Lp 5.1.1.3 5.1.1.3.1 5.1.1.3.2 5.1.1.3.3 5.2 6 6.1 7.1

Rozchody budżetu, z tego:

7.2

Relacja zrównoważenia wydatków bieżących, o której
mowa w art. 242 ustawy

łączna kwota przypadających na dany rok kwot ustawowych wyłączeń z limitu spłaty zobowiązań, z tego:

z tego:

w tym:

5.1.1.4

2021 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12 131 821,23 0,00 37 503,89 5 515 428,890,00

2022 x x x x 0,00 11 131 821,23 0,00 3 239 783,27 3 239 783,270,00

2023 x x x x 0,00 10 131 821,23 0,00 3 320 779,00 3 320 779,000,00

2024 x x x x 0,00 9 000 000,00 0,00 3 403 798,00 3 403 798,000,00

2025 x x x x 0,00 7 500 000,00 0,00 3 488 901,00 3 488 901,000,00

2026 x x x x 0,00 6 000 000,00 0,00 3 576 115,00 3 576 115,000,00

2027 x x x x 0,00 4 500 000,00 0,00 3 665 519,00 3 665 519,000,00

2028 x x x x 0,00 3 000 000,00 0,00 3 757 157,00 3 757 157,000,00

2029 x x x x 0,00 1 500 000,00 0,00 3 851 084,00 3 851 084,000,00

2030 x x x x 0,00 0,00 0,00 3 947 361,00 3 947 361,000,00
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Wyszczególnienie

Lp 8.1 8.2 8.3 8.3.1 8.4 8.4.1

Wskaźnik spłaty zobowiązań

2021 2,35% -5,04% 7,27% 5,37% TAK TAK-2,02%

2022 1,71% 10,42% 3,93% 2,03% TAK TAK10,42%

2023 1,67% 4,79% 4,47% 2,57% TAK TAK4,79%

2024 1,60% 4,10% 4,40% 4,40% TAK TAK4,10%

2025 1,91% 4,05% 6,44% 6,44% TAK TAKx

2026 1,81% 3,99% 3,65% 3,28% TAK TAKx

2027 1,72% 3,94% 3,28% 2,91% TAK TAKx

2028 1,63% 3,89% 3,75% 3,75% TAK TAKx

2029 1,55% 3,84% 5,03% 5,03% TAK TAKx

2030 1,47% 3,80% 4,09% 4,09% TAK TAKx
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Wyszczególnienie

Lp 9.1 9.1.1

środki określone w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.1.1.1

Dochody
majątkowe na

programy, projekty
lub zadania

finansowane z
udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

9.2

Dochody
majątkowe  na

programy, projekty
lub zadania

finansowane z
udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.2.1

środki określone w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.2.1.1 9.3 9.3.1

Finansowanie programów, projektów lub zadań realizowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy

w tym:w tym:

w tym: w tym: w tym:

9.3.1.1

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

w tym:

2021 21 892 312,17 21 892 312,17 21 383 629,36 7 282 748,47 7 282 748,47 5 474 938,09 17 132 828,71 17 132 828,71 13 669 931,05

2022 8 314 073,85 8 314 073,85 8 314 073,85 9 172 856,25 9 172 856,25 9 172 856,25 13 581 892,72 13 581 892,42 12 702 268,01

2023 761 040,00 761 040,00 761 040,00 2 453 799,30 2 453 799,30 2 453 799,30 1 194 600,00 1 194 600,00 1 194 600,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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Wyszczególnienie

Lp

Wydatki majątkowe
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

9.4

Wydatki majątkowe
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.4.1

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.4.1.1

Wydatki objęte
limitem, o którym
mowa w art. 226

ust. 3 pkt 4 ustawy

10.1 10.1.1

majątkowe

10.1.2

Wydatki bieżące na
pokrycie ujemnego

wyniku
finansowego

samodzielnego
publicznego

zakładu opieki
zdrowotnej

10.2

Wydatki na spłatę
zobowiązań

przejmowanych w
związku z

likwidacją lub
przekształceniem
samodzielnego

publicznego
zakładu opieki

zdrowotnej

10.3

z tego:w tym:

10.4 10.5

Kwota zobowiązań
wynikających z
przejęcia przez

jednostkę
samorządu

terytorialnego
zobowiązań po
likwidowanych i

przekształcanych
samorządowych

osobach prawnych

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym:

bieżące

2021 20 919 112,41 20 919 112,41 12 203 878,82 41 183 343,14 16 691 335,61 24 492 007,53 0,00 0,00 0,00 0,00

2022 12 702 268,01 12 702 268,01 9 172 856,25 26 284 160,73 13 581 892,72 12 702 268,01 0,00 0,00 0,00 0,00

2023 2 453 799,30 2 453 799,30 2 453 799,30 3 648 399,30 1 194 600,00 2 453 799,30 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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Wyszczególnienie

Lp 10.6 10.7 10.7.1 10.7.2 10.7.2.1 10.7.2.1.1 10.7.3 10.8

Wcześniejsza
spłata zobowiązań,
wyłączona z limitu
spłaty zobowiązań,

dokonywana w
formie wydatków

budżetowych

10.9

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym:

w tym:

w tym:

10.10 10.11

2021 1 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2022 1 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2023 1 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2024 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00
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Załącznik nr 2 

do uchwały Nr XXVII/187/2021 

Rady Powiatu w Policach 

z dnia 26 lutego 2021 r. 

 

 

 

 

 

Opis przyjętych wartości do Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Polickiego 

 

1. Założenia wstępne 

 

Wieloletnia Prognoza Finansowa Powiatu Polickiego przygotowana została na lata 2021-

2030. Długość okresu objętego prognozą wynika z art. 227 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 

2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 869 z późn. zm.), zwanej dalej 

„ustawą”.  

Z brzmienia przepisu wynika, że prognozę kwoty długu, stanowiącą integralną część 

wieloletniej prognozy finansowej, sporządza się na okres, na który zaciągnięto oraz planuje 

się zaciągnąć zobowiązania. Ostatnia spłata raty z tytułu planowanych kredytów i pożyczek 

przypada w 2030 r. 

 

Odległy czas prognozowania zwiększa ryzyko niewłaściwego oszacowania wartości 

przyjętych w prognozie w odniesieniu do faktycznie uzyskanych. Zwracając uwagę na 

kroczący charakter prognozy, która corocznie będzie nowelizowana, przyjęto następujące 

założenia: 

 dla 2021 roku przyjęto wartości wynikające z uchwalonego budżetu; 

 dla lat 2022-2030 przyjęto sposób prognozowania poprzez indeksację o wskaźnik inflacji 

na poziomi 2,5 p.p. 

 

Dochody majątkowe w latach 2022-2022 dotyczą dochodów z tytułu realizacji projektów 

uwzględnionych w załączniku nr 3. 

 

W dochodach bieżących w latach 2022-2030 przyjęto założenia, że będą one do roku 2030 

zwiększać się o planowany wskaźnik inflacji na poziomie 2,5 p.p. 

 

Prognozowany jest wzrost wydatków bieżących z tytułu wynagrodzeń o 2,5% rocznie, czyli 

na poziomie prognozowanego wskaźnika inflacji. 

 

Podzielenie prognozy w powyższy sposób pozwala na realną ocenę możliwości inwestycyjno 

– kredytowych powiatu. Niestabilność i nieprzewidywalność cykli gospodarczych nakazuje 

zachowanie szczególnej ostrożności dla prognoz długookresowych. Ponadto brak stabilnego 

odniesienia dla długofalowej polityki finansowej samorządu oraz znaczna zmienność 

budżetów powiatu w ciągu ostatnich lat wymuszają określenie granicy rozwoju samorządu 

terytorialnego. 

 

2. Prognoza dochodów 

 

Prognozy dochodów dokonano przy założeniu, że w dochodach ogółem dokonano podziału 

na dochody majątkowe i bieżące. 

 

W dochodach bieżących prognozowano w podziale na kategorie: 

 opłaty lokalne (w tym: opłatę komunikacyjną i pozostałe opłaty), 
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 udział w podatkach centralnych budżetu państwa (wyszczególniając: udział w podatku 

dochodowym od osób fizycznych – PIT oraz udział w podatku dochodowym od osób 

prawnych – CIT), 

 subwencje z budżetu państwa (wyszczególniając subwencje: oświatową, wyrównawczą, 

równoważącą), 

 dotacje (wyszczególniając dotacje: na zadania zlecone i powierzone, na zadania własne), 

 pozostałe dochody bieżące (wyszczególniając m.in.: dochody z kar i grzywien, wpływy 

z usług i inne). 

W dochodach majątkowych prognozowano w podziale na kategorie: 

 dochody z majątku (wyszczególniając sprzedaż majątku), 

 dotacje na inwestycje (wyszczególniając dofinansowanie budżetu państwa oraz pozostałe 

środki na inwestycje). 

 

Dochody o charakterze majątkowym prognozowano do terminów, które umożliwiły 

racjonalne przewidzenie kształtowania się wpływów z tych kategorii.  

 

Uzyskane w powyższy sposób wartości dochodów zsumowano w kategorie dochodów 

bieżących i majątkowych, a następnie dochodów ogółem. Zestawienie ogólnych kwot 

przedstawiono w załączniku nr 1. 

 

3. Prognoza wydatków 

 

Podobnie jak dochody, wydatki podzielono przy prognozowaniu na kategorie wydatków 

bieżących i wydatków majątkowych. Wydatki bieżące dodatkowo podzielone zostały na 

poszczególne działy klasyfikacji budżetowej, a wśród nich wyodrębniono wydatki z tytułu 

wynagrodzeń i pochodnych od wynagrodzeń oraz pozostałych wydatków bieżących. Ponadto 

w dziale 757 wyodrębniono wydatki związane z obsługą zadłużenia oraz z tytułu 

potencjalnych spłat poręczeń i gwarancji. W dziale 750 dodatkowo wyodrębniono kategorię 

wydatków związanych z funkcjonowaniem organów jednostki samorządu terytorialnego 

(powiatu). 

 

Zgodnie z założeniami przyjętymi przy prognozie dochodów, dla wydatków w roku 2021 

przyjęto wartości zgodnie z przyjętym projektem budżetu. W latach 2022-2030 dokonano 

indeksacji o 2,5% rocznie wydatków bieżących, w tym z tytułu wynagrodzeń. 

 

Wydatki związane z obsługą zadłużenia zostały wyliczone zgodnie z harmonogramem spłaty 

zobowiązań już zaciągniętych w badanym okresie oraz symulacji dla zaplanowanych do 

uruchomienia kredytów i emisji obligacji w 2021 r. Przyjęto symulację planowanych spłat na 

podstawie stawek jednorocznych WIBOR plus marża.  

 

4. Inwestycje (wydatki majątkowe) 

 

W załączniku nr 3 do uchwały ujęto wieloletnie przedsięwzięcia m.in. o charakterze 

inwestycyjnym, tj.: 

 Równy dostęp do kompetencji kluczowych na wszystkich poziomach kształcenia 

ogólnego – ze szczególnym uwzględnieniem uczniów z niepełno sprawnościami 

i wykluczonych społecznie z Powiatu Polickiego, 

 Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Powiecie Polickim receptą na 

dostosowanie kształcenia zawodowego do potrzeb regionalnego rynku pracy, 

 Termomodernizacja budynku hali sportowej Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego  

w Trzebieży, 
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 Zwiększenie efektywności energetycznej budynku basenu przy Zespole Szkół  

im. Ignacego Łukasiewicza w Policach poprzez wykonanie kompleksowych prac 

modernizacyjnych, 

 Dorosłość, samodzielność, rodzina, 

 Budowa Regionalnej Infrastruktury Informacji Przestrzennej Województwa 

Zachodniopomorskiego, 

 Our vison, 

 Erasmus TV International, 

 Umwelt in unserer Verantwortung "Schwerpunkt Wasser", 

 Regionalne Centrum Wsparcia Osób Niesamodzielnych w Policach, 

 Własna przestrzeń=samodzielność, 

 Usunięcie niewłaściwie składowanych odpadów w Policach przy ulicy Kamiennej, 

 Rodzina Razem się Trzyma, 

 Poprawa efektywności energetycznej w budynkach szkolnych  w Powiecie Polickim, 

 Wsparcie rozwoju gospodarczego obszaru SOM poprzez poprawę dostępności terenów 

inwestycyjnych – przebudowa drogi Police – Szczecin przez miejscowość Przęsocin, 

 Przebudowa nawierzchni drogi powiatowej Nr 3920Z Dołuje – Przecław na odcinku 

Dołuje – Stobno. 

 

Różnica pomiędzy danymi wykazanymi w załączniku nr 3 w pozycji 1.1., a danymi 

wykazanymi w załączniku nr 1 w pozycji 9.4 o kwotę 3 572 895,12 zł, wynika ze sposobu 

klasyfikowania źródeł finansowania ww. przedsięwzięć, które zostały sklasyfikowane 

w danym dziale, rozdziale i paragrafie z odpowiednią czwartą cyfrą paragrafu, tj. 7, 8, 9 i 0, 

z tym że środki sklasyfikowane z czwartą cyfrą 0 nie są wykazywane w pozycji 9.4 

załącznika 1.  

 

5. Wynik budżetu, wynik z działalności operacyjnej (bieżącej) 

 

Wynik budżetu w prognozowanym okresie jest ściśle powiązany z przyjętymi założeniami do 

prognozy dochodów i wydatków. W okresie historycznym wynik kształtował się na 

podobnym poziomie jaki przyjęto w analizie. 

 

Wynik z działalności operacyjnej (bieżącej) jest pozycją bardzo istotną z uwagi na brzmienie 

przepisu art. 242 ustawy, w myśl którego organ stanowiący nie może uchwalić budżetu,  

w którym wydatki bieżące są wyższe od dochodów bieżących powiększonych o nadwyżkę  

z lat ubiegłych i wolne środki. 

 

6. Przychody 

 

W 2021 roku po stronie przychodów ujęto: 

1) przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych 

na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 

finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu, w tym 

niewykorzystane środki z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych w wysokości 

5 477 925,00 zł; 

2) zaciągnięcie pożyczek i kredytów na rynku krajowym, w tym emisja obligacji 

w wysokości 9 631 821,23 zł. 
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7. Rozchody 

 

Po stronie rozchodów w prognozowanym okresie przyjęto spłaty rat kapitałowych 

zaciągniętych kredytów i pożyczek oraz wykup obligacji. Ostatnie raty kapitałowe 

w przedstawionym okresie zostały zaplanowane na rok 2030. 

 

Rozchody Powiatu Polickiego z tytułu spłaty rat kredytów, pożyczek i obligacji zaciągniętych 

już zobowiązań wg stanu na 31.12.2019 r., które mają odzwierciedlenie w poz. 10.6 

załącznika nr 1 do wieloletniej prognozy finansowej przedstawiają się następująco:  

 

Lata Spłaty razem Wykup obligacji 

Spłata z tytułu 

umowy przelewu 

wierzytelności 

2021 1 500 000 500 000 1 000 000 

2022 1 000 000  1 000 000 

2023 1 000 000  1 000 000 

2024 500 000  500 000 

Razem 4 000 000 500 000 3 500 000 

 

Rozchody Powiatu Polickiego z tytułu spłaty planowanej emisji obligacji w 2021 roku 

w wysokości 9 631 821,23 zł przestawiają się następująco: 

 

Lata 
Zaciągnięcie 

kredytu 
Spłaty 

2021 9 631 821,23 0 

2022 0 0 

2023 0 0 

2024 0 631 821,23 

2025 0 1 500 000 

2026 0 1 500 000 

2027 0 1 500 000 

2028 0 1 500 000 

2029 0 1 500 000 

2030 0 1 500 000 

Razem 9 631 821,23 9 631 821,23 

 

8. Relacja z art. 243. ustawy 

 

Po dokonaniu obliczeń, przyjęte w prognozie założenia zapewniają spełnienie wymogów 

ustawy odnośnie relacji obsługi zadłużenia. Począwszy od roku 2021 do końca okresu 

prognozowania sytuacja finansowa Powiatu Polickiego pozwala na spełnienie ustawowych 

obostrzeń dotyczących zadłużenia. 



kwoty w zł

L.p. Nazwa i cel
Jednostka

odpowiedzialna lub
koordynująca

Okres realizacji

Łączne nakłady
finansowe

Limit 2021 Limit 2022 Limit 2023 Limit 2024
Limit

zobowiązań

Od Do

1 Wydatki na przedsięwzięcia-ogółem (1.1+1.2+1.3) 96 114 304,79 41 183 343,14 26 284 160,73 3 648 399,30 0,00 71 116 203,37

1.a - wydatki bieżące 43 667 026,71 16 691 335,61 13 581 892,72 1 194 600,00 0,00 31 467 828,53

1.b - wydatki majątkowe 52 447 278,08 24 492 007,53 12 702 268,01 2 453 799,30 0,00 39 648 374,84

1.1
Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z programami realizowanymi z udziałem środków, o których mowa
w art.5 ust.1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009.r. o finansach publicznych (Dz.U.Nr 157, poz.1240,z późn.zm.), z
tego:

93 414 664,79 40 313 103,14 25 523 120,73 2 887 359,30 0,00 68 723 883,37

1.1.1 - wydatki bieżące 40 967 386,71 15 821 095,61 12 820 852,72 433 560,00 0,00 29 075 508,53

1.1.1.1

Równy dostęp do kompetencji kluczowych na wszystkich poziomach
kształcenia ogólnego - ze szczególnym uwzględnieniem uczniów z
niepełnosprawnościami i wykluczonych społecznie z Powiatu
Polickiego -

Starostwo Powiatowe w
Policach

2018 2021 6 261 101,99 2 132 059,97 0,00 0,00 0,00 2 132 059,97

1.1.1.2
Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Powiecie
Polickim receptą na dostosowanie kształcenia zawodowego do potrzeb
regionalnego rynku pracy -

Starostwo Powiatowe w
Policach

2018 2022 5 779 320,62 1 901 552,87 673 951,18 0,00 0,00 2 575 504,05

1.1.1.3
Termomodernizacja budynku hali sportowej młodzieżowego ośrodka
wychowawczego w Trzebieży -

Starostwo Powiatowe w
Policach

2019 2022 181 413,69 138 336,80 5 461,49 0,00 0,00 143 798,29

1.1.1.4
Zwiększenie efektywności energetycznej budynku Pływalni przy
Zespole Szkół im. Ignacego Łukasiewicza w Policach poprzez
wykonanie kompleksowych prac modernizacyjnych -

Starostwo Powiatowe w
Policach

2019 2022 201 253,61 146 386,45 4 467,62 0,00 0,00 150 854,27

1.1.1.5 Dorosłość, samodzielność, rodzina -
Starostwo Powiatowe w

Policach
2019 2022 2 921 790,00 1 476 151,75 753 756,00 0,00 0,00 2 229 907,75

1.1.1.6
Budowa Regionalnej Infrastruktury Informacji Przestrzennej
Województwa Zachodniopomorskiego -

Starostwo Powiatowe w
Policach

2019 2022 1 421 681,03 1 411 435,51 10 181,94 0,00 0,00 1 421 617,45

1.1.1.7 our vision - MOW w Trzebieży 2019 2021 77 275,77 69 492,75 0,00 0,00 0,00 69 492,75

1.1.1.8 Erasmus TV International - ZS w Policach 2019 2021 120 948,00 112 745,00 0,00 0,00 0,00 112 745,00

1.1.1.9 Umwelt in unserer Verantwortung "Schwerpunkt Wasser" - ZS w Policach 2019 2021 127 415,00 126 753,00 0,00 0,00 0,00 126 753,00

1.1.1.10 Regionalne Centum Wsparcia Osób Niesamodzielnych w Policach -
Starostwo Powiatowe w

Policach
2018 2022 3 583 082,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.1.11 Własna przestrzeń=samodzielność - PCPR W Policach 2019 2022 259 500,00 78 400,00 78 400,00 0,00 0,00 156 800,00

1.1.1.12
Usunięcie niewłaściwie składowanych odpadów w Policach przy ulicy
Kamiennej -

Starostwo Powiatowe w
Policach

2020 2022 18 000 861,00 7 645 469,51 10 278 762,49 0,00 0,00 17 924 232,00

1.1.1.13 Rodzina Razem się Trzyma -
Starostwo Powiatowe w

Policach
2021 2023 2 031 744,00 582 312,00 1 015 872,00 433 560,00 0,00 2 031 744,00

1.1.2 - wydatki majątkowe 52 447 278,08 24 492 007,53 12 702 268,01 2 453 799,30 0,00 39 648 374,84

1.1.2.1

Równy dostęp do kompetencji kluczowych na wszystkich poziomach
kształcenia ogólnego - ze szczególnym uwzględnieniem uczniów z
niepełnosprawnościami i wykluczonych społecznie z Powiatu
Polickiego -

Starostwo Powiatowe w
Policach

2018 2021 296 143,79 80,00 0,00 0,00 0,00 80,00
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                               Załącznik nr 3
do uchwały Nr XXVII/187/2021
            Rady Powiatu w Policach
                z dnia 26 lutego 2021 r.



L.p. Nazwa i cel
Jednostka

odpowiedzialna lub
koordynująca

Okres realizacji

Łączne nakłady
finansowe

Limit 2021 Limit 2022 Limit 2023 Limit 2024
Limit

zobowiązań

Od Do

1.1.2.2
Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Powiecie
Polickim receptą na dostosowanie kształcenia zawodowego do potrzeb
regionalnego rynku pracy -

Starostwo Powiatowe w
Policach

2018 2022 1 402 327,87 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.2.3
Termomodernizacja budynku hali sportowej młodzieżowego ośrodka
wychowawczego w Trzebieży -

Starostwo Powiatowe w
Policach

2019 2022 3 011 342,11 2 511 150,89 66 191,22 0,00 0,00 2 577 342,11

1.1.2.4
Zwiększenie efektywności energetycznej budynku Pływalni przy
Zespole Szkół im. Ignacego Łukasiewicza w Policach poprzez
wykonanie kompleksowych prac modernizacyjnych -

Starostwo Powiatowe w
Policach

2019 2022 5 875 000,00 5 151 735,74 67 264,26 0,00 0,00 5 219 000,00

1.1.2.5 Dorosłość, samodzielność, rodzina -
Starostwo Powiatowe w

Policach
2019 2022 154 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.2.6
Budowa Regionalnej Infrastruktury Informacji Przestrzennej
Województwa Zachodniopomorskiego -

Starostwo Powiatowe w
Policach

2019 2022 296 808,45 214 993,13 81 706,86 0,00 0,00 296 699,99

1.1.2.7
Wsparcie rozwoju gospodarczego obszaru SOM poprzez poprawę
dostępności terenów inwestycyjnych – przebudowa drogi Police-
Szczecin przez miejscowość Przęsocin -

Starostwo Powiatowe w
Policach

2019 2022 25 271 725,00 13 645 000,00 2 500 000,00 0,00 0,00 16 145 000,00

1.1.2.8 Regionalne Centum Wsparcia Osób Niesamodzielnych w Policach -
Starostwo Powiatowe w

Policach
2018 2022 3 331 522,15 1 467 541,53 1 134 302,50 0,00 0,00 2 601 844,03

1.1.2.9
Poprawa efektywności energetycznej w budynkach szkolnych  w
Powiecie Polickim -

Starostwo Powiatowe w
Policach

2021 2023 9 278 996,95 1 501 506,24 5 323 391,41 2 453 799,30 0,00 9 278 996,95

1.1.2.10
Przebudowa nawierzchni drogi powiatowej Nr 3920Z Dołuje - Przecław
na odcinku Dołuje - Stobno -

Starostwo Powiatowe w
Policach

2021 2022 3 529 411,76 0,00 3 529 411,76 0,00 0,00 3 529 411,76

1.2 Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z umowami partnerstwa publiczno-prywatnego, z tego: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.1 - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.2 - wydatki majątkowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3 Wydatki na programy, projekty lub zadania pozostałe (inne niż wymienione w pkt 1.1 i 1.2),z tego 2 699 640,00 870 240,00 761 040,00 761 040,00 0,00 2 392 320,00

1.3.1 - wydatki bieżące 2 699 640,00 870 240,00 761 040,00 761 040,00 0,00 2 392 320,00

1.3.1.1
Zlecenie realizacji zadań z zakresu administracji rządowej
wynikających z programu kompleksowego wsparcia rodzin "Za życiem"
-

SOSW dla DNR w
Policach

2017 2021 416 520,00 109 200,00 0,00 0,00 0,00 109 200,00

1.3.1.2
Zlecenie realizacji zadania publicznego polegającego na prowadzeniu
ośrodka wsparcia - Domu dla Matek z Małoletnimi Dziećmi i Kobiet w
Ciąży -

PCPR W Policach 2021 2023 2 283 120,00 761 040,00 761 040,00 761 040,00 0,00 2 283 120,00

1.3.2 - wydatki majątkowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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Uzasadnienie. 

 

 

Projekt uchwały przedkłada Zarząd Powiatu w Policach w trybie § 21 ust. 1 pkt 1 Statutu 

Powiatu Polickiego (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2018 r. poz. 5468). 

 

Przepis art. 231 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 

z 2021 r. poz. 305) stanowi, że zmiana kwot wydatków na realizację przedsięwzięć może 

nastąpić w wyniku podjęcia uchwały organu stanowiącego jednostki samorządu terytorialnego, 

zmieniającej zakres wykonywania lub wstrzymującej wykonywanie przedsięwzięcia. 

 

Potrzeba dokonania zmian w uchwale Nr XXV/180/2020 Rady Powiatu w Policach z dnia 

18 grudnia 2020 r. w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Polickiego wynika ze 

zmian odpowiednio:  

1) w załączniku nr 1 w części dotyczącej kwot dochodów i wydatków, w związku z podjętą przez 

Radę Powiatu w Policach uchwałą w sprawie zmian w budżecie Powiatu Polickiego na 

2021 rok, ponieważ zgodnie z art. 229 powołanej ustawy, wartości przyjęte w wieloletniej 

prognozie finansowej i budżecie jednostki samorządu terytorialnego powinny być zgodne co 

najmniej w zakresie wyniku budżetu i związanych z nim kwot przychodów i rozchodów oraz 

długu jednostki samorządu terytorialnego; 

2) w załączniku nr 2, w związku odpowiednio: ze zmianami w projekcie pn. „Równy dostęp do 

kompetencji kluczowych na wszystkich poziomach kształcenia ogólnego – ze szczególnym 

uwzględnieniem uczniów z niepełnosprawnościami i wykluczonych społecznie z Powiatu 

Polickiego” oraz z ujęciem w wykazie przedsięwzięć projektu pn. „Przebudowa nawierzchni 

drogi powiatowej Nr 3920Z Dołuje – Przecław na odcinku Dołuje – Stobno”; 

3) w załączniku nr 3, w związku z wnioskami odpowiednio: 

a) Naczelnika Wydziału Dróg Publicznych Starostwa Powiatowego w Policach o ujęcie 

w wykazie przedsięwzięć projektu pn. „Przebudowa nawierzchni drogi powiatowej 

Nr 3920Z Dołuje – Przecław na odcinku Dołuje – Stobno”, 

b) Naczelnika Wydziału Edukacji i Kultury Starostwa Powiatowego w Policach o dokonanie 

zmian w projekcie pn. „Równy dostęp do kompetencji kluczowych na wszystkich 

poziomach kształcenia ogólnego – ze szczególnym uwzględnieniem uczniów 

z niepełnosprawnościami i wykluczonych społecznie z Powiatu Polickiego”, 

c) Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Policach o odpowiednio: 

 ujęcie w wykazie przedsięwzięć projektu pn. „Rodzina Razem się Trzyma”, 

 dokonanie zmian w projekcie pn. „Dorosłość, samodzielność, rodzina”. 

 

W związku z powyższym zachodzi potrzeba podjęcia przez Radę Powiatu w Policach uchwały 

w tej sprawie. 



Zał. Nr 17 do Protokołu Nr XXVII/21 

z sesji Rady Powiatu w Policach  

z dnia 26 lutego 2021 r.  

 

 

Starosta Policki           

ul. Tanowska 8 

72-010 Police        

                    

Police, dnia 25 stycznia 2021 r.  

 

 

 

 

Pan 

Cezary Arciszewski 

Przewodniczący Rady Powiatu                          

w Policach 

 

 

 

PS.7270.1.2021.ETR 

 

 

 

Uprzejmie informuję, iż z dniem 8 marca 2021 r. upływa kadencja, powołanej 

zarządzeniem Nr 11/2017 Starosty Polickiego z dnia 8 marca 2017 r., Powiatowej 

Rady Rynku Pracy w Policach. 

 

Mając na względzie powyższe oraz działając na podstawie art. 23 ust. 3 ustawy          

z dnia 20 kwietnia 2004 r. o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy             

(Dz. U. z 2020 r. poz. 1409 z późn. zm.), niniejszym zwracam się z uprzejmą 

prośbą o zgłoszenie dwóch kandydatów Rady Powiatu w Policach na członków 

Powiatowej Rady Rynku Pracy w Policach, której kadencja trwać będzie w latach 

2021 – 2025.  

 

Zgłoszenie proszę złożyć w formie pisemnej, w terminie do dnia 3 marca  

2021 r., do Wydziału Polityki Społecznej Starostwa Powiatowego w Policach  

(72-010 Police, ul. Tanowska 8). 

 

 

 

 

 Starosta  

                                                                                               Andrzej Bednarek 

 

 

 

 

Na orginale właściwy podpis. 



Zał. Nr 18 do Protokołu Nr XXVII/21 

z sesji Rady Powiatu w Policach  

z dnia 26 lutego 2021 r.  

 

 

 

Nr druku: 5/XXVII/21 

                              projekt 

 

 

UCHWAŁA NR XXVII/…/2021 

 

RADY POWIATU W POLICACH 

 

z dnia 26 lutego 2021 r. 

 

w sprawie zgłoszenia przedstawicieli do składu  

Powiatowej Rady Rynku Pracy w Policach 

 
 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym  

(Dz. U. z 2020 r. poz. 920) w związku z art. 23 ust. 6 ustawy z dnia 23 kwietnia 2004 r.  

o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy (Dz. U. z 2020 r. poz. 1409, 2023, 2369  

i 2400) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. Zgłasza się  ………………………… i ……………………, radnych Powiatu Polickiego, 

jako przedstawicieli do składu Powiatowej Rady Rynku Pracy w Policach. 

 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Uzasadnienie. 

 

 

Projekt uchwały przedkłada Przewodniczący Rady Powiatu w Policach w trybie § 21 ust. 1 

pkt 3 Statutu Powiatu Polickiego (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2018 r. poz. 5468).  

 

Przepis art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządnie powiatowym  

(Dz. U. z 2020 r. poz. 920) stanowi, że do wyłącznej właściwości rady powiatu należy 

podejmowanie uchwał w innych sprawach zastrzeżonych ustawami do kompetencji rady powiatu. 

 

Natomiast zgodnie z art. 23 ust. 6 ustawy z dnia 23 kwietnia 2004 r. o promocji 

zatrudnienia i instytucjach rynku pracy (Dz. U. z 2020 r. poz. 1409 z późn. zm.) minister 

właściwy do spraw pracy (marszałek województwa, starosta) może powoływać w skład rady 

rynku pracy trzech przedstawicieli spośród organów jednostek samorządu terytoria lnego lub 

nauki o szczególnej wiedzy i autorytecie w obszarze działania tej rady.  

 

W dniu 7 marca 2021 r. upływa czteroletnia kadencja Powiatowej Rady Rynku Pracy  

w Policach powołanej zarządzeniem Nr 11/2017 Starosty Polickiego z dnia 8 marca 2017 r.  

 

Pismem znak PS.7270.1.2021.ETR z dnia 25 stycznia 2021 r. Starosta Policki zwrócił się  

do Przewodniczącego Rady Powiatu w Policach z prośbą o zgłoszenie dwóch kandydatów Rady 

Powiatu w Policach na członków Powiatowej Rady Rynku Pracy w Policach kolejnej kadencji.  

 

W związku z powyższym zachodzi potrzeba podjęcia przez Radę Powiatu w Policach uchwały 

w tej sprawie. 

 

Podjęcie przez Radę Powiatu w Policach przedmiotowej uchwały nie rodzi skutków 

finansowych dla budżetu Powiatu Polickiego. 

  

  

 

Na oryginale właściwy podpis 

Przewodniczącego Rady Powiatu w Policach 

Cezarego Arciszewskiego 

 



 

                Zał. Nr 19 do Protokołu Nr XXVII/21 

z sesji Rady Powiatu w Policach  

z dnia 26 lutego 2021 r.  

               

 

 

UCHWAŁA NR XXVII/188/2021 

 

RADY POWIATU W POLICACH 

 

z dnia 26 lutego 2021 r. 

 

w sprawie zgłoszenia przedstawicieli do składu  

Powiatowej Rady Rynku Pracy w Policach 

 
 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym  

(Dz. U. z 2020 r. poz. 920) w związku z art. 23 ust. 6 ustawy z dnia 23 kwietnia 2004 r.  

o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy (Dz. U. z 2020 r. poz. 1409, 2023, 2369  

i 2400) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. Zgłasza   się   panią  Anetę  Rejczyk-Matysiak   i   panią  Martę  Grędę,   radne   Powiatu 

Polickiego, jako przedstawicieli do składu Powiatowej Rady Rynku Pracy w Policach. 

 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

Na oryginale właściwy podpis 

Przewodniczącego Rady Powiatu w Policach 

Cezarego Arciszewskiego 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Uzasadnienie. 

 

 

Projekt uchwały przedkłada Przewodniczący Rady Powiatu w Policach w trybie § 21 ust. 1 

pkt 3 Statutu Powiatu Polickiego (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2018 r. poz. 5468).  

 

Przepis art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządnie powiatowym  

(Dz. U. z 2020 r. poz. 920) stanowi, że do wyłącznej właściwości rady powiatu należy 

podejmowanie uchwał w innych sprawach zastrzeżonych ustawami do kompetencji rady powiatu. 

 

Natomiast zgodnie z art. 23 ust. 6 ustawy z dnia 23 kwietnia 2004 r. o promocji 

zatrudnienia i instytucjach rynku pracy (Dz. U. z 2020 r. poz. 1409 z późn. zm.) minister 

właściwy do spraw pracy (marszałek województwa, starosta) może powoływać w skład rady 

rynku pracy trzech przedstawicieli spośród organów jednostek samorządu terytorialnego lub 

nauki o szczególnej wiedzy i autorytecie w obszarze działania tej rady.  

 

W dniu 7 marca 2021 r. upływa czteroletnia kadencja Powiatowej Rady Rynku Pracy  

w Policach powołanej zarządzeniem Nr 11/2017 Starosty Polickiego z dnia 8 marca 2017 r.  

 

Pismem znak PS.7270.1.2021.ETR z dnia 25 stycznia 2021 r. Starosta Policki zwrócił się  

do Przewodniczącego Rady Powiatu w Policach z prośbą o zgłoszenie dwóch kandydatów Rady 

Powiatu w Policach na członków Powiatowej Rady Rynku Pracy w Policach kolejnej kadencji.  

 

W związku z powyższym zachodzi potrzeba podjęcia przez Radę Powiatu w Policach uchwały 

w tej sprawie. 

 

Podjęcie przez Radę Powiatu w Policach przedmiotowej uchwały nie rodzi skutków 

finansowych dla budżetu Powiatu Polickiego. 

  

  

 

 





 

Zał. Nr 21 do Protokołu Nr XXVII/21 

z sesji Rady Powiatu w Policach  

z dnia 26 lutego 2021 r.  

 

 

 

 

Nr druku: 1/XXVII/21 

 
projekt 

 

 

UCHWAŁA NR XXVII/…/2021 

 

RADY POWIATU W POLICACH 

 

z dnia 26 lutego 2021 r. 

 

w sprawie uchwalenia  

„Powiatowego Programu Działań na Rzecz Osób Niepełnosprawnych na lata 2021 – 2027” 

 

 

Na podstawie art. 12 pkt 11  ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym         

(Dz. U. z 2020 r. poz. 920) oraz art. 35a ust. 1 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r.                               

o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U.                        

z 2020 r. poz. 426, 568 i 875 oraz z 2021 r. poz. 159) uchwala się, co następuje: 

 

 § 1. Uchwala  się  „Powiatowy  Program  Działań  na  Rzecz Osób Niepełnosprawnych na lata 

2021 – 2027” stanowiący załącznik do uchwały. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Policach. 

 

 § 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  
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I. WSTĘP 

 

Niepełnosprawność dotyka ludzi niezależnie od wieku, statusu społecznego czy 

materialnego, warunków klimatycznych i ekonomicznych. Działania na rzecz osób 

niepełnosprawnych są zadaniem ogólnospołecznym oraz ważnym elementem polityki i pomocy 

społecznej, skierowanym na minimalizowanie skutków niepełnosprawności oraz zaspokajanie 

potrzeb osób niepełnosprawnych we wszystkich obszarach życia.  

Powiatowy Program Działań na Rzecz Osób Niepełnosprawnych na lata 2021 – 2027, 

zwany dalej „Programem”, stanowi kontynuację kierunków jakie zostały wytyczone 

w Powiatowym Programie Działań na Rzecz Osób Niepełnosprawnych na lata 2015 – 2020. 

Program jest dokumentem określającym i koordynującym działania w zakresie polityki 

społecznej Powiatu Polickiego, zwanego dalej „Powiatem”, ukierunkowanej na problemy osób 

niepełnosprawnych w zakresie rehabilitacji społecznej, zawodowej i zatrudniania oraz 

przestrzegania praw osób niepełnosprawnych.  

Opracowanie i wdrożenie Programu stanowi wykonanie postanowień art. 35 a ust 1 ustawy 

z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób 

niepełnosprawnych (Dz. U. z 2020 r. poz. 426 z późn. zm.). Program określa działania 

realizowane na rzecz osób niepełnosprawnych, zmierzające do pełnego, indywidualnego 

rozwoju i zaspokajania potrzeb osób niepełnosprawnych we wszystkich sferach i na każdym 

etapie życia, gwarantujące pełne uczestnictwo tych osób w życiu społecznym.  

Podstawowym założeniem Programu jest tworzenie na terenie Powiatu lokalnego systemu 

wsparcia, który umożliwi osobom niepełnosprawnym udział w życiu społecznym oraz 

samodzielne i niezależne życie. 

Kreowanie lokalnej polityki na rzecz osób niepełnosprawnych w zakresie zapobiegania 

niepełnosprawności, łagodzenia jej skutków, rehabilitacji, a także realizacja zadań 

zmierzających do pełnego uczestnictwa osób niepełnosprawnych w życiu społecznym                        

i zawodowym stanowi ważne i obligatoryjne zadanie władz samorządowych. Nie zmniejsza                  

to odpowiedzialności ogółu społeczeństwa, jednostek czy też organizacji, które od lat                          

są partnerami w tworzeniu spójnej i efektywnej polityki na rzecz osób niepełnosprawnych. 

Konieczne są wspólne działania wszystkich organów administracji centralnej, samorządowej, 

instytucji pomocy społecznej wraz z instytucjami ochrony zdrowia, organizacji pozarządowych 

i pracodawców, umożliwiające zapobieganie niepełnosprawności, a także aktywizację 

społeczną i zawodową osób niepełnosprawnych.  

Nie istnieje jedna, powszechnie uznana definicja niepełnosprawności. Światowy Program 

Działań na Rzecz Osób Niepełnosprawnych (The World Programme of Action Disabled 

Persons) oraz Standardowe Zasady Wyrównywania Szans Osób Niepełnosprawnych (The 

Standard Rules on the Equqlization of Opportunites for Persons with Disabilities) podkreślają, 

że niepełnosprawność jest problemem społecznym i nie ogranicza się do konkretnej osoby. 

Według Światowej Organizacji Zdrowia niepełnosprawność to wynikające z uszkodzenia 

funkcji organizmu ograniczenie lub brak zdolności do wykonywania czynności w sposób lub w 

zakresie uważanym za normalny u człowieka. Za niepełnosprawną uważa się osobę, która nie 

jest w stanie całkowicie lub częściowo zapewnić sobie możliwość samodzielnego, normalnego 

życia indywidualnego i społecznego na skutek wrodzonego lub nabytego upośledzenia 

sprawności fizycznych i/lub psychicznych. 

W Polsce stosowane są co najmniej dwie definicje dotyczące osób niepełnosprawnych. 

Pierwsza to definicja wynikająca z przepisów prawa i dotycząca prawnej podstawy kwalifikacji 

do grupy osób niepełnosprawnych. Zgodnie z ustawą z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji 

zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2020 r. poz. 426      

z późn. zm.) niepełnosprawność określana jest jako stan fizyczny, psychiczny lub umysłowy 

trwale lub okresowo utrudniający, ograniczający bądź uniemożliwiający wypełnianie ról 
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społecznych, a w szczególności ograniczający zdolność do wykonywania pracy zarobkowej. 

Druga dużo szersza definicja niepełnosprawności stosowana jest w statystyce Głównego 

Urzędu Statystycznego i ujmuje nie tylko osoby niepełnosprawne prawnie, ale również osoby, 

które orzeczenia o niepełnosprawności nie posiadają lecz deklarują, że mają ograniczenia 

w wykonywaniu wybranych czynności tzw. niepełnosprawność biologiczna. 

Według danych Narodowego Spisu Powszechnego 2011 liczba osób, które zadeklarowały 

ograniczenie zdolności do wykonywania zwykłych czynności podstawowych dla swojego 

wieku i/lub posiadały ważne orzeczenie kwalifikujące je do zaliczenia do zbiorowości osób 

niepełnosprawnych wynosiła 4.697.500, co stanowiło 12,2%  ludności kraju, wobec 14,3% 

w 2002 r. Udział mężczyzn wśród osób niepełnosprawnych wynosił 46,1% wobec 53,9% dla 

kobiet. 

Osoby niepełnosprawne to nadal grupa osób zagrożona wykluczeniem społecznym. Grupa ta 

nie jest jednorodna lecz zróżnicowana pod wieloma względami tj. stopnia i rodzaju 

niepełnosprawności, wieku, statusu materialnego, poziomu wykształcenia, miejsca 

zamieszkania. Wśród ludzi niepełnosprawnych wiele jest osób samotnych, uzależnionych                 

od innych. Często żyją oni w trudnych warunkach, stykają się z nietolerancją, ubóstwem. 

Wszystkie te problemy wskazują na marginalizację osób niepełnosprawnych i utrudniają                 

im pełną integrację ze społeczeństwem. 

Problemy osób niepełnosprawnych od lat są jedną z ważniejszych kwestii społecznych. 

Biorąc pod uwagę zakres zjawiska, niezaprzeczalnym staje się konieczność podejmowania 

przez państwo, a także instytucje samorządowe i organizacje pozarządowe różnorodnych 

działań i wysiłków zmierzających do rehabilitacji tych osób oraz eliminowania barier 

ograniczających bądź utrudniających ich funkcjonowanie w społeczeństwie.  

Prowadzenie działań skierowanych do osób niepełnosprawnych i ich rodzin jest niezbędnym 

warunkiem wspomagającym zwiększenie aktywności tej części społeczności Powiatu. 

Wszelkie przedsięwzięcia służące rehabilitacji społecznej i zawodowej oraz przestrzeganiu 

praw osób niepełnosprawnych są nieodzownym czynnikiem w poprawie warunków ich życia. 

Oddziaływanie powinno być kierowane zarówno do osób niepełnosprawnych jak i ich rodzin 

poprzez zapobieganie ich izolacji i marginalizacji. Osiągnąć to można poprzez tworzenie 

warunków do integracji osób niepełnosprawnych z najbliższym otoczeniem społecznym, 

przeciwdziałanie izolacji rodzin z osobą niepełnosprawną oraz przygotowanie osób 

niepełnosprawnych do samodzielnego życia. 

II. DIAGNOZA DOTYCZĄCA SYTUACJI OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH                 

W POWIECIE  

 

Podstawowym źródłem informacji o osobach niepełnosprawnych jest Główny Urząd 

Statystyczny (GUS) oraz Powiatowy Zespół do Spraw Orzekania o Niepełnosprawności                   

w Policach (PZON). W niniejszym opracowaniu wykorzystano dane pochodzące 

z Narodowego Spisu Powszechnego z 2011 roku oraz Elektronicznego Krajowego Systemu 

Monitoringu Orzekania o Niepełnosprawności (EKSMOoN), wykorzystywanego przez 

powiatowe i wojewódzkie zespoły w procesie orzekania o niepełnosprawności. System ten 

zawiera szczegółowe dane dotyczące zarówno wydanych orzeczeń tj. ich liczbę, stopnie 

i przyczyny niepełnosprawności, jak i osób wnioskujących o wydanie orzeczenia tj. płeć, grupy 

wiekowe, poziom wykształcenia i sytuację zawodową.  

Ostatnie pełne dane o rozmiarach niepełnosprawności pochodzą z Narodowego Spisu 

Powszechnego, który został przeprowadzony w 2011 roku. Według nich ogólna liczba 

niepełnosprawnych mieszkańców Powiatu wynosi 7 161 osób, z czego 3855 (53,8%) stanowią 

kobiety, a 3306 (46,2%) mężczyźni. Znaczna większość osób niepełnosprawnych jest w wieku 

produkcyjnym (55,4%), następnie w wieku poprodukcyjnym (38%) oraz w wieku 

przedprodukcyjnym (6,6%). Dane przedstawia tabela 1 oraz wykres 1 i 2. 
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Tabela 1. Liczba osób niepełnosprawnych w Powiecie 

WIEK 
KOBIETY MĘŻCZYŹNI Ogółem 

Liczba osób % Liczba osób % Liczba osób % 

Przedprodukcyjny 216 3 260 3,6 476 6,6 

Produkcyjny 1 723 24,1 2 238 31,3 3 961 55,4 

Poprodukcyjny 1 916 26,7 808 11,3 2 724 38 

Ogółem 3 855 53,8 3306 46,2 7161 100 

 Źródło: dane GUS – Narodowy Spis Powszechny 2011  

 

Wykres 1. Liczba osób niepełnosprawnych w Powiecie według wieku 

3961

476

2724
Przedprodukcyjny

Produkcyjny

Poprodukcyjny

 
Źródło: dane GUS – Narodowy Spis Powszechny 2011  

 

Wykres 2. Liczba osób niepełnosprawnych w Powiecie według płci 

3306
3855

Kobiety

Mężczyźni

 
Źródło: dane GUS – Narodowy Spis Powszechny 2011  
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Według danych GUS liczba osób niepełnosprawnych posiadających orzeczenie                              

o niepełnosprawności lub równoważne to 4 447 osób, co stanowi 62,1%  niepełnosprawnych 

mieszkańców Powiatu. Natomiast liczba osób biologicznie niepełnosprawnych, które 

odczuwają brak sprawności organizmu, jednak nie posiadają orzeczenia o niepełnosprawności 

to 2 714 osób, co stanowi 37,9% niepełnosprawnych mieszkańców Powiatu. Dane przedstawia 

tabela 2 i 3 oraz wykres 3. 

 

Tabela 2. Liczba osób niepełnosprawnych w Powiecie posiadających orzeczenie                           

o niepełnosprawności lub równoważne 

WIEK 
KOBIETY MĘŻCZYŹNI Ogółem 

Liczba osób Liczba osób Liczba osób 

Przedprodukcyjny 169 214 383 

Produkcyjny 1 078 1 581 2 659 

Poprodukcyjny 1 001 404 1 405 

Ogółem 2 248 2 199 4 447 

Źródło: dane GUS – Narodowy Spis Powszechny 2011  

 

Tabela 3. Liczba osób biologicznie niepełnosprawnych  

WIEK 
KOBIETY MĘŻCZYŹNI Ogółem 

Liczba osób Liczba osób Liczba osób 

Przedprodukcyjny 47 45  92 

Produkcyjny 645 658 1 303 

Poprodukcyjny 915 404 1 319 

Ogółem 1 607 1 107 2 714 

Źródło: dane GUS – Narodowy Spis Powszechny 2011  
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Wykres 3. Liczba osób prawnie i biologicznie niepełnosprawnych 

4447

2714
Osoby prawnie

niepełnsoprawne 

Osoby biologicznie

niepełnosprawne

 

Źródło: dane GUS – Narodowy Spis Powszechny 2011  

 

Wśród liczby osób prawnie niepełnosprawnych najwięcej osób posiada orzeczenie  

o umiarkowanym stopniu niepełnosprawności, następnie znacznym stopniu 

niepełnosprawności, lekkim stopniu niepełnosprawności oraz niepełnosprawności do 16 roku 

życia. Dane przedstawia tabela 4 oraz wykres 4. 

 

Tabela 4. Liczba osób prawnie niepełnosprawnych według posiadanego stopnia 

niepełnosprawności 

STOPIEŃ 

NIEPEŁNOSPRAWNOŚCI 

KOBIETY MĘŻCZYŹNI Ogółem 

Liczba 

osób 
% 

Liczba 

osób 
% 

Liczba 

osób 
% 

Znaczny 829 18,65 661 14,86 1490 33,51 

Umiarkowany 818 18,40 786 17,67 1604 36,07 

Lekki 341 7,67 461 10,36 802 18,03 

Nieustalony  108 2,42 103 2,32 211 4,74 

Osoby do 16 roku życia 152 3,42 188 4,23 340 7,65 

Ogółem 2 248 50,56 2 199 49,44 4 447 100 

Źródło: dane GUS – Narodowy Spis Powszechny 2011  
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Wykres 4. Liczba osób prawnie niepełnosprawnych według posiadanego stopnia 

niepełnosprawności 

802

340 211
1490

1604

Znaczny

Umiarkowany

Lekki

Osoby do 16 roku życia 

Nieustalony

 
Źródło: dane GUS – Narodowy Spis Powszechny 2011  

 

W Powiecie funkcjonuje PZON, do którego zadań należy w szczególności prowadzenie 

spraw w zakresie: 

1) orzekania o niepełnosprawności osób do 16 roku życia; 

2) orzekania o stopniu niepełnosprawności osób powyżej 16 roku życia; 

3) orzekania o wskazaniach do ulg i uprawnień osób posiadających orzeczenia  

o zaliczeniu o inwalidztwie lub niezdolności do pracy; 

4) wydawania legitymacji dokumentującej niepełnosprawność osób niepełnosprawnych; 

5) wydawania kart parkingowych. 

 

Dla osób niepełnosprawnych powyżej 16 roku życia PZON określa trzy stopnie 

niepełnosprawności: znaczny, umiarkowany i lekki: 

a) znaczny stopień niepełnosprawności – określa osobę z naruszoną sprawnością organizmu, 

niezdolną do pracy albo zdolną do pracy jedynie w warunkach pracy chronionej                             

i wymagającą, w celu pełnienia ról społecznych, stałej lub długotrwałej opieki i  pomocy 

innych osób w związku z niezdolnością do samodzielnej egzystencji, 

b) umiarkowany stopień niepełnosprawności – określa osobę z naruszoną sprawnością 

organizmu, niezdolną do pracy albo zdolną do pracy jedynie  

w warunkach pracy chronionej lub wymagającą czasowej albo częściowej pomocy innych 

osób w celu pełnienia ról społecznych, 

c) lekki stopień niepełnosprawności – określa osobę o naruszonej sprawności organizmu, 

powodującej w sposób istotny obniżenie zdolności do wykonywania pracy, w porównaniu 

do zdolności, jaką wykazuje osoba o podobnych kwalifikacjach zawodowych z pełną 

sprawnością psychiczną i fizyczną, lub mająca ograniczenia w pełnieniu ról społecznych 

dające się kompensować przy pomocy wyposażenia w przedmioty ortopedyczne, środki 

pomocnicze lub środki techniczne. 

 

W stosunku do dzieci i młodzieży do 16 roku życia PZON orzeka jedynie                                     

o niepełnosprawności osoby bez określenia stopnia. W tym przypadku za niepełnosprawne 

uważa się osoby, które mają naruszoną sprawność fizyczną lub psychiczną o przewidywanym 

okresie trwania powyżej 12 miesięcy, z powodu wady wrodzonej, długotrwałej choroby lub 

uszkodzenia organizmu, powodującą konieczność zapewnienia im całkowitej opieki lub 

pomocy w zaspokajaniu podstawowych potrzeb życiowych w sposób przewyższający wsparcie 

potrzebne osobie w danym wieku. 
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Dane z ostatnich trzech lat wykazują, że w 2019 r. liczba wydanych orzeczeń o zaliczeniu 

do stopnia niepełnosprawności uległa zmniejszeniu o 14% w porównaniu do 2018 r. oraz o 9% 

w stosunku do 2017 r. Dane przedstawia tabela 5 oraz wykres 5. 

 

Tabela 5. Liczba wydanych orzeczeń o zaliczeniu do stopnia niepełnosprawności  w latach 

2017 – 2019  z uwzględnieniem stopnia niepełnosprawności 

STOPIEŃ 

NIEPEŁNOSPRAWNOŚCI 

ROK 

2017 2018 2019 

Znaczny 223 191 188 

Umiarkowany 517 519 370 

Lekki 64 139 170 

Ogółem 804 849 728 

Orzeczenia wydane po raz 

pierwszy 
301 342 331 

Źródło: dane PZON – EKSMOoN 

 

Wykres 5. Liczba wydanych orzeczeń o zaliczeniu do stopnia niepełnosprawności w latach 

2017 – 2019 

804

849

728

650 700 750 800 850 900

2017

2018

2019

Liczba wydanych orzeczeń

 
Źródło: dane PZON – EKSMOoN 

 

Liczba wydanych orzeczeń o zaliczeniu do niepełnosprawności dla osób do 16 roku życia 

uległa zwiększeniu. W 2019 roku wzrost ten wynosił 11% w porównaniu do 2018 roku i 28,5% 

w porównaniu do 2017 roku. Dane przedstawia tabela 6 i wykres 6. 

 

Tabela 6. Liczba wydanych orzeczeń o zaliczeniu do niepełnosprawności dla osób przed 

16 rokiem życia w latach 2017-2019 

 
ROK 

2017 2018 2019 

Niepełnosprawność do 

16 roku życia  
84 97 108 

 Źródło: dane PZON – EKSMOoN 
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Wykres 6. Liczba wydanych orzeczeń o zaliczeniu do niepełnosprawności  dla osób przed 

16 rokiem życia w latach 2017 – 2019 
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Źródło: dane PZON – EKSMOoN 

 

Analizując dane z ostatnich trzech lat, można zauważyć, iż PZON wydał najwięcej orzeczeń 

o zaliczeniu do umiarkowanego stopnia niepełnosprawności. Na przestrzeni trzech ostatnich lat 

stanowią one 53% wszystkich wydanych orzeczeń. Dane przedstawia wykres 7. 

 

Wykres 7. Liczba wydanych orzeczeń o niepełnosprawności i stopniu niepełnosprawności  

w latach 2017 – 2019 według posiadanego stopnia niepełnosprawności 
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Źródło: dane PZON – EKSMOoN 

 

Porównując dane z trzech ostatnich lat największą liczbę wydanych orzeczeń  

o zaliczeniu do stopnia niepełnosprawności stanowią orzeczenia wydane dla osób  

w przedziale wiekowym 61 lat i powyżej. Brak jest natomiast widocznego zróżnicowania  

w liczbie wydawanych orzeczeń w stosunku do kobiet i mężczyzn. Zdecydowana większość 

wydanych orzeczeń o zaliczeniu do stopnia niepełnosprawności dotyczy osób biernych 

zawodowo oraz osób posiadających wykształcenie zasadnicze i średnie. Dane przedstawiają 

tabele 7 i 8. 
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Tabela 7. Liczba wydanych orzeczeń o stopniu niepełnosprawności z uwzględnieniem 

wieku, płci, zatrudnienia w latach 2017 – 2019 

Rok Ogółem 

Wiek Płeć Zatrudnienie 

16-25 26-40 41-60 
61 

i pow. 
Kobieta Mężczyzna Tak Nie 

2017 804 68 90 282 364 394 410 181 623 

2018 849 75 96 291 387 443 406 199 650 

2019 728 68 74 212 374 375 353 156 572 

Źródło: dane PZON – EKSMOoN 

 

Tabela 8. Liczba wydanych orzeczeń o stopniu niepełnosprawności z uwzględnieniem 

wykształcenia w latach 2017 – 2019  

Wykształcenie 
ROK 

2017 2018 2019 

Mniej niż podstawowe  16 17 12 

Podstawowe  203 208 199 

Zasadnicze 262 260 225 

Średnie  236 264 196 

Wyższe 87 100 96 

Źródło: dane PZON – EKSMOoN 

 

Tabela 9. Liczba wydanych orzeczeń o zaliczeniu do niepełnosprawności i stopnia 

niepełnosprawności według przyczyny niepełnosprawności w latach 2017 – 2019 

Przyczyna 

niepełnosprawności 

Osoby po 16 r. życia 

ROK Przyczyna 

niepełnosprawności 

Osoby przed 16 r. życia 

ROK 

2017 2018 2019 2017 2018 2019 

01-U upośledzenie 

umysłowe 
15 18 25 

01-U upośledzenie 

umysłowe 
4 13 9 

02-P choroby 

psychiczne  
60 74 63 02-P choroby psychiczne 3 1 0 

03-L zaburzenia 

głosu, mowy i 

choroby słuchu 

26 34 20 
03-L zaburzenia głosu, 

mowy i choroby słuchu 
3 4 7 

04-0 choroby narządu 

wzroku 
17 13 19 

04-0 choroby narządu 

wzroku 
2 2 2 

05-R upośledzenie 

narządu ruchu 
258 333 238 

05-R upośledzenie 

narządu ruchu 
15 23 11 

06-E epilepsja 25 15 10 06-E epilepsja 7 3 2 

07-S choroby układu 

oddechowego i 

krążenia 

109 100 74 
07-S choroby układu 

oddechowego i krążenia 
3 3 5 

08-T choroby układu 

pokarmowego 
40 39 41 

08-T choroby układu 

pokarmowego 
1 2 0 

09-M choroby układu 

moczowo-płciowego 
52 50 51 

09-M choroby układu 

moczowo-płciowego 
3 2 0 
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10-N choroby 

neurologiczne 
144 115 142 

10-N choroby 

neurologiczne 
7 16 19 

11-I inne, w tym 

schorzenia 

endokrynologiczne, 

metaboliczne, 

zaburzenia 

enzymatyczne, 

choroby  

zakaźne, choroby 

układu 

krwiotwórczego 

57 50 42 

11-I inne, w tym 

schorzenia 

endokrynologiczne, 

metaboliczne, zaburzenia 

enzymatyczne, choroby 

zakaźne, choroby układu 

krwiotwórczego 

11 7 17 

12-C całościowe 

zaburzenia rozwojowe 
1 8 3 

12-C całościowe 

zaburzenia rozwojowe 
25 21 36 

Źródło: dane PZON – EKSMOoN 

 

Jak wykazały dane w tabeli 9 dominującym powodem uzyskania orzeczenia o stopniu 

niepełnosprawności są choroby narządu ruchu, układu krążenia i oddechowego oraz choroby 

neurologiczne, co może mieć bezpośredni związek ze stylem i warunkami życia, a także                          

z dostępem do usług ochrony zdrowia i placówek świadczących różne formy rehabilitacji 

ruchowej. Dane przedstawia wykres 8. 

 

Wykres 8. Liczba wydanych orzeczeń o zaliczeniu do stopnia niepełnosprawności według 

przyczyny niepełnosprawności w latach 2017 – 2019 
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Źródło: dane PZON – EKSMOoN 

 

Najczęstszą przyczyną wydawanych orzeczeń o zaliczeniu do niepełnosprawności dla osób 

do 16 roku życia są całościowe zaburzenia rozwojowe, dysfunkcja narządu ruchu oraz choroby 

neurologiczne. Dane przedstawia wykres 9. 
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Wykres 9. Liczba wydanych orzeczeń o zaliczeniu do niepełnosprawności dla osób                   

do 16 roku życia według przyczyny niepełnosprawności w latach 2017 – 2019 
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 Źródło: dane PZON  – EKSMOoN 

 

Dane z ostatnich trzech lat (tabela 10 i wykres 10) wykazują, iż liczba bezrobotnych osób 

niepełnosprawnych spada. Mimo zmniejszającego się bezrobocia wśród osób 

z niepełnosprawnością, wciąż potrzebne są działania na rzecz aktywizacji zawodowej tej grupy 

oraz adaptacji i przełamywania barier ze strony pracodawców. Ważne jest doskonalenie 

istniejących metod pomocy osobom niepełnosprawnym w skutecznym poruszaniu się na rynku 

pracy. Dużą wagę należy także przyłożyć do szukania nowych rozwiązań zwiększających 

zatrudnienie osób niepełnosprawnych, szczególnie na otwartym rynku pracy.  

 

Tabela 10. Osoby bezrobotne znajdujące się w trudnej sytuacji na rynku pracy 

Wyszczególnienie 
Stan na dzień  

31.12.2017 31.12.2018 31.12.2019 

Liczba bezrobotnych ogółem:  4022 3823 3740 

w tym osoby w szczególnej sytuacji na rynku pracy: 

do 25 roku życia 177 135 121 

długotrwale bezrobotne 875 702 610 

kobiety, które nie podjęły zatrudnienia 

po urodzeniu dziecka 
318 265 219 

powyżej 50 roku życia 479 414 370 

bez kwalifikacji zawodowych 511 426 382 

bez doświadczenia zawodowego 478 31 339 

bez wykształcenia średniego 886 726 649 

niepełnosprawne 67 58 47 

Źródło: dane Powiatowego Urzędu Pracy w Policach 
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Wykres 10. Liczba niepełnosprawnych osób bezrobotnych w latach 2017 – 2019 
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Źródło: dane Powiatowego Urzędu Pracy w Policach 

 

III. INSTYTUCJE I ORGANIZACJE DZIAŁAJĄCE NA RZECZ OSÓB 

NIEPEŁNOSPRAWNYCH W POWIECIE  

 

Organizacje pozarządowe, stanowiące trzeci, obok publicznego i prywatnego, sektor 

społeczeństwa, są znaczącą częścią każdego efektywnie i demokratycznie funkcjonującego 

państwa i społeczeństwa. Dostarczają usług obywatelom, nierzadko wypełniając lukę, której 

nie zapełnia sektor publiczny i rynkowy. Realizują zadania, które wynikają z polityki państwa 

lub te, których - mimo istniejącego zapotrzebowania - ani podmioty publiczne ani prywatne, 

zorientowane na zysk, nie podejmują. 

Podejmowanie działań, które mają na celu integrację społeczną i zawodową osób 

niepełnosprawnych wymaga zaangażowania i ścisłej współpracy partnerów sektora 

publicznego i niepublicznego, w tym organizacji pozarządowych reprezentujących interesy 

środowiska osób niepełnosprawnych.  

Na terenie Powiatu działa wiele instytucji i organizacji, które aktywnie wspierają osoby 

niepełnosprawne oraz włączają się w proces ich wszechstronnej rehabilitacji.  

Organizacje pozarządowe najczęściej tworzą same osoby niepełnosprawne i członkowie ich 

rodzin. W ramach swoich zadań prowadzą szkolenia, kursy, warsztaty dla osób w wieku 

aktywności zawodowej, podczas których osoby niepełnosprawne mogą skorzystać z porad 

doradców zawodowych, instruktorów i pedagogów specjalnych. Organizują grupy wsparcia              

w trakcie których poruszane są problemy z jakimi spotykają się osoby niepełnosprawne. 

Organizacje inicjują wiele imprez kulturalnych, sportowych, turystycznych, rekreacyjnych                 

o zasięgu lokalnym, regionalnym i ogólnopolskim. Ponadto wiele stowarzyszeń udziela także 

poradnictwa rehabilitacyjnego i edukacyjnego w zakresie doboru sprzętu rehabilitacyjnego, 

ortopedycznego i pomocniczego. Osoby niepełnosprawne mogą uzyskać pomoc                                 

w redagowaniu podań, pism urzędowych oraz załatwieniu spraw socjalno-bytowych.  

 

INSTYTUCJE  DZIAŁAJĄCE NA RZECZ OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH  

W POWIECIE  

1. 
Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Policach  

ul. Szkolna 2, 72-010 Police 

2. 
Powiatowy Zespół ds. Orzekania o Niepełnosprawności  

ul. Tanowska 8, 72-010 Police 

3. 
Powiatowy Urząd Pracy w Policach 

ul. Kościuszki 5, 72-010 Police 
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4. 

Wydział Polityki Społecznej 

Wdział Spraw Obywatelskich  

Wydział Edukacji i Kultury 

w Starostwie Powiatowym w Policach 

ul. Tanowska 8, 72-010 Police 

5. 
Ośrodek Pomocy Społecznej w Policach 

ul. Siedlecka 2A, 72-010 Police 

6. 
Ośrodek Pomocy Społecznej w Nowym Warpnie 

ul. Kościuszki 3A, 72-022 Nowe Warpno 

7. 
Ośrodek Pomocy Społecznej w Dobrej 

ul. Graniczna 24A, 72-003 Dobra 

8. 
Ośrodek Pomocy Społecznej w Kołbaskowie 

Rosówek 16, 72-001 Kołbaskowo 

9. 
Poradnia Psychologiczno – Pedagogiczna w Policach 

ul. Korczaka 27, 72-010 Police 

10. 

Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy Nr 1  

dla Dzieci Niepełnosprawnych Ruchowo im. Marii Grzegorzewskiej                           

w Policach 

ul. Korczaka 53, 72-010 Police 

11. 

Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy im. Kawalerów Orderu Uśmiechu 

w Tanowie 

ul. Leśna 91, 72-004 Tanowo 

12. 
Niepubliczne placówki podstawowej opieki zdrowotnej z poszczególnych gmin 

Powiatu  

ORGANIZACJE POZARZĄDOWE PROWADZĄCE DZIAŁALNOŚĆ GŁÓWNIE                 

NA RZECZ OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH W POWIECIE 

(wg stanu na grudzień 2020 r.)  

1. 

Polskie Stowarzyszenie na Rzecz Osób z Niepełnosprawnością Intelektualną 

Koło Terenowe Police 

ul. Korczaka 55, 72-010 Police 

2. 

Polski Związek Emerytów, Rencistów i Inwalidów, Oddział Rejonowy                        

w Policach 

ul. Staszica 1, 72-010 Police 

3. 

Polski Związek Emerytów, Rencistów i Inwalidów Oddział Terenowy                         

w Nowym Warpnie  Okręg Zachodniopomorskie w Szczecinie   

Aleja Papieża Jana Pawła II 42  

4. 
Polski Związek Emerytów, Rencistów i Inwalidów Koło Nr 2 w Stobnie 

Stobno 27, 72-002 Dołuje 

5. 
Polski Związek Niewidomych Okręg Zachodniopomorski Koło w Policach 

ul. Grunwaldzka 15, 72-010 Police 

6. 
Polskie Stowarzyszenie Diabetyków Koło Nr 15 

ul. Bankowa 20, 72-010 Police 

7. 
Stowarzyszenie Chorych na Cukrzycę Koło Terenowe Nr 17 

ul. Welletów 18, 72-022 Nowe Warpno 

8. 
Stowarzyszenie Polickie Amazonki 

ul. Konopnickiej 2, 72-010 Police 

9. 
Stowarzyszenie Hospicjum Królowej Apostołów 

ul. Szczecińska 12, 72-004 Tanowo 

10. 
Stowarzyszenie Policki Uniwersytet Trzeciego Wieku 

ul. Siedlecka 1A, 72-010 Police 
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11. 
Uczniowski Klub Sportowy „Activ” 

ul. Tanowska 14, 72-010 Police 

12. 
Integracyjny Uczniowski Klub Pływacki „Wodnik” 

ul. Siedlecka 6, 72-010 Police 

13. 
Stowarzyszenie na Rzecz Osób Niepełnosprawnych „Amicus” 

ul. Korczaka 43, 72-010 Police 

14. 
Stowarzyszenie na Rzecz Harmonii Społecznej 

ul. Bankowa 11FCH/5, 72-010 Police 

15. 
Stowarzyszenie na Rzecz Osób Niepełnosprawnych „Klucz do serc” 

ul. Piaskowa 99A/3, 72-010 Police 

16. 
Fundacja „Bądźmy Razem z Niepełnosprawnymi” w Tanowie 

ul. Leśna 91, 72-004 Tanowo 

17. 

Stowarzyszenie Motocyklowe „Sokół” Police 

ul. Kresowa 5/3, 72-010 Police 

adres do korespondencji ul. Bankowa 11D/12, 72-010 Police 

18. 
Stowarzyszenie „Lions Club” 

ul. Szkolna 2, 72-010 Police 

19. 
Fundacja BIOAUTYZM 

Ostoja 61/2, 72-005 Przecław 

20.  

Fundacja Pomocy Chorym na Zanik Mięśni  

ul. Wojska Polskiego 69, 70-478 Szczecin 

Punkt konsultacyjny w Policach  

ul. Bohaterów Westerplatte 10/2, 72-010 Police 

tel. 603 619 070 

 

IV. CELE PROGRAMU 

 

1. Cel strategiczny 

 

Celem strategicznym Programu jest zwiększenie możliwości osób niepełnosprawnych oraz 

wspieranie ich w drodze do niezależności, samodzielności i pełnego uczestnictwa w życiu 

społecznym i zawodowym. 

2. Cele operacyjne 

Celami operacyjnymi Programu są: 

1. Kształtowanie i rozwijanie pozytywnych postaw wobec osób niepełnosprawnych 

oraz pogłębianie wiedzy w zakresie potrzeb i praw osób niepełnosprawnych. 

 

Sposób postrzegania osób niepełnosprawnych zmienia się, ale nadal niepełnosprawność 

postrzegana jest stereotypowo, a towarzyszące temu postawy społeczne zwiększają ryzyko 

wykluczenia osób niepełnosprawnych z wielu sfer życia. Stereotyp sprawia, że u osób 

niepełnosprawnych akcentuje się ich słabości i ograniczenia. Do negatywnych postaw wobec 

osób niepełnosprawnych przyczyniają się m.in.: uczucie litości, nadopiekuńczość, 

niedocenianie ich, wyolbrzymianie ograniczeń, negatywne nastawienie poznawcze, zwracanie 

szczególnej uwagi na widoczną niepełnosprawność. Negatywne nastawienie społeczne 

powoduje zwiększenie się dystansu społecznego, unikanie wzajemnych relacji, blokowanie 
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osobom niepełnosprawnym dostępu do pewnych form aktywności, a przez to uniemożliwienie 

im udziału w życiu społecznym i zawodowym.  

Kształtowanie pozytywnych postaw społecznych wobec osób niepełnosprawnych i ich 

rodzin jest jednym z ważniejszych zagadnień, bowiem dotyczy zarówno jakości 

funkcjonowania tych osób, jak i całego społeczeństwa. Postawy te wyznaczają miejsce 

zajmowane przez osoby niepełnosprawne w społeczeństwie. 

Podnoszenie poziomu świadomości społecznej na temat osób niepełnosprawnych jest 

kluczowe dla przełamywania barier społecznych związanych z niepełnosprawnością. 

To niezbędny element przygotowania lokalnych środowisk do systemowego wsparcia osób 

niepełnosprawnych i stworzenia warunków uczestnictwa każdego mieszkańca w życiu 

społecznym i zawodowym. Nie mniej istotne jest pogłębianie wiedzy samych osób 

niepełnosprawnych dotyczącej ich praw, potrzeb, możliwości oraz wkładu jaki wnoszą             

w życie społeczne. Tego rodzaju działania sprzyjają integracji społecznej oraz przeciwdziałają 

marginalizacji i izolacji osób niepełnosprawnych. 

 

2. Zwiększenie dostępu do wczesnej diagnozy i wszechstronnej rehabilitacji 

umożliwiającej pełne uczestnictwo osób niepełnosprawnych w życiu społecznym. 

 

Każdy kto staje się niepełnosprawny, zmuszony jest do zmiany sposobu życia 

i dostosowania się do nowych warunków. Niepełnosprawność nie zamyka drogi do normalnego 

funkcjonowania w życiu codziennym, jednak je utrudnia. Należy zrobić wszystko, aby 

wykorzystać istniejące możliwości, zdolności i rozpocząć życie na nowo. Rehabilitacja osób 

niepełnosprawnych to zespół kompleksowych działań, w szczególności organizacyjnych, 

leczniczych, psychologicznych, technicznych, edukacyjnych, zmierzających do osiągnięcia 

przy aktywnym uczestnictwie osoby niepełnosprawnej, możliwie najwyższego poziomu jej 

funkcjonowania, jakości życia i integracji społecznej. Dostęp do diagnozy i wszechstronnej 

rehabilitacji ma na celu umożliwienie osobom niepełnosprawnym osiąganie i utrzymanie 

odpowiedniego poziomu funkcjonowania fizycznego, psychicznego i społecznego. Działania 

podejmowane w tym zakresie powinny doprowadzić osoby niepełnosprawne do uzyskania 

największej w miarę możliwości samodzielności, zaradności oraz integracji społecznej. 

Psychospołeczne potrzeby człowieka niepełnosprawnego, znajdującego się w innej niż 

dotychczas sytuacji życiowej, spowodowanej chorobą, należy zaspokoić przez kompleksową 

rehabilitację. Jednym z rodzajów rehabilitacji jest rehabilitacja społeczna, która ma na celu 

umożliwienie osobom niepełnosprawnym uczestnictwo w życiu społecznym. Wszelkie 

działania prowadzone w ramach rehabilitacji społecznej powinny prowadzić do pełnego 

uczestnictwa osoby niepełnosprawnej w życiu społecznym w takim samym zakresie, jak innych 

członków społeczeństwa. Celem rehabilitacji społecznej jest możliwie pełne włączenie osoby 

niepełnosprawnej we wszystkie sfery życia społecznego, aby ta osoba faktycznie była i czuła 

się wartościowym oraz pożytecznym członkiem społeczeństwa, mogącym korzystać z dóbr 

i osiągnięć kultury, cywilizacji, jak też mogącym włączyć się w ich tworzenie. Niezbędne 

w procesie kompleksowej rehabilitacji staje się podejmowanie działań zmierzających do 

stwarzania osobom niepełnosprawnym możliwości uczestnictwa w życiu kulturalnym, 

artystycznym, sportowym i rekreacyjnym. 
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3. Zapewnienie dostępu do dóbr i usług pozwalających na pełne uczestnictwo osób 

niepełnosprawnych w życiu społecznym. 

 

Żyjemy w czasach, w których człowiek musi mierzyć się z różnymi przeciwnościami losu. 

Każdego dnia borykamy się z trudnymi sytuacjami, które jednych potrafią zmobilizować                   

do działania, innych wprowadzić w stan załamania. Życie, które jest ułożone i spokojne, może 

zmienić się w jednej chwili, gdy trzeba zmierzyć się z bardzo trudnym przeciwnikiem – 

niepełnosprawnością. Bycie niepełnosprawnym oznacza nieustanną konfrontację z problemami 

w codziennym funkcjonowaniu w rodzinie, w pracy, w urzędzie, na ulicy. Trudności życiowe 

jakie napotykają osoby niepełnosprawne mogą przybierać charakter rozmaitych barier 

architektonicznych, materialnych, prawnych czy obyczajowych. Należy dążyć do jak 

największego włączania tych osób w nurt życia społecznego oraz zapewnić im najlepszy 

rozwój i zaspokoić niezbędne potrzeby życiowe oraz umożliwić funkcjonowanie w warunkach 

odpowiadających godności człowieka. Konieczne jest podejmowanie działań zmierzających                  

do udzielenia pomocy osobom niepełnosprawnym w dochodzeniu do ich samodzielności, 

stwarzania możliwości aktywnego życia społecznego i zawodowego. Warunkiem właściwej 

adaptacji i integracji osób niepełnosprawnych jest ich pełny i aktywny udział w różnych 

formach życia społecznego. 

 

4. Zapewnienie równych szans w dostępie do kształcenia osób niepełnosprawnych                 

na wszystkich poziomach edukacji. 

 

Wszystkie osoby niepełnosprawne, niezależnie od charakteru i stopnia niepełnosprawności 

mają prawo do bezpłatnej oświaty i kształcenia zgodnego z ich preferencjami i możliwościami. 

Zgodnie ze standardami ONZ: „państwo powinno brać pod uwagę zasadę równych szans                 

w zakresie edukacji podstawowej, średniej i wyższej, o charakterze integracyjnym dla 

niepełnosprawnych dzieci, młodzieży i dorosłych. Państwo powinno zagwarantować,                         

by kształcenie osób niepełnosprawnych stanowiło integralną część systemu oświaty".   

Edukacja dzieci i młodzieży niepełnosprawnej, ich właściwe wychowanie i przygotowanie 

do życia jest pierwszym i niezwykle ważnym ogniwem w procesie rehabilitacji społecznej 

i zawodowej. Niepełnosprawnym dzieciom i młodzieży należy umożliwić osiągnięcie jak 

najwyższego poziomu własnego rozwoju, dlatego należy stworzyć warunki do w miarę 

samodzielnego uczęszczania do ogólnie dostępnych przedszkoli, szkół podstawowych, 

ponadpodstawowych i wyższych. Wykształcenie pozwoli osobom niepełnosprawnym osiągnąć 

jak największą samodzielność ekonomiczną oraz przyczyni się do ich rozwoju społecznego. 

Ważnym elementem edukacji dzieci i młodzieży jest również podnoszenie kwalifikacji 

i doskonalenie umiejętności osób pracujących zawodowo z osobami niepełnosprawnymi. 

Zgodnie ze współczesnymi tendencjami w pedagogice, rozwój dziecka przebiega najlepiej 

w środowisku rówieśniczym. Proces dydaktyczno-wychowawczy przebiegający w środowisku 

rówieśników pełnosprawnych maksymalnie przygotowuje uczniów dotkniętych 

niepełnosprawnością do życia w społeczeństwie. Również dorosłe osoby niepełnosprawne 

powinny mieć możliwość zdobywania wykształcenia na poszczególnych poziomach edukacji 

lub podwyższania swoich kwalifikacji.  

Kształcenie i podnoszenie kwalifikacji jest jednym z warunków pełnego, równoprawnego 

uczestnictwa osób niepełnosprawnych w życiu społecznym  i zawodowym.  
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5. Tworzenie warunków do aktywizacji zawodowej i zatrudnienia osób 

niepełnosprawnych oraz przeciwdziałanie skutkom bezrobocia wśród osób 

niepełnosprawnych. 

 

Ważnym elementem rehabilitacji kompleksowej osób niepełnosprawnych jest aktywizacja 

zawodowa. Ma ona na celu ułatwienie osobie niepełnosprawnej uzyskania i utrzymania 

odpowiedniego zatrudnienia i awansu zawodowego przez umożliwienie jej korzystania 

z poradnictwa zawodowego, szkolenia zawodowego i pośrednictwa pracy.  

Populacja osób niepełnosprawnych jest nadal mniej aktywna zawodowo oraz gorzej 

wykształcona w porównaniu z osobami zdrowymi. Rehabilitacja zawodowa ma ogromne 

znaczenie dla prawidłowego funkcjonowania psychicznego, społecznego oraz integracji                     

ze środowiskiem lokalnym. Daje osobom niepełnosprawnym nie tylko możliwość 

samodzielnego utrzymania się, ale także bycia w różnego rodzaju relacjach społecznych 

i wyjścia z izolacji. U podstaw rehabilitacji zawodowej leżą dwie przesłanki. Pierwsza z nich 

opiera się na stwierdzeniu, że każda osoba niepełnosprawna zachowuje pewne sprawności 

i dyspozycje, które po ich kierunkowym rozwinięciu stają się podstawą do podjęcia pracy 

zawodowej. Druga zakłada, że żadna praca nie wymaga od osoby wszystkich jej sprawności, 

zarówno psychicznych, fizycznych, jak i społecznych. Osoby niepełnosprawne posiadają wiele 

sprawności, a często też specjalne uzdolnienia, które mogą stać się podstawą do podjęcia 

działań przygotowujących je do pracy zawodowej oraz pomyślnego zatrudnienia. 

Praca zgodna z kwalifikacjami daje osobom niepełnosprawnym możliwość uczestniczenia 

w życiu społeczno-gospodarczym, jest gwarantem poczucia własnej wartości, samodzielności 

materialnej oraz wpływa na ogólne poczucie zadowolenia z życia. Z kolei dla państwa, wyższy 

wskaźnik zatrudnienia osób niepełnosprawnych to mniejsze wydatki na zabezpieczenie 

socjalne tej grupy osób. 
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W tabeli poniżej zostały przedstawione szczegółowo planowane zadania, wynikające z realizacji poszczególnych celów operacyjnych, 

oczekiwane rezultaty oraz wskazane zostały podmioty odpowiedzialne za ich realizację, a także źródła finansowania danego zadania. 

Realizacja wszystkich planowanych do realizacji zadań ma charakter ciągły.  

 

2.1. Kształtowanie i rozwijanie pozytywnych postaw wobec osób niepełnosprawnych oraz pogłębianie wiedzy w zakresie potrzeb i praw osób 

niepełnosprawnych. 

 

Planowane 

zadania 
Koordynator Realizatorzy Źródła finansowania 

zadania 

Oczekiwane rezultaty 

Kreowanie polityki informacyjnej 

poprzez rozpowszechnianie 

aktualnych informacji na temat 

dostępnych programów i form 

pomocy dla osób 

niepełnosprawnych, ich rodzin, 

opiekunów poprzez środki 

masowego przekazu, strony 

internetowe, informatory, ulotki 

oraz udostępnianie czasopism, 

publikacji i broszur. 

PCPR 

PCPR, OPS, 

PUP, Ośrodki, 

Organizacje, 

lokalne media 

Budżet Powiatu  

w części dotyczącej 

działalności PCPR, PUP                

i Ośrodków, budżety 

pozostałych  

realizatorów zadania 

oraz praca własna 

wszystkich realizatorów 

zadania 

 

 

1) wzrost poziomu świadomości osób 

niepełnosprawnych w zakresie swoich 

praw, posiadanych predyspozycji                        

i możliwości wykorzystania istniejących 

szans; 

 

2) integracja środowiska osób 

niepełnosprawnych ze społecznością 

lokalną; 

 

3) zwiększenie dostępu osób 

niepełnosprawnych i ich rodzin do 

informacji w zakresie praw, obowiązków   

i dostępnych form pomocy związanych             

z problematyką niepełnosprawności; 

Prowadzenie przez nauczycieli, 

pedagogów i psychologów 

programów edukacyjnych 

dotyczących problematyki 

niepełnosprawności dla uczniów 

szkół ponadpodstawowych. 

EK 
Ośrodki, 

Szkoły 

Budżet Powiatu w części 

dotyczącej działalności 

realizatorów zadania 
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Planowane 

zadania 
Koordynator Realizatorzy Źródła finansowania 

zadania 

Oczekiwane rezultaty 

Opracowanie powiatowego 

kalendarza imprez integracyjnych 

typu kulturalnego, sportowego  

oraz edukacyjnego dla dzieci                   

i młodzieży. 

PCPR 

Ośrodki, 

Organizacje, 

Szkoły 

Budżet Powiatu w części 

dotyczącej działalności 

Ośrodków i Szkół oraz 

budżety pozostałych 

realizatorów zadania 

 

4) zwiększenie świadomości społeczeństwa 

na temat działań podejmowanych na rzecz 

osób niepełnosprawnych; 

 

5) pozytywne zmiany w świadomości 

społecznej w zakresie postrzegania 

wizerunku osoby niepełnosprawnej                    

i problemów związanych                           

z niepełnosprawnością. 

 

Zapraszanie uczniów szkół 

masowych  

do specjalnych ośrodków  

szkolno-wychowawczych oraz 

warsztatu terapii zajęciowej                      

na wspólne zajęcia plastyczne                      

i sportowe. 

EK 
Szkoły, 

Ośrodki 

Budżet Powiatu  

w części dotyczącej 

działalności realizatorów 

zadania 

Wspieranie i promowanie  

twórczości osób 

niepełnosprawnych poprzez 

organizowanie wystaw, 

konkursów, pokazów prac oraz 

umożliwienie udziału                           

w przeglądach artystycznych. 

 

 

EK 

 

 

 

Szkoły, 

Ośrodki, 

Organizacje, 

Poradnia 

Budżet Powiatu w części 

dotyczącej działalności 

Ośrodków i Szkół oraz 

budżety pozostałych 

realizatorów zadania 

Organizowanie imprez 

integracyjnych typu kulturalnego, 

sportowego oraz plastycznego                  

z udziałem szkół. 

EK 
Szkoły, 

Ośrodki 

Budżet Powiatu  

w części dotyczącej 

działalności realizatorów 

zadania 
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Planowane 

zadania 
Koordynator Realizatorzy Źródła finansowania 

zadania 

Oczekiwane rezultaty 

Informowanie osób 

niepełnosprawnych i ich rodzin                 

o działalności organizacji 

pozarządowych, które mogą 

udzielić im wsparcia. 

PCPR 

OPS, PCPR, 

PUP  

 

Budżet Powiatu  

w części dotyczącej 

działalności PCPR, 

praca własna PUP oraz 

budżety pozostałych 

realizatorów zadania 

 

 

2.2. Zwiększenie dostępu do wczesnej diagnozy i wszechstronnej rehabilitacji umożliwiającej pełne uczestnictwo osób niepełnosprawnych                            

w życiu społecznym.  

Planowane 

zadania 
Koordynator Realizatorzy Źródła finansowania 

zadania 

Oczekiwane rezultaty 

Prowadzenie zajęć Wczesnego 

Wspomagania Rozwoju dla dzieci 

zagrożonych 

niepełnosprawnością. 

EK Poradnia 

Budżet Powiatu  

w części dotyczącej 

działalności realizatora 

zadania 

 

1) zwiększenie dostępu do wszechstronnej 

rehabilitacji zwłaszcza dla osób 

niepełnosprawnych z małych 

miejscowości i terenów wiejskich; 

 

2) adekwatne zaopatrzenie osób 

niepełnosprawnych w sprzęt 

rehabilitacyjny, przedmioty ortopedycznie 

i środki pomocnicze; 

 

3) wzrost liczby osób niepełnosprawnych 

prowadzących samodzielne, niezależne 

życie społeczne  i zawodowe; 

Prowadzenie diagnozy i terapii 

metodą A. Tomatisa (metoda 

audio-psycholingwistyczna). 

EK 

SOSW 

Tanowo, 

Poradnia 

Budżet Powiatu w części 

dotyczącej działalności 

realizatorów zadania 

Prowadzenie diagnozy i terapii 

metodą Biofeedback. 
EK 

SOSW 

Tanowo, 

Poradnia 

Budżet Powiatu w części 

dotyczącej działalności 

realizatorów zadania 

Prowadzenie badań 

przesiewowych w ramach 

programu „Widzę, Słyszę, 

Mówię”. 

EK Poradnia 

Budżet Powiatu w części 

dotyczącej działalności 

realizatora zadania 
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Planowane 

zadania 
Koordynator Realizatorzy Źródła finansowania 

zadania 

Oczekiwane rezultaty 

Prowadzenie badań 

przesiewowych przy użyciu testu 

PROLEXIA. 

EK Poradnia 

Budżet Powiatu w części 

dotyczącej działalności 

realizatora zadania 

 

 

4) poprawa sprawności fizycznej                            

i psychicznej osób niepełnosprawnych; 

 

5) zintegrowanie działań różnych podmiotów 

w zakresie propagowania zdrowego trybu 

życia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Udzielanie specjalistycznych 

konsultacji i porad rodzicom, 

opiekunom dzieci 

niepełnosprawnych. 

EK Poradnia 

Budżet Powiatu w części 

dotyczącej działalności 

realizatora zadania 

Propagowanie zdrowego                             

i aktywnego stylu życia poprzez 

organizację wycieczek, 

konkursów oraz spektakli 

edukacyjnych. 

EK 
Szkoły, 

Ośrodki 

Budżet Powiatu w części 

dotyczącej działalności 

realizatorów zadania 

Bieżące aktualizowanie bazy 

danych na temat działalności 

gminnych placówek służby 

zdrowia (publicznych                              

i niepublicznych). 

PS PS Praca własna PS 
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Planowane 

zadania 
Koordynator Realizatorzy Źródła finansowania 

zadania 

Oczekiwane rezultaty 

Inicjowanie, we współpracy  

z Organizacjami działającymi 

m.in. na rzecz osób 

niepełnosprawnych, działań                   

w zakresie promocji i ochrony 

zdrowia na terenie Powiatu. 

PS 

PS, PCPR, 

Placówki poz, 

Stacja, EK, 

Powiatowa 

Rada, 

Organizacje                 

i inne 

podmioty 

działające                

na rzecz 

promocji            

i ochrony 

zdrowia 

Budżet Powiatu  

w części dotyczącej 

działalności PS, praca 

własna PS, PCPR i EK 

oraz budżety 

pozostałych realizatorów 

zadania 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Skoordynowanie działań 

zmierzających  

do pełnego i adekwatnego,                        

w stosunku do rodzaju i stopnia 

niepełnosprawności, zaopatrzenia             

w przedmioty ortopedyczne, 

środki pomocnicze i sprzęt 

rehabilitacyjny. 

PCPR 

PCPR, 

 OPS, 

Organizacje 

Środki PFRON będące  

w dyspozycji PCPR  

oraz budżety 

pozostałych realizatorów 

zadania 

Prowadzenie wypożyczalni 

sprzętu rehabilitacyjnego  

i urządzeń pomocniczych. 

PCPR PCPR 

Budżet Powiatu  

w części dotyczącej 

działalności realizatora 

zadania 
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Planowane 

zadania 
Koordynator Realizatorzy Źródła finansowania 

zadania 

Oczekiwane rezultaty 

Propagowanie turnusów 

rehabilitacyjnych wśród osób 

niepełnosprawnych żyjących  

w izolacji społecznej. 

PCPR 
PCPR, 

 Organizacje 

Środki PFRON będące  

w dyspozycji PCPR oraz 

budżety pozostałych 

realizatorów zadania 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Objęcie terapią zajęciową 

wszystkie kwalifikujące się do tej 

formy rehabilitacji osoby 

niepełnosprawne. 

PCPR PSONI 

Środki PFRON będące  

 w dyspozycji PCPR  

oraz budżet Powiatu                

w części dotyczącej 

działalności PCPR 

Objęcie rehabilitacją społeczną 

osób niepełnosprawnych                       

w ramach Środowiskowego Domu 

Samopomocy. 

PSONI PSONI 

Środki przekazywane 

realizatorowi zadania 

przez Gminę Police 

Prowadzenie szerokiej 

rehabilitacji społecznej opartej                 

o sport, rekreację  

i kulturę. 

Organizacje, 

Ośrodki 

Organizacje, 

Ośrodki 

Budżet Powiatu  

w części dotyczącej 

działalności Ośrodków 

oraz środki będące                

w dyspozycji 

Organizacji 
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2.3. Zapewnienie dostępu do dóbr i usług pozwalających na pełne uczestnictwo osób niepełnosprawnych w życiu społecznym. 

Planowane 

zadania 
Koordynator Realizatorzy Źródła finansowania 

zadania 

Oczekiwane rezultaty 

Wspieranie niezależnego 

funkcjonowania osób                               

z niepełnosprawnością 

intelektualną w formie mieszkania 

treningowego. 

PSONI PSONI 

Środki będące  

w dyspozycji realizatora 

zadania 

 

1) polepszenie warunków mieszkaniowych 

osób niepełnosprawnych; 

 

2) stopniowa eliminacja niewłaściwych 

postaw członków rodzin osób 

niepełnosprawnych; 

 

3) zmniejszenie liczby osób pozostających   

w domu z powodu barier 

architektonicznych i komunikacyjnych; 

 

4) większa liczba osób niepełnosprawnych 

prowadzących aktywne i niezależne życie; 

 

5) wzrost liczby obiektów użyteczności 

publicznej pozbawionych barier. 

 

Prowadzenie Powiatowego Klubu 

Samopomocy dla osób                    

z zaburzeniami psychicznymi 

PS SHS Budżet państwa  

Prowadzenie usług opiekuńczych  

i specjalistycznych dla osób 

niepełnosprawnych z terenu 

Powiatu. 

OPS OPS 
Budżet realizatora 

zadania 

Prowadzenie usług asystenta 

osobistego osoby 

niepełnosprawnej. 

PCPR PCPR 

Budżet Powiatu  

w części dotyczącej 

działalności realizatora 

zadania 

Prowadzenie specjalistycznego 

poradnictwa prawnego, 

psychologicznego oraz 

rodzinnego. 

PCPR PCPR 

Budżet Powiatu  

w części dotyczącej 

działalności realizatora 

zadania 

Realizacja pilotażowego 

programu „Aktywny Samorząd”. 
PCPR PCPR 

Środki PFRON na 

realizację programu, 

będące w dyspozycji 

PCPR  
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Planowane 

zadania 
Koordynator Realizatorzy Źródła finansowania 

zadania 

Oczekiwane rezultaty 

Prowadzenie likwidacji barier 

architektonicznych,                                  

w komunikowaniu się                                 

i technicznych zgodnie z 

indywidualnymi potrzebami 

osoby niepełnosprawnej. 

PCPR PCPR 

Środki PFRON będące  

w dyspozycji PCPR  

 

Prowadzenie usług 

specjalistycznego transportu dla 

osób niepełnosprawnych. 

PCPR PCPR 

Budżet Powiatu w części 

dotyczącej działalności 

PCPR/środki zewnętrzne 

Promowanie przykładów dobrej 

praktyki w likwidacji wszelkich 

barier poprzez przyznawanie 

certyfikatów obiektów 

przyjaznych osobom 

niepełnosprawnym. 

PCPR 

Wszyscy 

realizatorzy 

Programu 

Budżet Powiatu  

w części dotyczącej 

działalności PCPR oraz 

praca własna wszystkich 

realizatorów 

Powiatowego Programu 

Zapewnienie dostępności osobom 

ze szczególnymi potrzebami do 

usług świadczonych przez Powiat 

i jego jednostki organizacyjne. 

PS 

Koordynator 

do spraw 

dostępności w 

Powiecie 

Polickim 

Budżet Powiatu/środki 

zewnętrzne 

Opiniowanie projektów uchwał  

i programów przyjmowanych 

przez Radę Powiatu w Policach 

pod kątem ich skutków dla osób 

niepełnosprawnych. 

Powiatowa 

Rada 

Powiatowa  

Rada 

Praca własna realizatora 

zadania 
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2.4. Wyrównywanie szans w dostępie do kształcenia osób niepełnosprawnych na wszystkich poziomach edukacji. 

Planowane 

zadania 
Koordynator Realizatorzy Źródła finansowania 

zadania 

Oczekiwane rezultaty 

 

Objęcie opieką przedszkolną 

dzieci niepełnosprawnych. 

 

PCPR 
Gminy, EK,  

Ośrodki  

Budżet Powiatu  

w części dotyczącej 

działalności EK                         

i Ośrodków oraz 

budżety Gmin 

 

1) zapewnienie dostępu osób 

niepełnosprawnych do kształcenia                   

na wszystkich poziomach edukacji; 

 

2) zaplecze kadrowe przygotowane                        

do kształcenia uwzględniającego specjalne 

potrzeby dzieci i młodzieży z różnymi 

rodzajami niepełnosprawności; 

 

3) upowszechnienie wychowania 

przedszkolnego dla dzieci 

niepełnosprawnych; 

 

4) wzrost liczby dorosłych osób 

niepełnosprawnych kontynuujących naukę 

i podwyższających swoje kwalifikacje. 

 

Stosowanie nauczania 

indywidualnego tylko                               

w przypadkach zaistnienia 

choroby osoby niepełnosprawnej  

i na czas określony. 

EK 
Szkoły, 

Ośrodki 

Budżet Powiatu  

w części dotyczącej 

działalności realizatorów 

zadania 

Orzekanie o potrzebie kształcenia 

specjalnego i nauczania 

indywidualnego dzieci                          

i młodzieży niepełnosprawnej. 

EK Poradnia 

Budżet Powiatu w części 

dotyczącej działalności 

realizatora zadania 

Współpraca pomiędzy szkołami 

masowymi i szkołami specjalnymi 

w organizacji wspólnych imprez 

kulturalnych oraz zawodów 

sportowych. 

EK 
Ośrodki, 

Szkoły 

Budżet Powiatu  

 w części dotyczącej 

działalności realizatorów 

zadania 
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Planowane 

zadania 
Koordynator Realizatorzy Źródła finansowania 

zadania 

Oczekiwane rezultaty 

Kierowanie dzieci 

niepełnosprawnych do 

odpowiednich placówek 

kształcenia specjalnego                         

w przypadku, gdy szkoła masowa 

nie jest w stanie zapewnić dziecku 

odpowiedniej edukacji. 

EK 
Ośrodki, 

Poradnia 

Budżet Powiatu  

 w części dotyczącej 

działalności realizatorów 

zadania 

Organizowanie cyklicznych 

szkoleń, konferencji i seminariów 

dotyczących zagadnień 

niepełnosprawności dla kadry 

pedagogicznej szkół masowych    

w Powiecie. 

EK 

Ośrodki, 

Poradnia 

Szkoły 

Budżet Powiatu  

 w części dotyczącej 

działalności realizatorów 

zadania 

 

Propagowanie wśród 

niepełnosprawnych osób 

dorosłych możliwości uzyskania 

wykształcenia na poziomie 

wyższym  - realizacja 

pilotażowego programu 

„Aktywny Samorząd”. 

PCPR 

PCPR, 

Ośrodki, 

Szkoły 

Środki PFRON na 

realizację programu, 

będące w dyspozycji 

PCPR  
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2.5. Tworzenie warunków do aktywizacji zawodowej i zatrudniania osób niepełnosprawnych oraz przeciwdziałanie skutkom bezrobocia 

wśród osób niepełnosprawnych. 

 

 

Planowane 

zadania 
Koordynator Realizatorzy Źródła finansowania 

zadania 

Oczekiwane rezultaty 

Prowadzenie kampanii 

informacyjnych dotyczących 

zatrudnienia osób 

niepełnosprawnych. 

PUP 

PCPR, 

Ośrodki, OPS, 

PUP 

Budżet Powiatu w części 

dotyczącej działalności 

realizatorów zadania, 

praca własna PCPR, 

Ośrodków, OPS, 

i PUP  

 

1) zwiększenie dostępu do informacji na 

temat możliwości aktywizacji zawodowej 

osób niepełnosprawnych; 

 

2) lepszy dostęp osób niepełnosprawnych            

do szkoleń podnoszących kwalifikacje 

zawodowe, doradztwa zawodowego, 

pośrednictwa pracy oraz staży 

zawodowych; 

 

3) lepsze możliwości podejmowania pracy 

przez osoby niepełnosprawne na otwartym 

rynku pracy; 

 

4) zwiększenie świadomości pracodawców      

w zakresie możliwości i form zatrudniania 

osób niepełnosprawnych; 

 

 

 

 

Zwrot kosztów wyposażenia 

stanowiska pracy dla osób 

niepełnosprawnych. 

PUP PUP 
Środki PFRON będące  

w dyspozycji PUP 

 

Zwrot miesięcznych kosztów 

zatrudnienia pracowników 

pomagającemu pracownikowi 

niepełnosprawnemu w pracy. 

 

PUP PUP 
Środki PFRON będące  

w dyspozycji PUP 

Wsparcie samozatrudnienia osób 

niepełnosprawnych poprzez 

udzielanie jednorazowych 

środków na rozpoczęcie 

działalności gospodarczej albo 

rolniczej lub na wniesienie 

wkładu do spółdzielni socjalnej. 

PUP PUP 

 

Środki PFRON będące  

w dyspozycji PUP  
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Planowane 

zadania 
Koordynator Realizatorzy Źródła finansowania 

zadania 

Oczekiwane rezultaty 

Wsparcie spółdzielni socjalnych 

poprzez udzielanie jednorazowo 

środków na utworzenie 

stanowiska pracy dla skierowanej 

osoby niepełnosprawnej oraz 

środków na finansowanie kosztów 

wynagrodzenia dla zatrudnionej 

osoby niepełnosprawnej. 

PUP PUP 

 

Środki PFRON oraz 

Funduszu Pracy będące  

w dyspozycji PUP  

 

5) umożliwienie osobom niepełnosprawnym 

pozyskania lub przywrócenia umiejętności 

niezbędnych do podjęcia zatrudnienia; 

 

6) ułatwienie zdobycia i utrzymania 

zatrudnienia oraz podniesienie 

kwalifikacji zawodowych osób 

niepełnosprawnych. 

 

 
Finansowanie instrumentów 

rynku pracy, w tym szkoleń, 

kursów, staży zawodowych, prac 

interwencyjnych. 

PUP PUP 

 

Środki PFRON oraz 

Funduszu Pracy będące  

w dyspozycji PUP  

 

Współpraca z organizacjami 

pozarządowymi działającymi                 

na rzecz osób niepełnosprawnych               

w zakresie rehabilitacji 

zawodowej. 

PUP 

PUP, PCPR, 

Organizacje, 

PS 

Budżet Powiatu  

w części dotyczącej 

działalności PUP oraz 

praca własna 

pozostałych realizatorów 

zadania. 

Prowadzenie pośrednictwa pracy  

i poradnictwa zawodowego dla 

osób niepełnosprawnych. 

PUP 
PUP, 

Organizacje 

Środki z Fundusz Pracy 

będące w dyspozycji 

PUP oraz praca własna 

pozostałych realizatorów 

zadania 
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Planowane 

zadania 
Koordynator Realizatorzy Źródła finansowania 

zadania 

Oczekiwane rezultaty 

Współpraca z właściwym 

terenowo inspektorem pracy                

w zakresie oceny  

i kontroli miejsc pracy osób 

niepełnosprawnych, utworzonych 

w ramach zwrotu kosztów 

wyposażenia stanowiska pracy. 

PUP PUP, PIP 

 

Praca własna PUP  

 

Rozwijanie i propagowanie 

zatrudnienia osób 

niepełnosprawnych w systemie 

telepracy i zatrudnieniu 

wspomaganym. 

PUP PUP 

Środki zewnętrzne 

pozyskane przez  

realizatora zadania 

 

* Skróty użyte w powyższej tabeli oznaczają odpowiednio:  

1. EK – Wydział Edukacji i Kultury w Starostwie Powiatowym w Policach. 

2. PS – Wydział Polityki Społecznej w Starostwie Powiatowym w Policach. 

3. Ośrodki – Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy Nr 1 dla Dzieci Niepełnosprawnych Ruchowo im. Marii Grzegorzewskiej w 

Policach, Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy im. Kawalerów Orderu Uśmiechu w Tanowie. 

4. Organizacje – organizacje pozarządowe działające na terenie Powiatu na rzecz osób niepełnosprawnych. 

5. Szkoły – szkoły prowadzone przez Powiat. 

6. Poradnia – Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Policach. 

7. PCPR – Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Policach. 

8. OPS – ośrodki pomocy społecznej z terenu Powiatu. 

9. Powiatowy Zespół – Powiatowy Zespół do spraw Orzekania o Niepełnosprawności w Policach. 

10. PUP – Powiatowy Urząd Pracy w Policach. 

11. Placówki poz – niepubliczne placówki podstawowej opieki zdrowotnej z terenu poszczególnych gmin Powiatu. 
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12. SOSW dla DNR – Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy Nr 1 dla Dzieci Niepełnosprawnych Ruchowo im. Marii Grzegorzewskiej  

w Policach. 

13. SOSW Tanowo – Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy im. Kawalerów Orderu Uśmiechu w Tanowie. 

14. Powiatowa Rada – Powiatowa Społeczna Rada do spraw Osób Niepełnosprawnych w Policach. 

15. Gminy – Gmina Police, Gmina Dobra, Gmina Kołbaskowo, Gmina Nowe Warpno. 

16. PIP – Państwowa Inspekcja Pracy w Szczecinie 

17. Środki PFRON – środki finansowe pochodzące z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. 

18. PSONI – Polskie Stowarzyszenie na Rzecz Osób z Niepełnosprawnością Intelektualną Koło Terenowe Police. 

19. SHS – Stowarzyszenie na Rzecz Harmonii Społecznej w Policach. 
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V. MONITORING I EWALUACJA PROGRAMU 

 

Niezbędnym elementem towarzyszącym wdrażaniu Programu jest jego monitorowanie 

i coroczna ocena jego realizacji. Systematycznie zbieranie oraz analizowanie ilościowych 

i jakościowych danych dotyczących poszczególnych zadań realizowanych w ramach celów 

operacyjnych, pozwoli na bieżące monitorowanie stopnia ich wykonania oraz wprowadzenie 

ewentualnych zmian. Za prowadzenie monitoringu i ewaluację wszystkich działań 

realizowanych w ciągu danego roku, odpowiedzialny będzie Koordynator Programu – 

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Policach. Dane do monitoringu pozyskiwane będą od 

realizatorów odpowiedzialnych za wykonywanie poszczególnych zadań. Natomiast informacja 

na temat stopnia i sposobu realizacji Programu będzie przekazywana przez Zarząd Powiatu 

w Policach Radzie Powiatu w Policach w ramach corocznie przedkładanego sprawozdania 

z realizacji Programu, którego termin złożenia będzie wynikał z planu pracy Rady Powiatu 

w Policach na dany rok.   

 

VI. PODSUMOWANIE 

 

Osoby niepełnosprawne są beneficjentami wszystkich praw, które przysługują osobom 

pełnosprawnym. By w odpowiedni sposób pomagać osobom niepełnosprawnym, pozytywnie 

wpływać na jakość ich życia oraz je wspierać, należy najpierw poznać ich potrzeby 

i oczekiwania. Udzielanie wsparcia osobom niepełnosprawnym powinno opierać się na 

stosowaniu takich form pomocy, które wykorzystywałyby niezaburzone funkcje i sprawności 

do wykazania największych możliwości samodzielnego oraz niezależnego życia. Wspieranie 

osób niepełnosprawnych polegać powinno na uruchamianiu za pomocą odpowiednich środków 

czynności zastępczych, które ułatwiają życie osobiste i zapewniają stosowny udział w życiu 

społecznym. Wspierać należy nie tylko samą osobę niepełnosprawną, ale również całą jej 

rodzinę. W ten sposób odpowiednia pomoc i wsparcie będzie miało wpływ na podniesienie 

jakości życia. Ogromną rolę w podnoszeniu jakości życia osób niepełnosprawnych odgrywa 

wszechstronna rehabilitacja i integracja, które przyczyniają się do dobrego funkcjonowania tej 

grupy osób w społeczeństwie, ich aktywizacji oraz kształtowaniu prawidłowej samooceny.  

Obecnie osoby niepełnosprawne starają się być aktywne. Mają coraz większe szanse 

rozwoju oraz normalnego życia wśród ludzi pełnosprawnych. Odpowiednie wsparcie i pomoc 

ukierunkowane na indywidualne potrzeby osób o obniżonej sprawności przyczyniają się do 

podnoszenia jakości życia osób niepełnosprawnych oraz umożliwiają im samodzielne 

i niezależne życie. 

Program wyznacza kierunki działania lokalnej polityki na rzecz osób niepełnosprawnych. 

Określa działania różnych instytucji i organizacji wspierających osoby niepełnosprawne i ich 

rodziny. Zadania realizowane w ramach poszczególnych celów operacyjnych wpłyną                        

na wyrównanie szans osób niepełnosprawnych, które umożliwią im funkcjonowanie                          

w społeczności lokalnej oraz ograniczą zjawisko wykluczenia społecznego.   

Do skutecznej realizacji zamierzonych celów niezbędna jest współpraca władz 

powiatowych, gminnych, organizacji pozarządowych oraz instytucji działających na rzecz osób 

niepełnosprawnych, mogących wspierać realizację Programu merytorycznie i finansowo. 

O końcowym sukcesie i osiągnięciu poprawy warunków życia osób niepełnosprawnych 

zadecyduje w dużej mierze charakter współpracy pomiędzy wszystkimi podmiotami 

zaangażowanymi lub odpowiedzialnymi za realizację zapisów Programu.  



Uzasadnienie. 

 

 

Projekt uchwały przedkłada Zarząd Powiatu w Policach w trybie § 21 ust. 1 pkt 1 Statutu 

Powiatu Polickiego (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2018 r. poz. 5468). 

 

Zgodnie z art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym  

(Dz. U. z 2020 r. poz. 920) do wyłącznej właściwości rady powiatu należy podejmowanie 

uchwał w innych sprawach zastrzeżonych ustawami do kompetencji rady powiatu.  

 

Natomiast przepisy art. 35a ust. 1 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji 

zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2020 r. poz. 426                

z późn. zm.) stanowią, że do zadań powiatu należy: 

1) opracowywanie i realizacja, zgodnych z powiatową strategią dotyczącą rozwiązywania 

problemów społecznych, powiatowych programów działań na rzecz osób 

niepełnosprawnych w zakresie rehabilitacji społecznej, rehabilitacji zawodowej                                   

i zatrudniania oraz przestrzegania praw osób niepełnosprawnych; 

2) udostępnianie na potrzeby Pełnomocnika i samorządu województwa oraz przekazywanie 

właściwemu wojewodzie uchwalonych przez radę powiatu programów, o których mowa                   

w pkt 1, oraz rocznej informacji z ich realizacji.  

W dniu 27 lutego 2015 r. Rada Powiatu w Policach podjęła uchwałę Nr V/37/2015                   

w sprawie uchwalenia „Powiatowego Programu Działań na Rzecz Osób Niepełnosprawnych                 

na lata 2015 – 2020”.   

Pismem znak PCPR.RON.4212.5.2020.AK z dnia 18 grudnia 2020 r. Dyrektor 

Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Policach przedłożyła projekt „Powiatowego 

Programu Działań na Rzecz Osób Niepełnosprawnych na lata 2021 – 2027”, zwany dalej 

„Programem”. Program określa działania, realizowane na terenie Powiatu Polickiego na rzecz 

osób niepełnosprawnych, zmierzające do pełnego, indywidualnego rozwoju i zaspokajania 

potrzeb osób niepełnosprawnych we wszystkich sferach i na każdym etapie życia, 

gwarantujące pełne uczestnictwo tych osób w życiu społecznym.  

Zgodnie z art. 41i ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego                    

i o wolontariacie (Dz. U. z 2020 r. poz. 1057) do zadań Powiatowej Rady Działalności 

Pożytku Publicznego należy m.in. opiniowanie projektów uchwał i aktów prawa miejscowego 

dotyczących sfery zadań publicznych, o której mowa w art. 4, oraz współpracy 

z organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3, w tym 

programów współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi 

w art. 3 ust. 3. 

 

Uwzględniając charakter ww. dokumentu, jego zakres merytoryczny, a także mając                    

na uwadze zasady i formy współpracy Powiatu Polickiego z organizacjami pozarządowymi 

przyjęte w „Programie Współpracy Powiatu Polickiego z Organizacjami Pozarządowymi                

w 2021 r.”, niezbędnym było poddanie Programu stosownym konsultacjom.  

  

Stanowiskiem z dnia 14 stycznia 2021 r. Zarząd Powiatu w Policach: 

1) zaakceptował projekt „Powiatowego Programu Działań na Rzecz Osób 

Niepełnosprawnych na lata 2021 – 2027” stanowiący załącznik do niniejszego stanowiska; 

 

2) zobowiązał Wydział Spraw Obywatelskich Starostwa Powiatowego w Policach do 

podjęcia działań mających na celu przeprowadzenie konsultacji projektu ww. programu 

w sposób określony w uchwale Nr XIV/113/2015 Rady Powiatu w Policach z dnia 

18 grudnia 2015 r. w sprawie określenia szczegółowego sposobu konsultowania z radą 

działalności pożytku publicznego lub organizacjami pozarządowymi i innymi 



uprawnionymi podmiotami projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach 

dotyczących działalności statutowej tych organizacji (Dz. Urz. Woj. 

Zachodniopomorskiego z 2016 r. poz. 288). 

 

W myśl § 3 ust. 1 i 2 oraz § 6 uchwały Nr XIV/113/2015 Rady Powiatu w Policach z dnia             

18 grudnia 2015 r. w sprawie określenia szczegółowego sposobu konsultowania z radą 

działalności pożytku publicznego lub organizacjami pozarządowymi i innymi uprawnionymi 

podmiotami projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności 

statutowej tych organizacji (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2016 r. poz. 288): 

1) konsultacje z radą działalności pożytku publicznego lub organizacjami pozarządowymi  

i podmiotami przeprowadza się w przypadkach kierowania pod obrady Rady Powiatu  

w Policach projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności 

statutowej tych organizacji pozarządowych i podmiotów; 

2) podmiotami uprawnionymi do udziału w konsultacjach są rada działalności pożytku 

publicznego, w przypadku jej utworzenia na podstawie przepisów ustawy z dnia  

24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2020 r. 

poz. 1057), lub organizacje pozarządowe i podmioty, których terytorialny zakres działania 

obejmuje obszar Powiatu Polickiego, a sfera działalności statutowej dotyczy dziedziny 

konsultowanego projektu aktu prawa miejscowego; 

3) w przypadku powołania rady działalności pożytku publicznego projekty aktów prawa 

miejscowego, o których mowa w § 3 ust. 1, podlegają konsultacjom wyłączenie z radą 

działalności pożytku publicznego, chyba, że Zarząd Powiatu w Policach podejmie decyzję,               

iż uzasadnionym jest, ze względu na materię regulowaną aktem podlegającym 

konsultacjom, przeprowadzenie konsultacji z szerszym gronem organizacji pozarządowych 

i podmiotów; 

4) konsultacje przygotowuje i przeprowadza Zarząd Powiatu w Policach; 

5) komórką organizacyjną Starostwa Powiatowego w Policach odpowiedzialną  

za przygotowanie i przeprowadzenie konsultacji jest Wydział Spraw Społecznych  

i Obywatelskich Starostwa Powiatowego w Policach (które to zadanie przejął, zgodnie  

z nowym Regulaminem Organizacyjnym Starostwa Powiatowego w Policach 

obowiązującym od dnia 1 października 2020 r., Wydział Spraw Obywatelskich); 

6) w przypadku przeprowadzania konsultacji z radą działalności pożytku publicznego Zarząd 

Powiatu w Policach podejmuje następujące działania: 

a) przekazuje radzie działalności pożytku publicznego informację o podejmowanych 

konsultacjach wraz z projektem aktu prawa miejscowego poddawanego konsultacjom, 

b) wyznacza termin wyrażenia przez radę działalności pożytku publicznego opinii, który 

maksymalnie może wynieść 14 dni od dnia doręczenia ww. informacji.  

 

Stanowiskiem z dnia 21 stycznia 2021 r. Zarząd Powiatu w Policach postanowił 

przeprowadzić konsultacje Programu. Powiatowa Rada Działalności Pożytku Publicznego                   

w Policach nie wniosła uwag do konsultowanego projektu uchwały, podejmując jednocześnie 

uchwałę Nr 19/2021 z dnia 1 lutego 2021 r. w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej 

poddanego konsultacjom projektu „Powiatowego Programu Działań na Rzecz Osób 

Niepełnosprawnych na lata 2021 – 2027”.   

 

W związku z powyższym zachodzi potrzeba podjęcia przez Radę Powiatu w Policach 

nowej uchwały w tej sprawie.  

 

Podjęcie przez Radę Powiatu w Policach przedmiotowej uchwały nie rodzi skutków 

finansowych dla budżetu Powiatu Polickiego.  

 

Na oryginale właściwy podpis 

Członka Zarządu Powiatu w Policach 

Beaty Chmielewskiej 

 



 

 

Zał. Nr 22 do Protokołu Nr XXVII/21 

z sesji Rady Powiatu w Policach  

z dnia 26 lutego 2021 r.  

 

 
  Nr druku: 2/XXVII/21 

projekt 
 

UCHWAŁA NR XXVII/.../2021 

 

RADY POWIATU W POLICACH 

 

z dnia 26 lutego 2021 r. 

 

w sprawie uchwalenia  

„Powiatowego Programu Przeciwdziałania Bezrobociu oraz Aktywizacji Lokalnego 

Rynku Pracy na lata 2021 – 2025” 

 

 

Na podstawie art. 12 pkt 9c ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

(Dz. U. z 2020 r. poz. 920) uchwala się, co następuje:  

 

 § 1. Uchwala  się „Powiatowy  Program   Przeciwdziałania  Bezrobociu  oraz  Aktywizacji 

Lokalnego Rynku Pracy na lata 2021 – 2025” stanowiący załącznik do uchwały. 

 

 § 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Policach. 

 

 § 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
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1. WSTĘP 

 

Powiatowy Program Przeciwdziałania Bezrobociu oraz Aktywizacji Lokalnego Rynku 

Pracy na lata 2021 – 2025, zwany dalej „programem”, jest dokumentem strategicznym 

wyznaczającymi kierunki działania Powiatowego Urzędu Pracy w Policach, zwanego dalej 

„Urzędem”, a także instytucji pomocy społecznej, instytucji edukacyjnych oraz otoczenia 

biznesu w obszarze rynku pracy. 

 

Celem programu jest wskazanie obszarów strategicznych z punktu widzenia lokalnego 

rynku pracy. Realizacja działań w ramach celu głównego oraz celów operacyjnych będzie 

prowadziła do rozwoju kapitału ludzkiego i zwiększenia poziomu zatrudnienia w Powiecie 

Polickim, zwanym dalej „Powiatem”. Jednocześnie gwarantuje, iż nakłady finansowe                      

i zaangażowanie Urzędu i partnerów będzie dawało maksymalny efekt w postaci zwiększenia 

liczby osób podejmujących pracę bądź ograniczenia wykluczenia społecznego w Powiecie. 

 

Program zakłada realizację celu strategicznego, którym jest zwiększenie poziomu 

aktywności zawodowej wśród mieszkańców Powiatu w latach 2021 – 2025. 

  

Będzie on osiągnięty poprzez realizację pięciu celów operacyjnych: 

1) skuteczna aktywizacja zawodowa osób bezrobotnych i poszukujących pracy; 

2) wsparcie dla grup defaworyzowanych na rynku pracy; 

3) wspieranie systemu edukacji i kształcenia zgodnie z potrzebami rynku pracy; 

4) promocja mobilności na europejskim rynku pracy; 

5) wspieranie działań na rzecz rozwoju lokalnej przedsiębiorczości. 
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2. DIAGNOZA SYTUACJI NA LOKALNYM RYNKU PRACY DO 2020 ROKU 

 

 Rok 2020 był czasem intensywnych przemian na rynku pracy. Po kilkuletnim okresie 

systematycznego spadku stopy bezrobocia oraz zwiększania liczby dostępnych  miejsc pracy, 

zmiany wywołane skutkami pandemii COVID -19 zaczęły powoli, aczkolwiek systematycznie 

odwracać korzystne trendy.  

 W konsekwencji zarówno na kraju, jak i na poziomie powiatów, nastąpił wzrost bezrobocia, 

aczkolwiek należy w tym miejscu zauważyć, iż był on znacznie niższy niż pierwsze prognozy, 

które w I i II kwartale 2020 r. wskazywały na możliwy wzrost liczby pozostających bez pracy                 

o nawet kilkanaście punktów procentowych.  

 

Wykres 1. Porównanie stopy bezrobocia dla kraju, województwa i Powiatu 

 

 
 

 Rok 2020 był okresem, w którym stopa bezrobocia w Powiecie zwiększyła się z 3,6% (1260 

osób) w styczniu do 5,0% w listopadzie (1 668 osób). Wykres 1 pokazuje, iż po raz pierwszy               

od sześciu lat mamy do czynienia z negatywnymi tendencjami na lokalnym rynku pracy.                        

Co więcej, z uwagi na czynniki, które tę zmianę wywołały, w kolejnych latach należy spodziewać 

się utrzymania negatywnych trendów na rynku pracy. 

Oceniając rynek pracy w Powiecie warto zwrócić uwagę na sytuację w pozostałych powiatach 

województwa zachodniopomorskiego. 

Na koniec listopada 2020 r. w województwie zarejestrowanych było 5 040 osób bezrobotnych, 

a stopa bezrobocia utrzymywała się na poziomie 8,1%. W stosunku do roku poprzedniego 

odnotowano wzrost bezrobocia w całym regionie o 8 679 osób.  

Zróżnicowanie terytorialne poziomu bezrobocia jest bardzo silnie powiązane  

z położeniem geograficzno-gospodarczym poszczególnych obszarów na terenie województwa 

zachodniopomorskiego, co zostało zilustrowane na poniższej mapie. 
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Mapa 1. Stopa bezrobocia w poszczególnych powiatach województwa 

zachodniopomorskiego (stan na 30.11.2020 r.) 
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W poszczególnych powiatach sytuację przedstawia wykres 2. Pod koniec omawianego okresu 

odsetek osób bezrobotnych w liczbie czynnych zawodowo był najwyższy w powiecie 

białogardzkim i wynosił 18,2%. Kolejne powiaty to łobeski, choszczeński, kamieński, 

szczecinecki i sławieński. 
 

Wykres 2. Stopa bezrobocia w powiatach woj. zachodniopomorskiego (stan na 30.11.               

2020 r.) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

W Powiecie stopa bezrobocia na dzień 30.11.2020 r. wynosiła 5,0% i w stosunku do roku 

2019 była wyższa o 1,4%, a wzrost liczby osób bezrobotnych w porównaniu do 2019 r. wyniósł 

31,8 %, czyli 401 osób (zmiany te obrazują wykresy 3 i 4).  

Na dzień 31.12.2020 r. w rejestrach Urzędu figurowało 1 661 osób bezrobotnych (w tym 920 

kobiet) oraz 71 osób poszukujących pracy (w tym 29 osób niepełnosprawnych niepozostających 

w zatrudnieniu, otrzymujących świadczenia z ZUS) – wykresy 5 i 6.  
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Wykres 3. Stopa bezrobocia w Powiecie w poszczególnych miesiącach (lata 2017 – 2020) 
 

 

Styczeń Luty Marzec Kwiecień Maj Czerwiec Lipiec Sierpień Wrzesień Październik Listopad Grudzień

2017 8,10% 7,90% 7,70% 7,20% 7,00% 6,80% 6,90% 7,00% 6,80% 6,30% 5,90% 5,00%

2018 5,10% 5,10% 4,80% 4,60% 4,30% 4,30% 4,40% 4,30% 4,30% 4,20% 4,10% 4,20%

2019 4,30% 4,30% 4,30% 4,10% 4,00% 3,90% 3,80% 3,90% 3,80% 3,90% 3,60% 3,60%

2020 3,90% 3,70% 3,90% 4,20% 4,40% 4,50% 4,50% 4,90% 4,90% 4,90% 5,00%
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Wykres 4. Stopa bezrobocia w Powiecie w 2020 roku 

 
 

0,00%

0,50%

1,00%

1,50%

2,00%

2,50%

3,00%

3,50%

4,00%

4,50%

5,00%

Styczeń Luty Marzec Kwiecień Maj Czerwiec Lipiec Sierpień Wrzesień Październik Listopad Grudzień

2020 3,90% 3,70% 3,90% 4,20% 4,40% 4,50% 4,50% 4,90% 4,90% 4,90% 5,00% 0,00%



 

9 

 

Wykres 5. Liczba bezrobotnych w Powiecie w poszczególnych miesiącach (lata 2017 – 2020) 
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Styczeń Luty Marzec Kwiecień Maj Czerwiec Lipiec Sierpień Wrzesień Październik Listopad Grudzień

2017 2 237 2 192 2 126 1 982 1 911 1 865 1 909 1 922 1 822 1 722 1 648 1 622

2018 1 696 1 694 1 599 1 510 1 466 1 417 1 435 1 425 1 413 1 379 1 358 1 387

2019 1 506 1 497 1 487 1 427 1 389 1 349 1 332 1 335 1 301 1 267 1 243 1 260

2020 1 357 1 292 1 367 1 449 1 532 1 566 1 566 1 619 1 649 1 633 1 668 1 661
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Wykres 6. Liczba bezrobotnych w Powiecie w 2020 roku 
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Wielkość populacji bezrobotnych w poszczególnych gminach z terenu Powiatu 

przedstawiona została w tabeli 1. Pokazuje ona, iż liczba osób bezrobotnych do 2020 r. w każdej 

z gmin systematycznie zmniejszała się w kolejnych latach. Dopiero niekorzystne zmiany 

wywołane pandemią COVID-19 odwróciły te tendencje.  
 

Tabela 1. Wielkość populacji bezrobotnych w poszczególnych gminach Powiatu 

 

Gmina Rok 

2017 2018 2019 2020 

Police 906 728 668 892 

Nowe Warpno 78 66 69 86 

Kołbaskowo 257 225 199 273 

Dobra 381 368 324 410 

Powiat 1622 1387 1260 1661 

 

 

Wykres 7. Liczba osób bezrobotnych w gminach Powiatu  w latach 2017 – 2020 
 

 

 

Wskaźnik bezrobocia1 na koniec listopada 2020 r. w poszczególnych gminach z terenu Powiatu 

kształtował się następująco: Gmina Dobra – 2,6%, Gmina Kołbaskowo –3,2%, Gmina Nowe 

 
1Wskaźnik bezrobocia – odsetek osób bezrobotnych w liczbie osób w wieku produkcyjnym 
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Warpno – 7,7%, Gmina Police – 3,6%. Dla całego Powiatu wskaźnik ten wynosi 3,3%.                             

W formie graficznej dane te prezentuje wykres 8.  

 
 

Wykres 8. Porównanie liczby osób bezrobotnych do liczby osób w wieku produkcyjnym 

w poszczególnych gminach z terenu Powiatu (wskaźnik bezrobocia) 

 
Informacje o liczbie osób w wieku produkcyjnym podane są na podstawie danych GUS 

 

2.1. Struktura zbiorowości bezrobotnych ze względu na wiek  

Wśród grup wiekowych, składających się na zbiorowość osób bezrobotnych, najliczniejszą 

stanowią osoby w wieku 35-44 lat (27,0% ogółu). Analizując dane dotyczące struktury 

wiekowej bezrobotnych w latach 2017-2020 można stwierdzić, iż nastąpiła zmiana w udziale 

osób w poszczególnych kategoriach wiekowych.  

 
 

Tabela 2. Struktura bezrobocia w Powiecie z uwzględnieniem wieku 
 

Przedział wiekowy Rok 

2017 2018 2019 2020 

18-24 177 135 121 165 

25-34     424     378 299 411 

35-44 402 342 349 449 

45-54 277 242 227 335 

55-64 342 290 264 301 

Ogółem 1622 1387 1260 1661 
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Wykres 9. Struktura bezrobotnych według wieku w latach 2017 – 2020 

 
 

2.2. Poziom wykształcenia osób bezrobotnych 

Dane dotyczące wykształcenia osób bezrobotnych wskazują, iż wraz ze wzrostem poziomu 

wykształcenia zwiększa się aktywność na rynku pracy, a tym samym rosną szanse na podjęcie 

zatrudnienia. Należy jednak mieć na uwadze, iż w chwili obecnej nie poziom wykształcenia, 

ale jego jakość i specjalizacja decyduje w opinii pracodawców o atrakcyjności poszukujących 

pracy. Z tego względu np. znaczny odsetek osób bez pracy z wyższym wykształceniem 

legitymuje się dyplomem zaocznych studiów na kierunkach ekonomicznych lub 

humanistycznych (w szczególności dotyczy to socjologii i pedagogiki). 

Liczbę osób bezrobotnych w poszczególnych kategoriach wykształcenia  

w latach 2017-2020 przedstawia tabela 3. 
 

Tabela 3. Poziom wykształcenia osób zarejestrowanych w latach 2016 – 2019 
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Rok 

2017 2018 2019 2020 

wyższe 300 273 252 311 

policealne i średnie 

zawodowe 

271 236 218 280 

średnie 

ogólnokształcące 

165 152 141 199 

zasadnicze zawodowe 322 265 247 310 

podstawowe i 

gimnazjalne 

564 461 402 561 

Ogółem 1622 1387 1260 1661 
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Najliczniejszą grupę stanowią osoby z wykształceniem podstawowym i gimnazjalnym                      

(561 osób, co stanowi 33,8% ogółu zarejestrowanych) oraz wyższym (311 osób, co stanowi 

18,7% ogółu zarejestrowanych). Udział poszczególnych grup w ogólnej liczbie bezrobotnych 

na przestrzeni analizowanych lat nie uległ zasadniczym zmianom, co pokazuje wykres 10. 
 

 Wykres 10. Struktura bezrobotnych według wykształcenia w latach 2017- 2020 

 

 

2.3. Przynależność osób bezrobotnych do głównych grup zawodowych 

 

 Jedną z kluczowych informacji o strukturze populacji bezrobotnych zarejestrowanych                                

w Urzędzie jest przynależność do poszczególnych grup zawodowych. W oparciu o posiadane 

kwalifikacje lub doświadczenie zawodowe, w momencie rejestracji osoby są kwalifikowane                

do jednej z dziewięciu głównych grup (lub też pozostają niesklasyfikowane). 

 Analizując sytację w Powiecie należy wskazać na dwie kluczowe grupy, do których należy 

blisko 39,2% zarejestrowanych bezrobotnych – są to pracownicy usług i sprzedawcy (grupa 5) 

oraz robotnicy przemysłowi i rzemieślinicy (grupa 7), a więc osoby których kwalifikacje 

zawodowe nie zawsze odpowiadają wymaganiom pracodawców (m.in. z powodów małego 

stażu pracy lub długiej przerwy w aktywności zawodowej).  
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Tabela 4. Przynależność bezrobotnych do głównych grup zawodowych w 2020 r. 

Grupa zawodowa Powiat Dobra 

Kołbasko

wo 

Nowe 

Warpno Police 

o k o k o k o k o k 

0 Siły zbrojne 6 0 0 0 0 0 3 0 3 0 

1 Kierownicy 17 10 13 7 3 2 1 1 0 0 

2 Specjaliści 266 190 106 74 61 47 7 2 92 67 

3 Technicy i inny średni 

personel 
176 105 53 33 28 17 9 6 86 49 

4 Pracownicy biurowi 102 79 21 14 15 13 5 3 61 49 

5 Pracownicy usług i 

sprzedawcy 
353 276 65 50 53 41 20 10 215 175 

6 Rolnicy, ogrodnicy, 

leśnicy i rybacy 
22 12 3 2 5 4 1 0 13 6 

7 Robotnicy przemysłowi 

i rzemieślnicy 
299 49 52 7 40 7 22 3 185 32 

8 Operatorzy i monterzy 

maszyn i urządzeń 
59 16 17 4 2 1 2 1 38 10 

9 Pracownicy wykonujący 

prace proste 
130 87 20 10 18 13 6 5 86 59 

Bez zawodu 231 92 60 30 48 16 10 6 113 40 

ogółem 1661 916 410 231 273 161 86 37 832 487 
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Wykres 11. Przynależność bezrobotnych do głównych grup zawodowych

 
 
 

 Do zawodów najliczniej reprezentowanych w poszczególnych grupach w ewidencji Urzędu 

należą: technik ekonomista, technik budownictwa, technik hotelarstwa (grupa 3), technik prac 

biurowych (grupa 4), sprzedawca, fryzjer (grupa 5), ogrodnik, robotnik leśny (grupa 6), krawiec, 

ślusarz (grupa 7), aparatowy procesów chemicznych (grupa 8), pakowacz oraz sprzątaczka 

(grupa 9). Należy również wskazać na dość znaczny odsetek osób, które nie posiadają zawodu 

(161 osób). 

 O sytuacji na rynku pracy informuje również „Barometr zawodów”, który jest 

przedsięwzięciem Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Szczecinie2. Zgodnie z przeprowadzonymi 

przez Urząd badaniami na terenie Powiatu wskazane zostały zawody deficytowe (m.in. brukarz, 

lakiernicy samochodowi, cukiernicy, kierowcy samochodów ciężarowych, piekarze) oraz 

nadwyżkowe (m.in. ekonomiści, historycy, sekretarki).  

 

2.4. Okres pozostawania w ewidencji Urzędu 

Analizując szczegółowe dane dotyczące czasu pozostawania bez pracy  

należy wskazać na bardzo dużą grupę osób pozostających bez zatrudnienia powyżej 24 

miesięcy, co pokazuje tabela 5. W 2020 r. zaobserwowano również dość wyraźny wzrost liczby 

osób pozostających w ewidencji Urzędu  przez okres od 6  do 12 miesięcy, co ma bezpośredni 

związek z sytuacją na rynku pracy i spadkiem dostępności  i liczby ofert pracy.  

 

 

 
2 Szczegółowe informacje na temat sytuacji na zachodniopomorskim rynku pracy są dostępne na stronie 

Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Szczecinie: https://www.wup.pl/pl/dla-instytucji/zachodniopomorskie-

obserwatorium-rynku-pracya/ 

 

0 Siły zbrojne

1 Kierownicy

2 Specjaliści

3 Technicy i inny 
średni personel

4 Pracownicy 
biurowi

5 Pracownicy usług 
i sprzedawcy

6 Rolnicy, 
ogrodnicy, leśnicy i 

rybacy

7 Robotnicy 
przemysłowi i 
rzemieślnicy

8 Operatorzy i 
monterzy maszyn i 

urządzeń

9 Pracownicy 
wykonujący prace 

proste

Bez zawodu
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Tabela 5. Struktura zbiorowości bezrobotnych ze względu na czas pozostawania                               

w rejestrach Urzędu (stan na dzień 31 grudnia danego roku) 
 

Czas pozostawania 

bez pracy 

Rok 

2017 2018 2019 2020 

do 1 miesiąca 132 127 129 99 

1-3 miesięcy 307 304 250 294 

3-6 miesięcy 266 211 204 223 

6-12 miesięcy 252 208 203 411 

12-24 miesięcy 283 189 176 304 

pow. 24 miesięcy 382 348 298 330 

Ogółem 1622 1387 1260 1661 

  

Statystyki te pokazują negatywne zmiany w strukturze osób zwłaszcza długotrwale 

bezrobotnych spowodowane zaistniałą sytuacją sanitarną.  

 

Wykres 12. Struktura bezrobotnych według czasu pozostawania bez pracy  

w latach 2017 – 2020 

 
 

2.5. Staż pracy zarejestrowanych osób bezrobotnych 

Analiza danych przedstawiających podział zbiorowości bezrobotnych ze względu na staż 

pracy pozwala stwierdzić, iż 39,6% stanowią osoby, które przepracowały nie więcej niż 12 

miesięcy lub dotychczas nie były aktywne zawodowo. Tak duża reprezentacja osób 

charakteryzujących się krótkim stażem pracy lub jego brakiem potwierdza tezę, że najtrudniej 

wejść na rynek pracy po raz pierwszy nie posiadając odpowiedniego doświadczenia. 
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Tabela 6. Struktura zbiorowości bezrobotnych ze względu na staż pracy (stan na dzień       

31 grudnia danego roku) 
 

Staż  pracy Rok 

2017 2018 2019 2020 

do 1 roku 340 292 232 324 

1-5 326 293 282 378 

5-10 214 187 181 225 

10-20 198 158 158 218 

20-30 177 141 132 142 

30 lat i więcej 33 39 38 40 

bez stażu 334 277 242 334 

Ogółem 1622 1387 1260 1661 

 

Wykres 13. Struktura bezrobotnych ze względu na staż pracy w latach 2017 -2020 

 

 
 

2.6. Napływy i odpływy osób bezrobotnych 

W 2020 r. w Urzędzie zarejestrowało się 1 988 osób bezrobotnych, czyli nastąpił spadek                  

w stosunku do roku ubiegłego o 403 osoby. Większość stanowiły, tak jak w latach ubiegłych, 

osoby rejestrujące się po raz kolejny (1 432 osoby). Po raz pierwszy zarejestrowało się tylko 

556 osób. W wyniku analizy danych należy zauważyć duży odsetek osób bezrobotnych 

rejestrujących się po raz kolejny, co świadczy m.in. o zawieraniu umów o pracę na krótkie 

okresy zatrudnienia lub umów zleceń. 
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Tabela 7.  Liczba rejestrujących się osób bezrobotnych (stan na dzień 31 grudnia danego 

roku)  

 

 

 

Wykres 14. Rejestracje osób bezrobotnych w 2020 r. 

 

W 2020 r. wyrejestrowano 1 587 osób bezrobotnych w tym: 1038 osób podjęły pracę, 143 

osoby wyrejestrowano z ewidencji osób bezrobotnych z powodu braku gotowości do podjęcia 

pracy (m.in. nie stawiły się w Urzędzie na wyznaczony termin), 159 osób z powodu 

zawieszenia aktywności zawodowej (związanego z korzystaniem z różnych instrumentów 

rynku pracy np. staży zawodowych, robót publicznych) oraz  247 osoby z innych powodów 

(np. nabycie praw do emerytury lub  renty). Powyższą sytuację obrazuje tabela 8 i wykres 15. 
 
 
 
 
 
 
 
 

28%

72%

po raz pierwszy po raz kolejny

Rok 
Liczba nowo 

zarejestrowanych 

W tym 
Odsetek rejestrowanych 

(%) 

po raz 

pierwszy 

po raz 

kolejny 

po raz 

pierwszy 

(%) 

po raz 

kolejny (%) 

2017 3141 698 2443 22,2 77,8 

2018 2573 615 1958 23,9 76,1 

2019 2391 539 1852 22,5 77,5 

2020 1988 556 1432 28,0 72,0 
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Tabela 8.  Liczba osób bezrobotnych wyrejestrowanych z Urzędu (stan na dzień                             

31 grudnia danego roku) 

 

Rok Wyrejestrowania  

W tym 

Podjęcia 

pracy 

Brak 

gotowości 

do pracy 

Zawieszenie 

aktywności 

zawodowej 

Pozostali 

2017 3632 1769 880 431 552 

2018 2808 1404 676 335 393 

2019 2518 1244 630 281 363 

2020 1587 1038 143 159 247 

 

 

 

Wykres 15. Wyrejestrowania osób bezrobotnych w 2020 r. 
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2.7. Zmiany na lokalnym rynku pracy wywołane skutkami pandemii COVID-19                      

w 2020 r. 

 

W 2020 r. Urząd realizował zadania wynikające z  ustawy o szczególnych rozwiązaniach 

związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób 

zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (Dz. U. poz. 374 z późn. zm.). Kolejne 

wersje rządowego programu wspierającego przedsiębiorców były wdrażane przez Urząd                             

i miały istotny wpływ na sytuację na lokalnym rynku pracy, stabilizując zdecydowaną 

większość przedsiębiorców i pracodawców w momencie kolejnych ograniczeń w prowadzeniu 

działalności gospodarczej oraz ogólnego spowolnienia gospodarczego.  

W ubiegłym roku w oparciu o ww. przepisy Urząd  finansował poniższe instrumenty: 

1) pożyczka na pokrycie bieżących kosztów prowadzenia działalności gospodarczej dla 

mikroprzedsiębiorców (wsparcie udzielono 5 107 podmiotom na łączną kwotę 25 452 

238,40 zł); 

2) dofinansowanie przedsiębiorcy części kosztów wynagrodzeń pracowników oraz należnych 

od tych wynagrodzeń składek na ubezpieczenia społeczne, uzależnione od poziomu spadku 

obrotów gospodarczych w następstwie wystąpienia COVID-19 (wsparcie udzielono 295 

podmiotom na łączną kwotę 9 035 035,42 zł; dofinansowano wynagrodzenia                                   

2 590 pracowników); 

3) dofinansowanie przedsiębiorcy będącemu osobą fizyczną niezatrudniającemu pracowników 

części kosztów prowadzenia działalności gospodarczej, uzależnione od poziomu spadku 

obrotów gospodarczych w następstwie wystąpienia COVID-19 (wsparcie udzielono 847 

podmiotom na łączną kwotę 4 484 440,00 zł). 

Rządowe programy zapewniły finasowanie lokalnych przedsiębiorców w kwocie blisko                   

39 mln zł. Zgodnie z obowiązującymi przepisami ww. instrumenty będą jeszcze dostępne                     

do kończ czerwca 2021 r. Ponadto katalog wsparcia został w grudniu 2020 r. rozbudowany                     

o kolejne działania – do końca stycznia 2021 r. o bezzwrotną dotację w wysokości do 5 000 zł 

będą mogły ubiegać się mikro i małe przedsiębiorstwa o określonych kodach PKD 

(ustawodawca wskazał 40 branż). 
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3. CELE OGÓLNE I OPERACYJNE   

 

Dążąc do poprawy sytuacji na lokalnym rynku pracy wskazano pięć kluczowych obszarów 

interwencji. Działania skierowane na realizację tak zdefiniowanych kierunków będą miały 

bezpośrednie przełożenie na osiągnięcie celu strategicznego, jakim jest zwiększenie poziomu 

aktywności zawodowej wśród mieszkańców Powiatu w latach 2021 – 2025. 

 

 Wybór poszczególnych celów operacyjnych podyktowany został następującymi 

czynnikami: 

1) strukturą bezrobocia w Powiecie (zdiagnozowano wśród osób bezrobotnych poszczególne 

grupy i kategorie osób pozostających bez pracy, które wymagają szczególnej interwencji                  

i opieki ze strony Urzędu i instytucji rynku pracy; diagnoza ta wskazuje zarówno  na osoby 

znajdujące się w szczególnie trudnej sytuacji życiowej i zawodowej, a przez to będących 

zagrożonych wykluczeniem społecznym, jak i osób aktywnych, bardzo szybko 

powracających/wchodzących na rynek pracy); 

2) efektywnością zatrudnieniową (wybierając działania – szczególnie w obszarach związanych 

z promocją przedsiębiorczości – kierowano się wysoką skutecznością dotychczas 

podejmowanych inicjatyw i przedsięwzięć; preferencja ta wynika z konieczności 

racjonalnego alokowania środków finansowych, które powinny przyczynić się                                    

do skutecznego objęcia wsparciem jak największej liczby mieszkańców Powiatu); 

3) uwarunkowaniami lokalnymi (Powiat z uwagi na swój transgraniczny charakter                              

i bliskość szczecińskiego rynku pracy, powinien kreować jak najwięcej działań 

wykorzystujących obecność dużych rynków pracy). 

 

Powyższe kryteria oraz wnikliwa analiza procesów zachodzących na przestrzeni ostatnich 

kliku lat doprowadziły do wskazania pięciu kluczowych, z punktu widzenia rozwoju lokalnego 

rynku pracy, obszarów: 

1) skuteczna aktywizacja zawodowa osób bezrobotnych i poszukujących pracy; 

2) wsparcie dla grup defaworyzowanych na rynku pracy; 

3) wspieranie systemu edukacji i kształcenia zgodnie z potrzebami rynku pracy; 

4) promocja mobilności na europejskim rynku pracy; 

5) wspieranie działań na rzecz rozwoju lokalnej przedsiębiorczości. 
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1. Skuteczna aktywizacja zawodowa osób bezrobotnych i poszukujących pracy 

 

 

L.p. 

 

Opis działania 

 

Wykonawca, Partner 

 

Źródło fi-

nansowania 

 

Wskaźnik 

 

Źródła 

weryfikacji 

 

1. 

 

Udzielanie pomocy bezrobotnym i poszukującym pracy w uzyskaniu 

odpowiedniego zatrudnienia i pomoc w aktywnym poszukiwaniu pracy 

m.in. poprzez: 

- pośrednictwo pracy, 

- organizację giełd oraz targów pracy. 

 

- PUP - CAZ 

- pracodawcy 

- ZUS 

- PIP 

- niepubliczne insty-

tucje rynku pracy 

 

FP, EFS 

 

 

Liczba osób 

bezrobot-

nych  i po-

szukujących 

pracy 

 

 

Sprawozda-

nie roczne 

 

2. 

 

Finansowanie i realizacja usług i instrumentów rynku pracy przyczynia-

jących się do powrotu osób bezrobotnych na rynek pracy. 

 

 

- PUP - CAZ 

- pracodawcy 

 

 

FP, EFS, 

inne fundu-

sze  

 

 

Liczba osób 

bezrobot-

nych  i po-

szukujących 

pracy 

 

 

Sprawozda-

nie roczne 

 

3. 

 

Organizacja szkoleń oraz finansowanie egzaminów zawodowych,                 

studiów podyplomowych dla osób bezrobotnych i poszukujących pracy                    

w celu zwiększenia ich mobilności zawodowej oraz dostosowania               

kwalifikacji zawodowych do potrzeb rynku pracy 

 

 

- PUP - CAZ 

- pracodawcy 

- niepubliczne insty-

tucje rynku pracy 

 

FP, EFS, 

PFRON 

 

 

Liczba osób 

bezrobot-

nych  i po-

szukujących 

pracy 

 

 

Monitoring 

szkoleń 

 

4. 

 

Pomoc bezrobotnym i poszukującym pracy w wyborze odpowiedniego 

zawodu i miejsca pracy poprzez poradnictwo zawodowe indywidualne                

i grupowe, informację zawodową czy Indywidualny Plan Działania 

(IPD). 

 

 

 

- PUP - CAZ 

- pracodawcy 

- niepubliczne insty-

tucje rynku pracy  

 

FP, EFS 

 

 

Liczba osób 

bezrobot-

nych  i po-

szukujących 

pracy 

 

 

Sprawozda-

nie roczne 
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2. Wsparcie dla grup defaworyzowanych na rynku pracy 

 

 

L.p. 

 

Opis działania 

 

Wykonawca, Partner 

 

Źródło fi-

nansowania 

 

Wskaźnik 

 

Źródła 

Weryfikacji 

 

1. 

 

Tworzenie i realizacja programów/działań adresowanych do grup                 

defaworyzowanych na rynku pracy.  

- opracowanie i realizacja projektów unijnych, programów lokalnych                     

i regionalnych, 

- organizacja usług i instrumentów rynku pracy dedykowanych osobom 

znajdującym się w szczególnej sytuacji na rynku pracy, 

- promocja ekonomii społecznej na terenie Powiatu m.in. poprzez: 

działalność informacyjną w zakresie możliwości uzyskania dofinanso-

wania na założenie spółdzielni socjalnej, udzielanie dotacji na założenie 

lub wkład do spółdzielni socjalnej dla osób uprawnionych. 

 

 

- PUP - CAZ 

- OPS 

- PCPR, 

- urzędy gmin 

 

 

FP, EFS 

 

 

Liczba osób 

uczestniczą-

cych w pro-

gramach 

 

 

Sprawozda-

nie roczne 

oraz z reali-

zacji projek-

tów 

 

 

2. 

 

 

 

 

 

 

 

Rehabilitacja zawodowa i aktywizacja osób niepełnosprawnych  zareje-

strowanych w PUP jako osoby bezrobotne lub poszukujące pracy, niepo-

zostające w zatrudnieniu  poprzez: 

- przyznanie środków na podjęcie działalności gospodarczej; 

- wsparcie pracodawców zatrudniających osoby niepełnosprawne 

(zwrot kosztów przystosowania stanowisk pracy, adaptacji pomiesz-

czeń i urządzeń, zwrot wyposażenia stanowiska pracy refundacja wy-

nagrodzenia oraz składek na ubezpieczenie społeczne); 

- poradnictwo zawodowe, pośrednictwo pracy; 

- zwiększanie szans zatrudnienia osób niepełnosprawnych poprzez 

dostosowanie ich kwalifikacji zawodowych do popytu na rynku pracy 

poprzez szkolenia, 

- organizację targów pracy oraz konferencji dot. promocji zatrudnienia 

osób niepełnosprawnych; 

- aktywizację zawodową w WTZ oraz ZAZ. 

 

 

- PUP - CAZ 

- ZAZ 

- WTZ 

- PCPR 

- organizacje poza-

rządowe 

 

 

FP, PFRON 

 

Liczba osób 

bezrobot-

nych i po-

szukujących   

pracy 

 

Sprawozda-

nie roczne 

 

 



25 

 

3. Wspieranie systemu edukacji i kształcenia zgodnie z potrzebami rynku pracy 

 

 

L.p. 

 

Opis działania 

 

Wykonawca, Partner 

 

Źródło fi-

nansowania 

 

Wskaźnik 

 

Źródła 

Weryfikacji 

 

1. 

 

Współpraca ze szkołami i placówkami edukacyjnymi (CKZiU) z terenu 

Powiatu w zakresie poradnictwa zawodowego m.in. poprzez: 

- organizację Tygodnia Kariery Zawodowej, 

- koordynację działań w zakresie kształcenia ustawicznego. 

 

 

 

- PUP - CAZ 

- placówki oświatowe 

- CKZiU 

- Poradnia Psycholo-

giczno-

Pedagogiczna                  

w Policach 

 

 

FP, EFS 

 

 

Liczba ini-

cjatyw 

 

Sprawozda-

nie roczne 

 

2. 

 

Wzmacnianie kreatywności i postaw przedsiębiorczych wśród uczniów                  

i absolwentów szkół m.in. poprzez: 

- giełdy i targi pracy dla absolwentów, 

- inicjatywy promujące postawy przedsiębiorcze. 

 

 

- PUP - CAZ 

- placówki oświatowe 

- Poradnia Psycholo-

giczno-

Pedagogiczna                  

w   Policach  

 

 

 

FP, EFS 

 

 

 

Liczba ini-

cjatyw 

 

Sprawozda-

nie roczne 

3. Wsparcie w zakresie kształcenia ustawicznego pracodawców i ich                   

pracowników m.in. poprzez: 

- kursy, studia podyplomowe oraz egzaminy finansowane z Krajowego 

Funduszu Szkoleniowego (KFS).  

- PUP - CAZ 

- pracodawcy i pra-

cownicy z terenu 

Powiatu 

FP 

 

 

Liczba pra-

codawców 

 

Liczba pra-

cowników 

 

 

Sprawozda-

nie roczne 
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4. Promocja mobilności na europejskim rynku pracy 

 

 

L.p. 

 

Opis działania 

 

Wykonawca, Partner 

 

Źródło fi-

nansowania 

 

Wskaźnik 

 

Źródła 

Weryfikacji 

 

1. 

 

Realizowanie strategii marketingowej i komunikacyjnej oraz zadań      

związanych z pośrednictwem pracy w ramach sieci EURES  

 

 

- PUP - CAZ 

- WUP 

- niemieckie instytu-

cje rynku pracy 

(m.in. Agentur für 

Arbeit Pasewalk) 

- pracodawcy z terenu 

Powiatu  

 

 

 

 

 

 

FP 

 

 

 

Liczba ini-

cjatyw 

 

Sprawozda-

nie roczne 

 

2. 

 

Współpraca z niemieckimi instytucjami rynku pracy oraz pracodawcami 

z obszaru transgranicznego m.in. poprzez: 

- polsko - niemieckie targi pracy, 

- wymianę doświadczeń oraz dobrych praktyki polskich i niemieckich  

służb zatrudnienia w  zakresie  aktywizacji zawodowej osób pozosta-

jących bez pracy, 

- nawiązanie kontaktów i wymianę doświadczeń przez pracowników 

instytucji po obu stronach granicy (w szczególności przez doradców 

zawodowych i pośredników pracy). 

 

- PUP - CAZ 

- samorząd lokalny 

- niemieckie instytu-

cje rynku pracy 

(m.in. Agentur für 

Arbeit Pasewalk) 

- pracodawcy 

 

 

FP 

 

EFS 

 

 

Liczba ini-

cjatyw 

 

Sprawozda-

nie roczne 

3. Wsparcie pracodawców w zakresie zatrudniania cudzoziemców,                  

m.in. poprzez: 

- rejestrację oświadczeń o zamiarze powierzenia pracy krótkotermino-

wej obywatelowi Białorusi, Gruzji, Republiki Mołdowy Federacji                 

Rosyjskiej, Republiki Armenii lub Ukrainy. 

- wydanie informacji starosty na temat braku możliwości zaspokojenia 

potrzeb kadrowych pracodawcy w oparciu o rejestry osób bezrobotnych             

- PUP - CAZ 

- Pracodawcy z tere-

nu Powiatu  

 

FP 

 

 

Liczba zare-

jestrowa-

nych 

oświadczeń 

 

 

Liczba                

Sprawozda-

nie roczne 
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i poszukujących pracy lub negatywnym wyniku rekrutacji organizowanej 

dla pracodawcy. 

 

wydanych               

informacji 

Starosty 

 

 

5. Wspieranie działań na rzecz rozwoju lokalnej przedsiębiorczości 

 

 

 

L.p. 

 

Opis działania 

 

Wykonawca, Partner 

 

Źródło fi-

nansowania 

 

Wskaźnik 

 

Źródła 

Weryfikacji 

 

1. 

 

Wspieranie rozwoju małych i średnich w przedsiębiorstw ustawowymi 

usługami i instrumentami rynku pracy, a w szczególności: 

- refundacji kosztów wyposażenia lub doposażenia stanowiska pracy 

dla skierowanych osób bezrobotnych, 

- organizację prac interwencyjnych i przygotowania zawodowego do-

rosłych, 

- pomoc w doborze pracowników poprzez: 

a) pośrednictwo pracy,  

b) doradztwo zawodowe,  

c) giełdy i targi pracy. 

 

 

- PUP - CAZ 

- pracodawcy z terenu 

Powiatu  

- związki pracodaw-

ców 

- samorząd lokalny 

 

FP 

 

EFS 

 

 

Liczba pra-

codawców  

 

Liczba ini-

cjatyw 

 

Sprawozda-

nie roczne 

 

2. 

 

Wspieranie osób podejmujących działalność gospodarczą jednorazową 

dotacją na rozpoczęcie działalności gospodarczej oraz wsparcie meryto-

ryczne w początkowym okresie prowadzenia działalności gospodarczej. 

 

 

- PUP - CAZ 

- pracodawcy z terenu 

Powiatu  

- związki pracodaw-

ców  

- instytucje otoczenia 

biznesu 

 

FP 

 

EFS 

 

 

Liczba osób 

bezrobot-

nych   

 

 

Sprawozda-

nie roczne 

 

3. 

 

Przygotowanie kampanii informacyjno-promocyjnej na rzecz przedsię-

biorczości i samozatrudnienia oraz upowszechnianie dobrych praktyk                

w szczególności poprzez organizację: 

 

 

- PUP - CAZ 

- pracodawcy z terenu 

Powiatu  

 

 

FP 

 

EFS 

 

 

Liczba ini-

cjatyw 

 

Monitoring 

bieżący 
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-  inicjatyw promujących postawy przedsiębiorcze wśród osób bezro-

botnych i społeczności lokalnej, 

- targów pracy. 

- związki pracodaw-

ców 

- samorząd lokalny 

 

Skróty użyte w ww. tabelach oznaczają: 
 

1. PUP – Powiatowy Urząd Pracy w Policach. 

2. PUP – CAZ – Powiatowy Urząd Pracy w Policach – Centrum Aktywizacji Zawodowej. 

3. WTZ – Warsztat Terapii Zajęciowej w Policach. 

4. PCPR – Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Policach. 

5. OPS – ośrodki pomocy społecznej z terenu Powiatu Polickiego. 

6. ZUS – Zakład Ubezpieczeń Społecznych w Szczecinie. 

7. PFRON – Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. 

8. PIP – Państwowa Inspekcja Pracy w Szczecinie. 

9. WUP – Wojewódzki Urząd Pracy w Szczecinie. 

10. ZAZ – Zakład Aktywności Zawodowej w Dobrej. 

11. FP – Fundusz Pracy. 

12. EFS – Europejski Fundusz Społeczny. 
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4. MONITORING PROGRAMU   

 

Prawidłowa realizacja programu będzie zagwarantowana przez właściwy monitoring. Ocena 

stopnia realizacji celów operacyjnych będzie opierać się na weryfikacji wskaźników 

przypisanych do poszczególnych działań. Dane gromadzone przez Urząd będą poddawane 

analizie na koniec każdego roku kalendarzowego. Informacja na temat stopnia i sposobu 

realizacji programu będzie przekazywana Radzie Powiatu w Policach w ramach corocznie 

przedkładanego sprawozdania z działalności Urzędu, jako jeden z elementów tegoż 

sprawozdania.                        
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Uzasadnienie. 

 

 

Projekt uchwały przedkłada Zarząd Powiatu w Policach w trybie § 21 ust. 1 pkt 1 Statutu 

Powiatu Polickiego (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2018 r. poz. 5468). 

 

Przepis art. 12 pkt 9c ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym  

(Dz. U. z 2020 r. poz. 920) stanowi, że do wyłącznej właściwości rady powiatu należy 

uchwalanie powiatowego programu przeciwdziałania bezrobociu oraz aktywizacji lokalnego 

rynku pracy.  

W dniu 26 września 2014 r. Rada Powiatu w Policach podjęła uchwałę Nr XL/290/2014                   

w sprawie uchwalenia „Powiatowego Programu Przeciwdziałania Bezrobociu oraz 

Aktywizacji Lokalnego Rynku Pracy na lata 2014 – 2020”.    

Pismem znak I.073.22.2020.BC z dnia 16 listopada 2020 r. Dyrektor Powiatowego Urzędu 

Pracy w Policach przedłożył projekt „Powiatowego Programu Przeciwdziałania Bezrobociu 

oraz Aktywizacji Lokalnego Rynku Pracy na lata 2021 – 2025”, zwany dalej „Programem”. 

Program jest dokumentem strategicznym wyznaczającym kierunki działania Powiatowego 

Urzędu Pracy w Policach, a także instytucji pomocy społecznej, instytucji edukacyjnych oraz 

otoczenia biznesu w obszarze rynku pracy.  

Z kolei pismem znak I.0040.1.2021.BC z dnia 5 stycznia 2021 r. Dyrektor Powiatowego 

Urzędu Pracy w Policach poinformował, iż w dniu 11 grudnia 2020 r. z Programem zapoznali 

się członkowie Powiatowej Rady Rynku Pracy w Policach, która to rada – jako organ 

opiniodawczo-doradczy Starosty Polickiego w sprawach polityki rynku pracy – zaopiniowała 

go pozytywnie.     

 

Zgodnie z art. 41i ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego                    

i o wolontariacie (Dz. U. z 2020 r. poz. 1057) do zadań Powiatowej Rady Działalności 

Pożytku Publicznego należy m.in. opiniowanie projektów uchwał i aktów prawa miejscowego 

dotyczących sfery zadań publicznych, o której mowa w art. 4, oraz współpracy                                 

z organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3, w tym 

programów współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi               

w art. 3 ust. 3. 

 

Uwzględniając charakter ww. dokumentu, jego zakres merytoryczny oraz wskazania – jako 

partnerów w realizacji Programu – niektórych instytucji rynku pracy działających na obszarze 

Powiatu Polickiego, a także mając na uwadze zasady i formy współpracy Powiatu Polickiego 

z organizacjami pozarządowymi przyjęte w „Programie Współpracy Powiatu Polickiego                     

z Organizacjami Pozarządowymi w 2021 r.”, niezbędnym było poddanie Programu stosownym 

konsultacjom.  

  

Stanowiskiem z dnia 21 stycznia 2021 r. Zarząd Powiatu w Policach: 

1) zaakceptował projekt „Powiatowego Programu Przeciwdziałania Bezrobociu oraz 

Aktywizacji Lokalnego Rynku Pracy na lata 2021 – 2025” stanowiący załącznik                        

do niniejszego stanowiska; 

2) zobowiązał Wydział Spraw Obywatelskich Starostwa Powiatowego w Policach  

do podjęcia działań mających na celu przeprowadzenie konsultacji projektu ww. programu 

w sposób określony w uchwale Nr XIV/113/2015 Rady Powiatu w Policach z dnia  

18 grudnia 2015 r. w sprawie określenia szczegółowego sposobu konsultowania z radą 

działalności pożytku publicznego lub organizacjami pozarządowymi i innymi 

uprawnionymi podmiotami projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach 
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dotyczących działalności statutowej tych organizacji (Dz. Urz. Woj. 

Zachodniopomorskiego z 2016 r. poz. 288). 

 

W myśl § 3 ust. 1 i 2 oraz § 6 uchwały Nr XIV/113/2015 Rady Powiatu w Policach z dnia 

18 grudnia 2015 r. w sprawie określenia szczegółowego sposobu konsultowania z radą 

działalności pożytku publicznego lub organizacjami pozarządowymi i innymi uprawnionymi 

podmiotami projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności 

statutowej tych organizacji (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2016 r. poz. 288): 

1) konsultacje z radą działalności pożytku publicznego lub organizacjami pozarządowymi  

i podmiotami przeprowadza się w przypadkach kierowania pod obrady Rady Powiatu  

w Policach projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności 

statutowej tych organizacji pozarządowych i podmiotów; 

2) podmiotami uprawnionymi do udziału w konsultacjach są rada działalności pożytku 

publicznego, w przypadku jej utworzenia na podstawie przepisów ustawy z dnia  

24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2020 r. 

poz. 1057), lub organizacje pozarządowe i podmioty, których terytorialny zakres działania 

obejmuje obszar Powiatu Polickiego, a sfera działalności statutowej dotyczy dziedziny 

konsultowanego projektu aktu prawa miejscowego; 

3) w przypadku powołania rady działalności pożytku publicznego projekty aktów prawa 

miejscowego, o których mowa w § 3 ust. 1, podlegają konsultacjom wyłączenie z radą 

działalności pożytku publicznego, chyba, że Zarząd Powiatu w Policach podejmie decyzję, 

iż uzasadnionym jest, ze względu na materię regulowaną aktem podlegającym 

konsultacjom, przeprowadzenie konsultacji z szerszym gronem organizacji pozarządowych 

i podmiotów; 

4) konsultacje przygotowuje i przeprowadza Zarząd Powiatu w Policach; 

5) komórką organizacyjną Starostwa Powiatowego w Policach odpowiedzialną  

za przygotowanie i przeprowadzenie konsultacji jest Wydział Spraw Społecznych  

i Obywatelskich Starostwa Powiatowego w Policach (które to zadanie przejął, zgodnie  

z nowym Regulaminem Organizacyjnym Starostwa Powiatowego w Policach 

obowiązującym od dnia 1 października 2020 r., Wydział Spraw Obywatelskich); 

6) w przypadku przeprowadzania konsultacji z radą działalności pożytku publicznego Zarząd 

Powiatu w Policach podejmuje następujące działania: 

a) przekazuje radzie działalności pożytku publicznego informację o podejmowanych 

konsultacjach wraz z projektem aktu prawa miejscowego poddawanego konsultacjom, 

b) wyznacza termin wyrażenia przez radę działalności pożytku publicznego opinii, który 

maksymalnie może wynieść 14 dni od dnia doręczenia ww. informacji.  

 

Stanowiskiem z dnia 21 stycznia 2021 r. Zarząd Powiatu w Policach postanowił 

przeprowadzić konsultacje projektu Programu. Powiatowa Rada Działalności Pożytku 

Publicznego nie wniosła uwag do konsultowanego Programu, podejmując jednocześnie 

uchwałę Nr 20/2021 z dnia 1 lutego 2021 r. w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej 

poddawanego konsultacjom projektu „Powiatowego programu Przeciwdziałania Bezrobociu 

oraz Aktywizacji Lokalnego Rynku Pracy na lata 2021 – 2025”.   

 

W związku z powyższym zachodzi potrzeba podjęcia przez Radę Powiatu w Policach 

nowej uchwały w tej sprawie. 

 

Podjęcie przez Radę Powiatu w Policach przedmiotowej uchwały nie rodzi skutków 

finansowych dla budżetu Powiatu Polickiego.  

 

Na oryginale właściwy podpis 

Członka Zarządu Powiatu w Policach 

Beaty Chmielewskiej 



 

 

  Zał. Nr 23 do Protokołu Nr XXVII/21 

z sesji Rady Powiatu w Policach  

z dnia 26 lutego 2021 r.  

 

 

 

UCHWAŁA NR XXVII/189/2021 

 

RADY POWIATU W POLICACH 

 

z dnia 26 lutego 2021 r. 

 

w sprawie uchwalenia  

„Powiatowego Programu Przeciwdziałania Bezrobociu oraz Aktywizacji Lokalnego 

Rynku Pracy na lata 2021 – 2025” 

 

 

Na podstawie art. 12 pkt 9c ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

(Dz. U. z 2020 r. poz. 920) uchwala się, co następuje:  

 

 § 1. Uchwala  się „Powiatowy  Program   Przeciwdziałania  Bezrobociu  oraz  Aktywizacji 

Lokalnego Rynku Pracy na lata 2021 – 2025” stanowiący załącznik do uchwały. 

 

 § 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Policach. 

 

 § 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

Na oryginale właściwy podpis 

Przewodniczącego Rady Powiatu w Policach 

Cezarego Arciszewskiego 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 
 

 

Załącznik  

do uchwały Nr XXVII/189/2021 

Rady Powiatu w Policach  

z dnia 26 lutego 2021 r.  

 

 

 

 

 

Powiatowy Program  

Przeciwdziałania Bezrobociu oraz  

Aktywizacji Lokalnego Rynku Pracy  

na lata 2021 - 2025 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

POLICE; 2021 ROK  
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1. WSTĘP 

 

Powiatowy Program Przeciwdziałania Bezrobociu oraz Aktywizacji Lokalnego Rynku 

Pracy na lata 2021 – 2025, zwany dalej „programem”, jest dokumentem strategicznym 

wyznaczającymi kierunki działania Powiatowego Urzędu Pracy w Policach, zwanego dalej 

„Urzędem”, a także instytucji pomocy społecznej, instytucji edukacyjnych oraz otoczenia 

biznesu w obszarze rynku pracy. 

 

Celem programu jest wskazanie obszarów strategicznych z punktu widzenia lokalnego 

rynku pracy. Realizacja działań w ramach celu głównego oraz celów operacyjnych będzie 

prowadziła do rozwoju kapitału ludzkiego i zwiększenia poziomu zatrudnienia w Powiecie 

Polickim, zwanym dalej „Powiatem”. Jednocześnie gwarantuje, iż nakłady finansowe                      

i zaangażowanie Urzędu i partnerów będzie dawało maksymalny efekt w postaci zwiększenia 

liczby osób podejmujących pracę bądź ograniczenia wykluczenia społecznego w Powiecie. 

 

Program zakłada realizację celu strategicznego, którym jest zwiększenie poziomu 

aktywności zawodowej wśród mieszkańców Powiatu w latach 2021 – 2025. 

  

Będzie on osiągnięty poprzez realizację pięciu celów operacyjnych: 

1) skuteczna aktywizacja zawodowa osób bezrobotnych i poszukujących pracy; 

2) wsparcie dla grup defaworyzowanych na rynku pracy; 

3) wspieranie systemu edukacji i kształcenia zgodnie z potrzebami rynku pracy; 

4) promocja mobilności na europejskim rynku pracy; 

5) wspieranie działań na rzecz rozwoju lokalnej przedsiębiorczości. 
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2. DIAGNOZA SYTUACJI NA LOKALNYM RYNKU PRACY DO 2020 ROKU 

 

 Rok 2020 był czasem intensywnych przemian na rynku pracy. Po kilkuletnim okresie 

systematycznego spadku stopy bezrobocia oraz zwiększania liczby dostępnych  miejsc pracy, 

zmiany wywołane skutkami pandemii COVID -19 zaczęły powoli, aczkolwiek systematycznie 

odwracać korzystne trendy.  

 W konsekwencji zarówno na kraju, jak i na poziomie powiatów, nastąpił wzrost bezrobocia, 

aczkolwiek należy w tym miejscu zauważyć, iż był on znacznie niższy niż pierwsze prognozy, 

które w I i II kwartale 2020 r. wskazywały na możliwy wzrost liczby pozostających bez pracy                 

o nawet kilkanaście punktów procentowych.  

 

Wykres 1. Porównanie stopy bezrobocia dla kraju, województwa i Powiatu 

 

 
 

 Rok 2020 był okresem, w którym stopa bezrobocia w Powiecie zwiększyła się z 3,6% (1260 

osób) w styczniu do 5,0% w listopadzie (1 668 osób). Wykres 1 pokazuje, iż po raz pierwszy               

od sześciu lat mamy do czynienia z negatywnymi tendencjami na lokalnym rynku pracy.                        

Co więcej, z uwagi na czynniki, które tę zmianę wywołały, w kolejnych latach należy spodziewać 

się utrzymania negatywnych trendów na rynku pracy. 

Oceniając rynek pracy w Powiecie warto zwrócić uwagę na sytuację w pozostałych powiatach 

województwa zachodniopomorskiego. 

Na koniec listopada 2020 r. w województwie zarejestrowanych było 5 040 osób bezrobotnych, 

a stopa bezrobocia utrzymywała się na poziomie 8,1%. W stosunku do roku poprzedniego 

odnotowano wzrost bezrobocia w całym regionie o 8 679 osób.  

Zróżnicowanie terytorialne poziomu bezrobocia jest bardzo silnie powiązane  

z położeniem geograficzno-gospodarczym poszczególnych obszarów na terenie województwa 

zachodniopomorskiego, co zostało zilustrowane na poniższej mapie. 
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Mapa 1. Stopa bezrobocia w poszczególnych powiatach województwa 

zachodniopomorskiego (stan na 30.11.2020 r.) 
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W poszczególnych powiatach sytuację przedstawia wykres 2. Pod koniec omawianego okresu 

odsetek osób bezrobotnych w liczbie czynnych zawodowo był najwyższy w powiecie 

białogardzkim i wynosił 18,2%. Kolejne powiaty to łobeski, choszczeński, kamieński, 

szczecinecki i sławieński. 
 

Wykres 2. Stopa bezrobocia w powiatach woj. zachodniopomorskiego (stan na 30.11.               

2020 r.) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

W Powiecie stopa bezrobocia na dzień 30.11.2020 r. wynosiła 5,0% i w stosunku do roku 

2019 była wyższa o 1,4%, a wzrost liczby osób bezrobotnych w porównaniu do 2019 r. wyniósł 

31,8 %, czyli 401 osób (zmiany te obrazują wykresy 3 i 4).  

Na dzień 31.12.2020 r. w rejestrach Urzędu figurowało 1 661 osób bezrobotnych (w tym 920 

kobiet) oraz 71 osób poszukujących pracy (w tym 29 osób niepełnosprawnych niepozostających 

w zatrudnieniu, otrzymujących świadczenia z ZUS) – wykresy 5 i 6.  
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Wykres 3. Stopa bezrobocia w Powiecie w poszczególnych miesiącach (lata 2017 – 2020) 
 

 

Styczeń Luty Marzec Kwiecień Maj Czerwiec Lipiec Sierpień Wrzesień Październik Listopad Grudzień

2017 8,10% 7,90% 7,70% 7,20% 7,00% 6,80% 6,90% 7,00% 6,80% 6,30% 5,90% 5,00%

2018 5,10% 5,10% 4,80% 4,60% 4,30% 4,30% 4,40% 4,30% 4,30% 4,20% 4,10% 4,20%

2019 4,30% 4,30% 4,30% 4,10% 4,00% 3,90% 3,80% 3,90% 3,80% 3,90% 3,60% 3,60%

2020 3,90% 3,70% 3,90% 4,20% 4,40% 4,50% 4,50% 4,90% 4,90% 4,90% 5,00%
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Wykres 4. Stopa bezrobocia w Powiecie w 2020 roku 
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Wykres 5. Liczba bezrobotnych w Powiecie w poszczególnych miesiącach (lata 2017 – 2020) 
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2020 1 357 1 292 1 367 1 449 1 532 1 566 1 566 1 619 1 649 1 633 1 668 1 661
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Wykres 6. Liczba bezrobotnych w Powiecie w 2020 roku 
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Wielkość populacji bezrobotnych w poszczególnych gminach z terenu Powiatu 

przedstawiona została w tabeli 1. Pokazuje ona, iż liczba osób bezrobotnych do 2020 r. w każdej 

z gmin systematycznie zmniejszała się w kolejnych latach. Dopiero niekorzystne zmiany 

wywołane pandemią COVID-19 odwróciły te tendencje.  
 

Tabela 1. Wielkość populacji bezrobotnych w poszczególnych gminach Powiatu 

 

Gmina Rok 

2017 2018 2019 2020 

Police 906 728 668 892 

Nowe Warpno 78 66 69 86 

Kołbaskowo 257 225 199 273 

Dobra 381 368 324 410 

Powiat 1622 1387 1260 1661 

 

 

Wykres 7. Liczba osób bezrobotnych w gminach Powiatu  w latach 2017 – 2020 
 

 

 

Wskaźnik bezrobocia1 na koniec listopada 2020 r. w poszczególnych gminach z terenu Powiatu 

kształtował się następująco: Gmina Dobra – 2,6%, Gmina Kołbaskowo –3,2%, Gmina Nowe 
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Warpno – 7,7%, Gmina Police – 3,6%. Dla całego Powiatu wskaźnik ten wynosi 3,3%.                             

W formie graficznej dane te prezentuje wykres 8.  

 
 

Wykres 8. Porównanie liczby osób bezrobotnych do liczby osób w wieku produkcyjnym 

w poszczególnych gminach z terenu Powiatu (wskaźnik bezrobocia) 

 
Informacje o liczbie osób w wieku produkcyjnym podane są na podstawie danych GUS 

 

2.1. Struktura zbiorowości bezrobotnych ze względu na wiek  

Wśród grup wiekowych, składających się na zbiorowość osób bezrobotnych, najliczniejszą 

stanowią osoby w wieku 35-44 lat (27,0% ogółu). Analizując dane dotyczące struktury 

wiekowej bezrobotnych w latach 2017-2020 można stwierdzić, iż nastąpiła zmiana w udziale 

osób w poszczególnych kategoriach wiekowych.  

 
 

Tabela 2. Struktura bezrobocia w Powiecie z uwzględnieniem wieku 
 

Przedział wiekowy Rok 

2017 2018 2019 2020 

18-24 177 135 121 165 

25-34     424     378 299 411 

35-44 402 342 349 449 

45-54 277 242 227 335 

55-64 342 290 264 301 

Ogółem 1622 1387 1260 1661 
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Wykres 9. Struktura bezrobotnych według wieku w latach 2017 – 2020 

 
 

2.2. Poziom wykształcenia osób bezrobotnych 

Dane dotyczące wykształcenia osób bezrobotnych wskazują, iż wraz ze wzrostem poziomu 

wykształcenia zwiększa się aktywność na rynku pracy, a tym samym rosną szanse na podjęcie 

zatrudnienia. Należy jednak mieć na uwadze, iż w chwili obecnej nie poziom wykształcenia, 

ale jego jakość i specjalizacja decyduje w opinii pracodawców o atrakcyjności poszukujących 

pracy. Z tego względu np. znaczny odsetek osób bez pracy z wyższym wykształceniem 

legitymuje się dyplomem zaocznych studiów na kierunkach ekonomicznych lub 

humanistycznych (w szczególności dotyczy to socjologii i pedagogiki). 

Liczbę osób bezrobotnych w poszczególnych kategoriach wykształcenia  

w latach 2017-2020 przedstawia tabela 3. 
 

Tabela 3. Poziom wykształcenia osób zarejestrowanych w latach 2016 – 2019 
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Najliczniejszą grupę stanowią osoby z wykształceniem podstawowym i gimnazjalnym                      

(561 osób, co stanowi 33,8% ogółu zarejestrowanych) oraz wyższym (311 osób, co stanowi 

18,7% ogółu zarejestrowanych). Udział poszczególnych grup w ogólnej liczbie bezrobotnych 

na przestrzeni analizowanych lat nie uległ zasadniczym zmianom, co pokazuje wykres 10. 
 

 Wykres 10. Struktura bezrobotnych według wykształcenia w latach 2017- 2020 

 

 

2.3. Przynależność osób bezrobotnych do głównych grup zawodowych 

 

 Jedną z kluczowych informacji o strukturze populacji bezrobotnych zarejestrowanych                                

w Urzędzie jest przynależność do poszczególnych grup zawodowych. W oparciu o posiadane 

kwalifikacje lub doświadczenie zawodowe, w momencie rejestracji osoby są kwalifikowane                

do jednej z dziewięciu głównych grup (lub też pozostają niesklasyfikowane). 

 Analizując sytację w Powiecie należy wskazać na dwie kluczowe grupy, do których należy 

blisko 39,2% zarejestrowanych bezrobotnych – są to pracownicy usług i sprzedawcy (grupa 5) 

oraz robotnicy przemysłowi i rzemieślinicy (grupa 7), a więc osoby których kwalifikacje 

zawodowe nie zawsze odpowiadają wymaganiom pracodawców (m.in. z powodów małego 

stażu pracy lub długiej przerwy w aktywności zawodowej).  
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Tabela 4. Przynależność bezrobotnych do głównych grup zawodowych w 2020 r. 

Grupa zawodowa Powiat Dobra 

Kołbasko

wo 

Nowe 

Warpno Police 

o k o k o k o k o k 

0 Siły zbrojne 6 0 0 0 0 0 3 0 3 0 

1 Kierownicy 17 10 13 7 3 2 1 1 0 0 

2 Specjaliści 266 190 106 74 61 47 7 2 92 67 

3 Technicy i inny średni 

personel 
176 105 53 33 28 17 9 6 86 49 

4 Pracownicy biurowi 102 79 21 14 15 13 5 3 61 49 

5 Pracownicy usług i 

sprzedawcy 
353 276 65 50 53 41 20 10 215 175 

6 Rolnicy, ogrodnicy, 

leśnicy i rybacy 
22 12 3 2 5 4 1 0 13 6 

7 Robotnicy przemysłowi 

i rzemieślnicy 
299 49 52 7 40 7 22 3 185 32 

8 Operatorzy i monterzy 

maszyn i urządzeń 
59 16 17 4 2 1 2 1 38 10 

9 Pracownicy wykonujący 

prace proste 
130 87 20 10 18 13 6 5 86 59 

Bez zawodu 231 92 60 30 48 16 10 6 113 40 

ogółem 1661 916 410 231 273 161 86 37 832 487 
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Wykres 11. Przynależność bezrobotnych do głównych grup zawodowych

 
 
 

 Do zawodów najliczniej reprezentowanych w poszczególnych grupach w ewidencji Urzędu 

należą: technik ekonomista, technik budownictwa, technik hotelarstwa (grupa 3), technik prac 

biurowych (grupa 4), sprzedawca, fryzjer (grupa 5), ogrodnik, robotnik leśny (grupa 6), krawiec, 

ślusarz (grupa 7), aparatowy procesów chemicznych (grupa 8), pakowacz oraz sprzątaczka 

(grupa 9). Należy również wskazać na dość znaczny odsetek osób, które nie posiadają zawodu 

(161 osób). 

 O sytuacji na rynku pracy informuje również „Barometr zawodów”, który jest 

przedsięwzięciem Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Szczecinie2. Zgodnie z przeprowadzonymi 

przez Urząd badaniami na terenie Powiatu wskazane zostały zawody deficytowe (m.in. brukarz, 

lakiernicy samochodowi, cukiernicy, kierowcy samochodów ciężarowych, piekarze) oraz 

nadwyżkowe (m.in. ekonomiści, historycy, sekretarki).  

 

2.4. Okres pozostawania w ewidencji Urzędu 

Analizując szczegółowe dane dotyczące czasu pozostawania bez pracy  

należy wskazać na bardzo dużą grupę osób pozostających bez zatrudnienia powyżej 24 

miesięcy, co pokazuje tabela 5. W 2020 r. zaobserwowano również dość wyraźny wzrost liczby 

osób pozostających w ewidencji Urzędu  przez okres od 6  do 12 miesięcy, co ma bezpośredni 

związek z sytuacją na rynku pracy i spadkiem dostępności  i liczby ofert pracy.  

 

 

 
2 Szczegółowe informacje na temat sytuacji na zachodniopomorskim rynku pracy są dostępne na stronie 

Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Szczecinie: https://www.wup.pl/pl/dla-instytucji/zachodniopomorskie-

obserwatorium-rynku-pracya/ 
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Tabela 5. Struktura zbiorowości bezrobotnych ze względu na czas pozostawania                               

w rejestrach Urzędu (stan na dzień 31 grudnia danego roku) 
 

Czas pozostawania 

bez pracy 

Rok 

2017 2018 2019 2020 

do 1 miesiąca 132 127 129 99 

1-3 miesięcy 307 304 250 294 

3-6 miesięcy 266 211 204 223 

6-12 miesięcy 252 208 203 411 

12-24 miesięcy 283 189 176 304 

pow. 24 miesięcy 382 348 298 330 

Ogółem 1622 1387 1260 1661 

  

Statystyki te pokazują negatywne zmiany w strukturze osób zwłaszcza długotrwale 

bezrobotnych spowodowane zaistniałą sytuacją sanitarną.  

 

Wykres 12. Struktura bezrobotnych według czasu pozostawania bez pracy  

w latach 2017 – 2020 

 
 

2.5. Staż pracy zarejestrowanych osób bezrobotnych 

Analiza danych przedstawiających podział zbiorowości bezrobotnych ze względu na staż 

pracy pozwala stwierdzić, iż 39,6% stanowią osoby, które przepracowały nie więcej niż 12 

miesięcy lub dotychczas nie były aktywne zawodowo. Tak duża reprezentacja osób 

charakteryzujących się krótkim stażem pracy lub jego brakiem potwierdza tezę, że najtrudniej 

wejść na rynek pracy po raz pierwszy nie posiadając odpowiedniego doświadczenia. 

0

50

100

150

200

250

300

350

400

450

do 1 1-3 3-6 6-12 12-24 pow. 24
Czas pozostawania bez pracy (w miesiącach)

2017 2018 2019 2020



 

18 

 

 

Tabela 6. Struktura zbiorowości bezrobotnych ze względu na staż pracy (stan na dzień       

31 grudnia danego roku) 
 

Staż  pracy Rok 

2017 2018 2019 2020 

do 1 roku 340 292 232 324 

1-5 326 293 282 378 

5-10 214 187 181 225 

10-20 198 158 158 218 

20-30 177 141 132 142 

30 lat i więcej 33 39 38 40 

bez stażu 334 277 242 334 

Ogółem 1622 1387 1260 1661 

 

Wykres 13. Struktura bezrobotnych ze względu na staż pracy w latach 2017 -2020 

 

 
 

2.6. Napływy i odpływy osób bezrobotnych 

W 2020 r. w Urzędzie zarejestrowało się 1 988 osób bezrobotnych, czyli nastąpił spadek                  

w stosunku do roku ubiegłego o 403 osoby. Większość stanowiły, tak jak w latach ubiegłych, 

osoby rejestrujące się po raz kolejny (1 432 osoby). Po raz pierwszy zarejestrowało się tylko 

556 osób. W wyniku analizy danych należy zauważyć duży odsetek osób bezrobotnych 

rejestrujących się po raz kolejny, co świadczy m.in. o zawieraniu umów o pracę na krótkie 

okresy zatrudnienia lub umów zleceń. 
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Tabela 7.  Liczba rejestrujących się osób bezrobotnych (stan na dzień 31 grudnia danego 

roku)  

 

 

 

Wykres 14. Rejestracje osób bezrobotnych w 2020 r. 

 

W 2020 r. wyrejestrowano 1 587 osób bezrobotnych w tym: 1038 osób podjęły pracę, 143 

osoby wyrejestrowano z ewidencji osób bezrobotnych z powodu braku gotowości do podjęcia 

pracy (m.in. nie stawiły się w Urzędzie na wyznaczony termin), 159 osób z powodu 

zawieszenia aktywności zawodowej (związanego z korzystaniem z różnych instrumentów 

rynku pracy np. staży zawodowych, robót publicznych) oraz  247 osoby z innych powodów 

(np. nabycie praw do emerytury lub  renty). Powyższą sytuację obrazuje tabela 8 i wykres 15. 
 
 
 
 
 
 
 
 

28%
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Rok 
Liczba nowo 

zarejestrowanych 

W tym 
Odsetek rejestrowanych 

(%) 

po raz 

pierwszy 

po raz 

kolejny 

po raz 

pierwszy 

(%) 

po raz 

kolejny (%) 

2017 3141 698 2443 22,2 77,8 

2018 2573 615 1958 23,9 76,1 

2019 2391 539 1852 22,5 77,5 

2020 1988 556 1432 28,0 72,0 
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Tabela 8.  Liczba osób bezrobotnych wyrejestrowanych z Urzędu (stan na dzień                             

31 grudnia danego roku) 

 

Rok Wyrejestrowania  

W tym 

Podjęcia 

pracy 

Brak 

gotowości 

do pracy 

Zawieszenie 

aktywności 

zawodowej 

Pozostali 

2017 3632 1769 880 431 552 

2018 2808 1404 676 335 393 

2019 2518 1244 630 281 363 

2020 1587 1038 143 159 247 

 

 

 

Wykres 15. Wyrejestrowania osób bezrobotnych w 2020 r. 
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2.7. Zmiany na lokalnym rynku pracy wywołane skutkami pandemii COVID-19                      

w 2020 r. 

 

W 2020 r. Urząd realizował zadania wynikające z  ustawy o szczególnych rozwiązaniach 

związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób 

zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (Dz. U. poz. 374 z późn. zm.). Kolejne 

wersje rządowego programu wspierającego przedsiębiorców były wdrażane przez Urząd                             

i miały istotny wpływ na sytuację na lokalnym rynku pracy, stabilizując zdecydowaną 

większość przedsiębiorców i pracodawców w momencie kolejnych ograniczeń w prowadzeniu 

działalności gospodarczej oraz ogólnego spowolnienia gospodarczego.  

W ubiegłym roku w oparciu o ww. przepisy Urząd  finansował poniższe instrumenty: 

1) pożyczka na pokrycie bieżących kosztów prowadzenia działalności gospodarczej dla 

mikroprzedsiębiorców (wsparcie udzielono 5 107 podmiotom na łączną kwotę 25 452 

238,40 zł); 

2) dofinansowanie przedsiębiorcy części kosztów wynagrodzeń pracowników oraz należnych 

od tych wynagrodzeń składek na ubezpieczenia społeczne, uzależnione od poziomu spadku 

obrotów gospodarczych w następstwie wystąpienia COVID-19 (wsparcie udzielono 295 

podmiotom na łączną kwotę 9 035 035,42 zł; dofinansowano wynagrodzenia                                   

2 590 pracowników); 

3) dofinansowanie przedsiębiorcy będącemu osobą fizyczną niezatrudniającemu pracowników 

części kosztów prowadzenia działalności gospodarczej, uzależnione od poziomu spadku 

obrotów gospodarczych w następstwie wystąpienia COVID-19 (wsparcie udzielono 847 

podmiotom na łączną kwotę 4 484 440,00 zł). 

Rządowe programy zapewniły finasowanie lokalnych przedsiębiorców w kwocie blisko                   

39 mln zł. Zgodnie z obowiązującymi przepisami ww. instrumenty będą jeszcze dostępne                     

do kończ czerwca 2021 r. Ponadto katalog wsparcia został w grudniu 2020 r. rozbudowany                     

o kolejne działania – do końca stycznia 2021 r. o bezzwrotną dotację w wysokości do 5 000 zł 

będą mogły ubiegać się mikro i małe przedsiębiorstwa o określonych kodach PKD 

(ustawodawca wskazał 40 branż). 
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3. CELE OGÓLNE I OPERACYJNE   

 

Dążąc do poprawy sytuacji na lokalnym rynku pracy wskazano pięć kluczowych obszarów 

interwencji. Działania skierowane na realizację tak zdefiniowanych kierunków będą miały 

bezpośrednie przełożenie na osiągnięcie celu strategicznego, jakim jest zwiększenie poziomu 

aktywności zawodowej wśród mieszkańców Powiatu w latach 2021 – 2025. 

 

 Wybór poszczególnych celów operacyjnych podyktowany został następującymi 

czynnikami: 

1) strukturą bezrobocia w Powiecie (zdiagnozowano wśród osób bezrobotnych poszczególne 

grupy i kategorie osób pozostających bez pracy, które wymagają szczególnej interwencji                  

i opieki ze strony Urzędu i instytucji rynku pracy; diagnoza ta wskazuje zarówno  na osoby 

znajdujące się w szczególnie trudnej sytuacji życiowej i zawodowej, a przez to będących 

zagrożonych wykluczeniem społecznym, jak i osób aktywnych, bardzo szybko 

powracających/wchodzących na rynek pracy); 

2) efektywnością zatrudnieniową (wybierając działania – szczególnie w obszarach związanych 

z promocją przedsiębiorczości – kierowano się wysoką skutecznością dotychczas 

podejmowanych inicjatyw i przedsięwzięć; preferencja ta wynika z konieczności 

racjonalnego alokowania środków finansowych, które powinny przyczynić się                                    

do skutecznego objęcia wsparciem jak największej liczby mieszkańców Powiatu); 

3) uwarunkowaniami lokalnymi (Powiat z uwagi na swój transgraniczny charakter                              

i bliskość szczecińskiego rynku pracy, powinien kreować jak najwięcej działań 

wykorzystujących obecność dużych rynków pracy). 

 

Powyższe kryteria oraz wnikliwa analiza procesów zachodzących na przestrzeni ostatnich 

kliku lat doprowadziły do wskazania pięciu kluczowych, z punktu widzenia rozwoju lokalnego 

rynku pracy, obszarów: 

1) skuteczna aktywizacja zawodowa osób bezrobotnych i poszukujących pracy; 

2) wsparcie dla grup defaworyzowanych na rynku pracy; 

3) wspieranie systemu edukacji i kształcenia zgodnie z potrzebami rynku pracy; 

4) promocja mobilności na europejskim rynku pracy; 

5) wspieranie działań na rzecz rozwoju lokalnej przedsiębiorczości. 
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1. Skuteczna aktywizacja zawodowa osób bezrobotnych i poszukujących pracy 

 

 

L.p. 

 

Opis działania 

 

Wykonawca, Partner 

 

Źródło fi-

nansowania 

 

Wskaźnik 

 

Źródła 

weryfikacji 

 

1. 

 

Udzielanie pomocy bezrobotnym i poszukującym pracy w uzyskaniu 

odpowiedniego zatrudnienia i pomoc w aktywnym poszukiwaniu pracy 

m.in. poprzez: 

- pośrednictwo pracy, 

- organizację giełd oraz targów pracy. 

 

- PUP - CAZ 

- pracodawcy 

- ZUS 

- PIP 

- niepubliczne insty-

tucje rynku pracy 

 

FP, EFS 

 

 

Liczba osób 

bezrobot-

nych  i po-

szukujących 

pracy 

 

 

Sprawozda-

nie roczne 

 

2. 

 

Finansowanie i realizacja usług i instrumentów rynku pracy przyczynia-

jących się do powrotu osób bezrobotnych na rynek pracy. 

 

 

- PUP - CAZ 

- pracodawcy 

 

 

FP, EFS, 

inne fundu-

sze  

 

 

Liczba osób 

bezrobot-

nych  i po-

szukujących 

pracy 

 

 

Sprawozda-

nie roczne 

 

3. 

 

Organizacja szkoleń oraz finansowanie egzaminów zawodowych,                 

studiów podyplomowych dla osób bezrobotnych i poszukujących pracy                    

w celu zwiększenia ich mobilności zawodowej oraz dostosowania               

kwalifikacji zawodowych do potrzeb rynku pracy 

 

 

- PUP - CAZ 

- pracodawcy 

- niepubliczne insty-

tucje rynku pracy 

 

FP, EFS, 

PFRON 

 

 

Liczba osób 

bezrobot-

nych  i po-

szukujących 

pracy 

 

 

Monitoring 

szkoleń 

 

4. 

 

Pomoc bezrobotnym i poszukującym pracy w wyborze odpowiedniego 

zawodu i miejsca pracy poprzez poradnictwo zawodowe indywidualne                

i grupowe, informację zawodową czy Indywidualny Plan Działania 

(IPD). 

 

 

 

- PUP - CAZ 

- pracodawcy 

- niepubliczne insty-

tucje rynku pracy  

 

FP, EFS 

 

 

Liczba osób 

bezrobot-

nych  i po-

szukujących 

pracy 

 

 

Sprawozda-

nie roczne 
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2. Wsparcie dla grup defaworyzowanych na rynku pracy 

 

 

L.p. 

 

Opis działania 

 

Wykonawca, Partner 

 

Źródło fi-

nansowania 

 

Wskaźnik 

 

Źródła 

Weryfikacji 

 

1. 

 

Tworzenie i realizacja programów/działań adresowanych do grup                 

defaworyzowanych na rynku pracy.  

- opracowanie i realizacja projektów unijnych, programów lokalnych                     

i regionalnych, 

- organizacja usług i instrumentów rynku pracy dedykowanych osobom 

znajdującym się w szczególnej sytuacji na rynku pracy, 

- promocja ekonomii społecznej na terenie Powiatu m.in. poprzez: 

działalność informacyjną w zakresie możliwości uzyskania dofinanso-

wania na założenie spółdzielni socjalnej, udzielanie dotacji na założenie 

lub wkład do spółdzielni socjalnej dla osób uprawnionych. 

 

 

- PUP - CAZ 

- OPS 

- PCPR, 

- urzędy gmin 

 

 

FP, EFS 

 

 

Liczba osób 

uczestniczą-

cych w pro-

gramach 

 

 

Sprawozda-

nie roczne 

oraz z reali-

zacji projek-

tów 

 

 

2. 

 

 

 

 

 

 

 

Rehabilitacja zawodowa i aktywizacja osób niepełnosprawnych  zareje-

strowanych w PUP jako osoby bezrobotne lub poszukujące pracy, niepo-

zostające w zatrudnieniu  poprzez: 

- przyznanie środków na podjęcie działalności gospodarczej; 

- wsparcie pracodawców zatrudniających osoby niepełnosprawne 

(zwrot kosztów przystosowania stanowisk pracy, adaptacji pomiesz-

czeń i urządzeń, zwrot wyposażenia stanowiska pracy refundacja wy-

nagrodzenia oraz składek na ubezpieczenie społeczne); 

- poradnictwo zawodowe, pośrednictwo pracy; 

- zwiększanie szans zatrudnienia osób niepełnosprawnych poprzez 

dostosowanie ich kwalifikacji zawodowych do popytu na rynku pracy 

poprzez szkolenia, 

- organizację targów pracy oraz konferencji dot. promocji zatrudnienia 

osób niepełnosprawnych; 

- aktywizację zawodową w WTZ oraz ZAZ. 

 

 

- PUP - CAZ 

- ZAZ 

- WTZ 

- PCPR 

- organizacje poza-

rządowe 

 

 

FP, PFRON 

 

Liczba osób 

bezrobot-

nych i po-

szukujących   

pracy 

 

Sprawozda-

nie roczne 
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3. Wspieranie systemu edukacji i kształcenia zgodnie z potrzebami rynku pracy 

 

 

L.p. 

 

Opis działania 

 

Wykonawca, Partner 

 

Źródło fi-

nansowania 

 

Wskaźnik 

 

Źródła 

Weryfikacji 

 

1. 

 

Współpraca ze szkołami i placówkami edukacyjnymi (CKZiU) z terenu 

Powiatu w zakresie poradnictwa zawodowego m.in. poprzez: 

- organizację Tygodnia Kariery Zawodowej, 

- koordynację działań w zakresie kształcenia ustawicznego. 

 

 

 

- PUP - CAZ 

- placówki oświatowe 

- CKZiU 

- Poradnia Psycholo-

giczno-

Pedagogiczna                  

w Policach 

 

 

FP, EFS 

 

 

Liczba ini-

cjatyw 

 

Sprawozda-

nie roczne 

 

2. 

 

Wzmacnianie kreatywności i postaw przedsiębiorczych wśród uczniów                  

i absolwentów szkół m.in. poprzez: 

- giełdy i targi pracy dla absolwentów, 

- inicjatywy promujące postawy przedsiębiorcze. 

 

 

- PUP - CAZ 

- placówki oświatowe 

- Poradnia Psycholo-

giczno-

Pedagogiczna                  

w   Policach  

 

 

 

FP, EFS 

 

 

 

Liczba ini-

cjatyw 

 

Sprawozda-

nie roczne 

3. Wsparcie w zakresie kształcenia ustawicznego pracodawców i ich                   

pracowników m.in. poprzez: 

- kursy, studia podyplomowe oraz egzaminy finansowane z Krajowego 

Funduszu Szkoleniowego (KFS).  

- PUP - CAZ 

- pracodawcy i pra-

cownicy z terenu 

Powiatu 

FP 

 

 

Liczba pra-

codawców 

 

Liczba pra-

cowników 

 

 

Sprawozda-

nie roczne 
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4. Promocja mobilności na europejskim rynku pracy 

 

 

L.p. 

 

Opis działania 

 

Wykonawca, Partner 

 

Źródło fi-

nansowania 

 

Wskaźnik 

 

Źródła 

Weryfikacji 

 

1. 

 

Realizowanie strategii marketingowej i komunikacyjnej oraz zadań      

związanych z pośrednictwem pracy w ramach sieci EURES  

 

 

- PUP - CAZ 

- WUP 

- niemieckie instytu-

cje rynku pracy 

(m.in. Agentur für 

Arbeit Pasewalk) 

- pracodawcy z terenu 

Powiatu  

 

 

 

 

 

 

FP 

 

 

 

Liczba ini-

cjatyw 

 

Sprawozda-

nie roczne 

 

2. 

 

Współpraca z niemieckimi instytucjami rynku pracy oraz pracodawcami 

z obszaru transgranicznego m.in. poprzez: 

- polsko - niemieckie targi pracy, 

- wymianę doświadczeń oraz dobrych praktyki polskich i niemieckich  

służb zatrudnienia w  zakresie  aktywizacji zawodowej osób pozosta-

jących bez pracy, 

- nawiązanie kontaktów i wymianę doświadczeń przez pracowników 

instytucji po obu stronach granicy (w szczególności przez doradców 

zawodowych i pośredników pracy). 

 

- PUP - CAZ 

- samorząd lokalny 

- niemieckie instytu-

cje rynku pracy 

(m.in. Agentur für 

Arbeit Pasewalk) 

- pracodawcy 

 

 

FP 

 

EFS 

 

 

Liczba ini-

cjatyw 

 

Sprawozda-

nie roczne 

3. Wsparcie pracodawców w zakresie zatrudniania cudzoziemców,                  

m.in. poprzez: 

- rejestrację oświadczeń o zamiarze powierzenia pracy krótkotermino-

wej obywatelowi Białorusi, Gruzji, Republiki Mołdowy Federacji                 

Rosyjskiej, Republiki Armenii lub Ukrainy. 

- wydanie informacji starosty na temat braku możliwości zaspokojenia 

potrzeb kadrowych pracodawcy w oparciu o rejestry osób bezrobotnych             

- PUP - CAZ 

- Pracodawcy z tere-

nu Powiatu  

 

FP 

 

 

Liczba zare-

jestrowa-

nych 

oświadczeń 

 

 

Liczba                

Sprawozda-

nie roczne 
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i poszukujących pracy lub negatywnym wyniku rekrutacji organizowanej 

dla pracodawcy. 

 

wydanych               

informacji 

Starosty 

 

 

5. Wspieranie działań na rzecz rozwoju lokalnej przedsiębiorczości 

 

 

 

L.p. 

 

Opis działania 

 

Wykonawca, Partner 

 

Źródło fi-

nansowania 

 

Wskaźnik 

 

Źródła 

Weryfikacji 

 

1. 

 

Wspieranie rozwoju małych i średnich w przedsiębiorstw ustawowymi 

usługami i instrumentami rynku pracy, a w szczególności: 

- refundacji kosztów wyposażenia lub doposażenia stanowiska pracy 

dla skierowanych osób bezrobotnych, 

- organizację prac interwencyjnych i przygotowania zawodowego do-

rosłych, 

- pomoc w doborze pracowników poprzez: 

a) pośrednictwo pracy,  

b) doradztwo zawodowe,  

c) giełdy i targi pracy. 

 

 

- PUP - CAZ 

- pracodawcy z terenu 

Powiatu  

- związki pracodaw-

ców 

- samorząd lokalny 

 

FP 

 

EFS 

 

 

Liczba pra-

codawców  

 

Liczba ini-

cjatyw 

 

Sprawozda-

nie roczne 

 

2. 

 

Wspieranie osób podejmujących działalność gospodarczą jednorazową 

dotacją na rozpoczęcie działalności gospodarczej oraz wsparcie meryto-

ryczne w początkowym okresie prowadzenia działalności gospodarczej. 

 

 

- PUP - CAZ 

- pracodawcy z terenu 

Powiatu  

- związki pracodaw-

ców  

- instytucje otoczenia 

biznesu 

 

FP 

 

EFS 

 

 

Liczba osób 

bezrobot-

nych   

 

 

Sprawozda-

nie roczne 

 

3. 

 

Przygotowanie kampanii informacyjno-promocyjnej na rzecz przedsię-

biorczości i samozatrudnienia oraz upowszechnianie dobrych praktyk                

w szczególności poprzez organizację: 

 

 

- PUP - CAZ 

- pracodawcy z terenu 

Powiatu  

 

 

FP 

 

EFS 

 

 

Liczba ini-

cjatyw 

 

Monitoring 

bieżący 



28 

 

-  inicjatyw promujących postawy przedsiębiorcze wśród osób bezro-

botnych i społeczności lokalnej, 

- targów pracy. 

- związki pracodaw-

ców 

- samorząd lokalny 

 

Skróty użyte w ww. tabelach oznaczają: 
 

1. PUP – Powiatowy Urząd Pracy w Policach. 

2. PUP – CAZ – Powiatowy Urząd Pracy w Policach – Centrum Aktywizacji Zawodowej. 

3. WTZ – Warsztat Terapii Zajęciowej w Policach. 

4. PCPR – Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Policach. 

5. OPS – ośrodki pomocy społecznej z terenu Powiatu Polickiego. 

6. ZUS – Zakład Ubezpieczeń Społecznych w Szczecinie. 

7. PFRON – Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. 

8. PIP – Państwowa Inspekcja Pracy w Szczecinie. 

9. WUP – Wojewódzki Urząd Pracy w Szczecinie. 

10. ZAZ – Zakład Aktywności Zawodowej w Dobrej. 

11. FP – Fundusz Pracy. 

12. EFS – Europejski Fundusz Społeczny. 
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4. MONITORING PROGRAMU   

 

Prawidłowa realizacja programu będzie zagwarantowana przez właściwy monitoring. Ocena 

stopnia realizacji celów operacyjnych będzie opierać się na weryfikacji wskaźników 

przypisanych do poszczególnych działań. Dane gromadzone przez Urząd będą poddawane 

analizie na koniec każdego roku kalendarzowego. Informacja na temat stopnia i sposobu 

realizacji programu będzie przekazywana Radzie Powiatu w Policach w ramach corocznie 

przedkładanego sprawozdania z działalności Urzędu, jako jeden z elementów tegoż 

sprawozdania.                        

 

 



1 

 

 

 

Uzasadnienie. 

 

 

Projekt uchwały przedkłada Zarząd Powiatu w Policach w trybie § 21 ust. 1 pkt 1 Statutu 

Powiatu Polickiego (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2018 r. poz. 5468). 

 

Przepis art. 12 pkt 9c ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym  

(Dz. U. z 2020 r. poz. 920) stanowi, że do wyłącznej właściwości rady powiatu należy 

uchwalanie powiatowego programu przeciwdziałania bezrobociu oraz aktywizacji lokalnego 

rynku pracy.  

W dniu 26 września 2014 r. Rada Powiatu w Policach podjęła uchwałę Nr XL/290/2014                   

w sprawie uchwalenia „Powiatowego Programu Przeciwdziałania Bezrobociu oraz 

Aktywizacji Lokalnego Rynku Pracy na lata 2014 – 2020”.    

Pismem znak I.073.22.2020.BC z dnia 16 listopada 2020 r. Dyrektor Powiatowego Urzędu 

Pracy w Policach przedłożył projekt „Powiatowego Programu Przeciwdziałania Bezrobociu 

oraz Aktywizacji Lokalnego Rynku Pracy na lata 2021 – 2025”, zwany dalej „Programem”. 

Program jest dokumentem strategicznym wyznaczającym kierunki działania Powiatowego 

Urzędu Pracy w Policach, a także instytucji pomocy społecznej, instytucji edukacyjnych oraz 

otoczenia biznesu w obszarze rynku pracy.  

Z kolei pismem znak I.0040.1.2021.BC z dnia 5 stycznia 2021 r. Dyrektor Powiatowego 

Urzędu Pracy w Policach poinformował, iż w dniu 11 grudnia 2020 r. z Programem zapoznali 

się członkowie Powiatowej Rady Rynku Pracy w Policach, która to rada – jako organ 

opiniodawczo-doradczy Starosty Polickiego w sprawach polityki rynku pracy – zaopiniowała 

go pozytywnie.     

 

Zgodnie z art. 41i ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego                    

i o wolontariacie (Dz. U. z 2020 r. poz. 1057) do zadań Powiatowej Rady Działalności 

Pożytku Publicznego należy m.in. opiniowanie projektów uchwał i aktów prawa miejscowego 

dotyczących sfery zadań publicznych, o której mowa w art. 4, oraz współpracy                                 

z organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3, w tym 

programów współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi               

w art. 3 ust. 3. 

 

Uwzględniając charakter ww. dokumentu, jego zakres merytoryczny oraz wskazania – jako 

partnerów w realizacji Programu – niektórych instytucji rynku pracy działających na obszarze 

Powiatu Polickiego, a także mając na uwadze zasady i formy współpracy Powiatu Polickiego 

z organizacjami pozarządowymi przyjęte w „Programie Współpracy Powiatu Polickiego                     

z Organizacjami Pozarządowymi w 2021 r.”, niezbędnym było poddanie Programu stosownym 

konsultacjom.  

  

Stanowiskiem z dnia 21 stycznia 2021 r. Zarząd Powiatu w Policach: 

1) zaakceptował projekt „Powiatowego Programu Przeciwdziałania Bezrobociu oraz 

Aktywizacji Lokalnego Rynku Pracy na lata 2021 – 2025” stanowiący załącznik                        

do niniejszego stanowiska; 

2) zobowiązał Wydział Spraw Obywatelskich Starostwa Powiatowego w Policach  

do podjęcia działań mających na celu przeprowadzenie konsultacji projektu ww. programu 

w sposób określony w uchwale Nr XIV/113/2015 Rady Powiatu w Policach z dnia  

18 grudnia 2015 r. w sprawie określenia szczegółowego sposobu konsultowania z radą 
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działalności pożytku publicznego lub organizacjami pozarządowymi i innymi 

uprawnionymi podmiotami projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach 

dotyczących działalności statutowej tych organizacji (Dz. Urz. Woj. 

Zachodniopomorskiego z 2016 r. poz. 288). 

 

W myśl § 3 ust. 1 i 2 oraz § 6 uchwały Nr XIV/113/2015 Rady Powiatu w Policach z dnia 

18 grudnia 2015 r. w sprawie określenia szczegółowego sposobu konsultowania z radą 

działalności pożytku publicznego lub organizacjami pozarządowymi i innymi uprawnionymi 

podmiotami projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności 

statutowej tych organizacji (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2016 r. poz. 288): 

1) konsultacje z radą działalności pożytku publicznego lub organizacjami pozarządowymi  

i podmiotami przeprowadza się w przypadkach kierowania pod obrady Rady Powiatu  

w Policach projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności 

statutowej tych organizacji pozarządowych i podmiotów; 

2) podmiotami uprawnionymi do udziału w konsultacjach są rada działalności pożytku 

publicznego, w przypadku jej utworzenia na podstawie przepisów ustawy z dnia  

24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2020 r. 

poz. 1057), lub organizacje pozarządowe i podmioty, których terytorialny zakres działania 

obejmuje obszar Powiatu Polickiego, a sfera działalności statutowej dotyczy dziedziny 

konsultowanego projektu aktu prawa miejscowego; 

3) w przypadku powołania rady działalności pożytku publicznego projekty aktów prawa 

miejscowego, o których mowa w § 3 ust. 1, podlegają konsultacjom wyłączenie z radą 

działalności pożytku publicznego, chyba, że Zarząd Powiatu w Policach podejmie decyzję, 

iż uzasadnionym jest, ze względu na materię regulowaną aktem podlegającym 

konsultacjom, przeprowadzenie konsultacji z szerszym gronem organizacji pozarządowych 

i podmiotów; 

4) konsultacje przygotowuje i przeprowadza Zarząd Powiatu w Policach; 

5) komórką organizacyjną Starostwa Powiatowego w Policach odpowiedzialną  

za przygotowanie i przeprowadzenie konsultacji jest Wydział Spraw Społecznych  

i Obywatelskich Starostwa Powiatowego w Policach (które to zadanie przejął, zgodnie  

z nowym Regulaminem Organizacyjnym Starostwa Powiatowego w Policach 

obowiązującym od dnia 1 października 2020 r., Wydział Spraw Obywatelskich); 

6) w przypadku przeprowadzania konsultacji z radą działalności pożytku publicznego Zarząd 

Powiatu w Policach podejmuje następujące działania: 

a) przekazuje radzie działalności pożytku publicznego informację o podejmowanych 

konsultacjach wraz z projektem aktu prawa miejscowego poddawanego konsultacjom, 

b) wyznacza termin wyrażenia przez radę działalności pożytku publicznego opinii, który 

maksymalnie może wynieść 14 dni od dnia doręczenia ww. informacji.  

 

Stanowiskiem z dnia 21 stycznia 2021 r. Zarząd Powiatu w Policach postanowił 

przeprowadzić konsultacje projektu Programu. Powiatowa Rada Działalności Pożytku 

Publicznego nie wniosła uwag do konsultowanego Programu, podejmując jednocześnie 

uchwałę Nr 20/2021 z dnia 1 lutego 2021 r. w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej 

poddawanego konsultacjom projektu „Powiatowego programu Przeciwdziałania Bezrobociu 

oraz Aktywizacji Lokalnego Rynku Pracy na lata 2021 – 2025”.   

 

W związku z powyższym zachodzi potrzeba podjęcia przez Radę Powiatu w Policach 

nowej uchwały w tej sprawie. 

 

Podjęcie przez Radę Powiatu w Policach przedmiotowej uchwały nie rodzi skutków 

finansowych dla budżetu Powiatu Polickiego.  

 

 













 

Zał. Nr 25 do Protokołu Nr XXVII/21 

z sesji Rady Powiatu w Policach  

z dnia 26 lutego 2021 r.  

 

 

 

 

 

 

Police, dnia 1 lutego 2021 r. 

 

 

Pan 

Cezary Arciszewski 

Przewodniczący Rady Powiatu  

w Policach 
      

 

EK.0640.8.2021.AS 

 

 

 

Działając na podstawie art. 30a ust. 5 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r.  

– Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2019 r. poz. 2215 oraz z 2021 r. poz. 4), Zarząd 

Powiatu w Policach przedkłada w załączeniu uchwałę Nr 507/2021 z dnia  

28 stycznia 2021 r. w sprawie zatwierdzenia sprawozdania z wysokości średnich 

wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego  

w szkołach i placówkach prowadzonych przez Powiat Policki w 2020 r. 

 

 

 

 

Na oryginale właściwy podpis 

Starosty Polickiego 

Andrzeja Bednarka 

 

 

 

 

 

 



 

 

     UCHWAŁA NR 507/2021 

 

ZARZĄDU POWIATU W POLICACH 

 

z dnia 28 stycznia 2021 r. 

 

w sprawie zatwierdzenia sprawozdania z wysokości  

średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego  

w szkołach i placówkach prowadzonych przez Powiat Policki w 2020 r.  

  

 

 Na podstawie art. 32 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

(Dz. U. z 2020 r. poz. 920) oraz art. 30a ust. 4 w związku z art. 91d pkt 2 ustawy z dnia 26 

stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2019 r. poz. 2215 oraz z 2021 r. poz. 4)  

uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. Zatwierdza    się    sprawozdanie   z   wysokości   średnich   wynagrodzeń   nauczycieli              

na  poszczególnych  stopniach  awansu zawodowego w szkołach i placówkach prowadzonych 

przez Powiat Policki w 2020 r. stanowiące załącznik do uchwały.  

 

§ 2. Wykonanie  uchwały  powierza się Naczelnikowi Wydziału Edukacji i Kultury  

Starostwa Powiatowego w Policach.  

 

§ 3. Nadzór   nad   wykonaniem   uchwały   powierza   się   Członkowi   Zarządu   Powiatu 

w Policach. 

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.   

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

Na oryginale właściwy podpis 

Starosty Polickiego 

 



Nazwa województwa

Nazwa powiatu

Nazwa gminy

WK PK GK GT

kod TERYT 32 11 00 0

od dnia 1 stycznia 

do dnia 31 sierpnia (B1)

od dnia 1 września 

do dnia 31 grudnia (B2)

Rok podlegający analizie:  2020 8

kwota bazowa 

(zgodnie z ustawą 

budżetową na rok 

podlegający analizie)

3 337,55 3 537,80

od dnia 

1 stycznia 

do dnia 

31 sierpnia 

od dnia 

1 września 

do dnia 

31 grudnia 

(kol. 3 x B1) (kol. 3 x B2)
n x (kol. 4 x kol. 6) + (12-n) x 

(kol. 5 x kol. 7)
(kol. 9 - kol. 8)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1 nauczyciel stażysta 100% 3 337,55 3 537,80 14,57 7,95 501 526,87 609 826,48 108 299,61

2 nauczyciel kontraktowy 111% 3 704,68 3 926,96 47,09 44,49 2 094 468,85 2 721 180,12 626 711,27

3 nauczyciel mianowany 144% 4 806,07 5 094,43 63,91 65,01 3 782 003,05 4 496 877,59 714 874,54

4 nauczyciel dyplomowany 184% 6 141,09 6 509,55 155,11 150,73 11 545 093,65 14 697 479,15 3 152 385,50

28.01.2021 r.

(data sporządzenia) (osoba sporządzająca
1
 (imię, nazwisko, stanowisko))

1
 Osoba, która faktycznie sporządziła sprawozdanie.

2
 Przedstawiciel organu prowadzącego w rozumieniu art. 91d pkt 2 Karty Nauczyciela

n - liczba miesięcy obowiązywania w roku podlegającym analizie kwoty bazowej B1

12-n - liczba miesięcy obowiązywania w roku podlegającym analizie kwoty bazowej B2

Pow. Policki
Nazwa jednostki samorządu terytorialnego

Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego 

w szkołach prowadzonych przez jednostkę samorządu terytorialnego

policki

zachodniopomorskie

Załącznik 

do uchwały Nr 507/2021 

Zarządu Powiatu w Policach 

z dnia 28 stycznia 2021 r.

(osoba zatwierdzająca
2
 (imię, nazwisko, stanowisko))

Wydatki poniesione w roku na wynagrodzenia 

w składnikach wskazanych w art. 30 ust.1 

Karty Nauczyciela

Andrzej Bednarek 

Starosta Policki

Na oryginale właściwy podpis

Kwota różnicy 

Lp.

od dnia 

1 września 

do dnia 

31 grudnia 

od dnia 

1 stycznia 

do dnia 

31 sierpnia 

Suma iloczynów 

średniorocznej liczby etatów 

i średnich wynagrodzeń, o 

których mowa w art. 30 ust. 

3 Karty Nauczyciela, 

Średnioroczna liczba etatów Średnie  wynagrodzenie 

Aleksandra Szubert

(podinspektor)

Wskaźniki 

określone w art. 

30 ust. 3 Karty 

Nauczyciela

Stopnie awansu zawodowego

Police

Liczba miesięcy obowiązywania 

w roku podlegającym analizie 

kwoty bazowej B1
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Uzasadnienie. 

 

 

Projekt uchwały przedkłada Członek Zarządu Powiatu w Policach w trybie § 72 ust. 1 

Statutu Powiatu Polickiego (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2018 r. poz. 5468). 

 

Przepis art. 32 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

(Dz. U. z 2019 r. poz. 920) stanowi, że zarząd powiatu wykonuje uchwały rady powiatu  

i zadania powiatu określone przepisami prawa.  

 

Natomiast  zgodnie z art. 30a  ust. 4  i  art. 91d  pkt  2  ustawy  z  dnia  26  stycznia 1982 r.  

– Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2019 r. poz. 2215 z późn. zm.): 

1) w terminie do  dnia 10 lutego roku  kalendarzowego  następującego po roku, który podlegał 

analizie, organ prowadzący szkołę będący jednostką samorządu terytorialnego sporządza 

sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych 

stopniach awansu zawodowego w szkołach i placówkach prowadzonych przez tę jednostkę 

samorządu  terytorialnego, z  uwzględnieniem  wysokości  kwoty  różnicy, o  której  mowa  

w ust. 2, o ile wystąpiła; 

2) w  przypadku szkół i placówek prowadzonych  przez  jednostki  samorządu  terytorialnego,  

zadania i kompetencje organu prowadzącego określone w art. 30a – wykonuje zarząd 

powiatu. 

 

Ponadto, w myśl art. 30a ust. 1 Karty Nauczyciela, w terminie do dnia 20 stycznia każdego 

roku organ prowadzący szkołę będący jednostką samorządu terytorialnego przeprowadza 

analizę poniesionych w poprzednim roku kalendarzowym wydatków na wynagrodzenia 

nauczycieli w odniesieniu do wysokości średnich wynagrodzeń, o których mowa w art. 30 

ust. 3, oraz średniorocznej struktury zatrudnienia nauczycieli na poszczególnych stopniach 

awansu zawodowego. 

 

Na posiedzeniu w dniu 14 stycznia 2021 r. Zarząd Powiatu w Policach zaakceptował 

wyniki    analizy    poniesionych   w   2020 r.   wydatków    na    wynagrodzenia    nauczycieli  

w odniesieniu do wysokości średnich wynagrodzeń, o których mowa w art. 30 ust. 3 Karty 

Nauczyciela, oraz średniorocznej struktury zatrudnienia nauczycieli na poszczególnych 

stopniach awansu zawodowego w szkołach i placówkach prowadzonych przez Powiat Policki 

i jednocześnie stwierdził, że w 2020 r.  w ww. szkołach i placówkach osiągnięto wysokość 

średnich wynagrodzeń nauczycieli, o których mowa w art. 30 ust. 3 Karty Nauczyciela,                

w składnikach wskazanych w art. 30 ust. 1, w związku z czym nie zachodzi konieczność 

wypłat jednorazowych dodatków uzupełniających.   

 

Sprawozdanie, stanowiące załącznik do niniejszego projektu uchwały, sporządzono 

zgodnie z wytycznymi zawartymi w rozporządzeniu Ministra Edukacji Narodowej  z  dnia   

13  stycznia  2010 r.  w  sprawie  sposobu  opracowywania  sprawozdania z wysokości 

średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego   

w  szkołach  prowadzonych  przez  jednostki  samorządu terytorialnego (Dz. U. z 2020 r.  

poz. 1303) 
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Po zatwierdzeniu przez Zarząd Powiatu w Policach ww. sprawozdania zostanie ono 

przedłożone, zgodnie z dyspozycją art. 30a ust. 5 Karty Nauczyciela, Regionalnej Izbie 

Obrachunkowej w Szczecinie, Radzie Powiatu w Policach, dyrektorom szkół i placówek 

prowadzonych przez Powiat Policki oraz związkom zawodowym zrzeszającym nauczycieli 

tych szkół i placówek, w terminie 7 dni od daty sporządzenia. 

 

W związku z powyższym zachodzi potrzeba podjęcia przez Zarząd Powiatu w Policach 

uchwały w tej sprawie. 

 

Podjęcie przez Zarząd Powiatu w Policach przedmiotowej uchwały nie rodzi dodatkowych 

skutków finansowych dla budżetu Powiatu Polickiego.  

 


